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آبادانیکشور
درگرواجرای
عدالتدرنظام
آموزشیاست

ماهواره»ظفر۱«
آمادهپرتاب

محافظهکاری
بهسبکژنرال

درچهارچوب
منافعملیدر

همکاریبا»شعام«

صحنه
دردستبچهها

 در نامه سه هزار نفر 
 از علمای اهل سنت 

به رهبر انقلاب مطرح شد

پزشکیان در شورای عالی 
آموزش و پرورش:

رئیس دانشگاه علم و  صنعت 
خبر داد

 آنالیز فهرست 
ملی پوشان فوتبال

وزیر اقتصاد از شروط 
رئیس جمهور برای پیگیری 

مسأله »اف ای تی اف« خبر داد

خاطرات کودکان دهه شصت به 
جعبه جادویی گره خورده است

دعوتازهمهجریانهابرایحلمشکلاتکشور
رئیس جمهور در دیدار اعضای جبهه پایداری مطرح کرد

2
»ایران« محتوا و معنای سیاسی جلسه جبهه پایداری با رئیس جمهور را بررسی می کند

شبی که موساد لرزید
 با گذشت یک هفته از »وعده صادق 2«

صهیونیست ها همچنان ضربه کاری به مقر موساد را پنهان کرده اند

لرزه بر خیبر
 همزمان با سالگرد عملیات طوفان الاقصی گروه های مقاومت 

اهداف متعددی در اراضی اشغالی را هدف قرار دادند
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 گروه های مقاومت اسامی در سراسر منطقه همزمان با سالگرد عملیات پیروزمندانه طوفان الاقصی، پایگاه ها و مواضع نظامی 
و مناطق مختلف از جمله تل آویو، پایتخت رژیم صهیونیستی و حیفا و حومه آن را هدف قرار دادند. در مهم ترین عملیات، 
نیروهای حزب الله یکشنبه شب شهر بندری حیفا و اطراف آن را با رگبار موشک در هم کوبیدند که تلفات و خسارات سنگینی به 
صهیونیست ها وارد کردند. همزمان با این حمات، گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس نیز از حمله موشکی به 
تل آویو خبر داد. گردان های القسام اعام کرد که شهر تل آویو را با موشک هایی از نوع »مقادمه«  )M90( در راستای ادامه نبرد 

و پاسخ به جنایت های دشمن صهیونیستی علیه غیرنظامیان و کوچاندن عمدی ملت فلسطین هدف قرار داد.

دوتفکردریکقاب

  سه شنبه  17  مهر 1403
  4 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره 8573
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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شامآخرمادر
و3دخترشدرخانه
همسایهجنایتکار

 فرزندان ایران 
آنچه را از ما می بینند 

 می آموزند
نه آنچه می شنوند

بچه های دیروز دنیای کوچکتری 
داشتند، زندگی شان در مدرسه، 
خانواده، قصه های شب رادیو و 
خاصه  تلویزیون  کارتون های 
می شد. رفت و آمدها بیشتر بود و 
تعامات فامیلی هم زیاد. اما امروز 
رسانه های اجتماعی تقریباً جای 

همه  این ها را  گرفته اند.

شکست عملیات روانی صهیونیست ها علیه سردار قدس
درد »وعده صادق«بر گرده اسرائیلی ها  

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

مأمورانکمپترک
اعتیادهنرمندنقاشرا

اشتباهیگرفتند
کریخوانیهای
سریالیپسرعموها
رنگخونگرفت

پسرعمویممزاحم
همسرمشد؛اوراکشتم
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تنها ساعتی پس از عملیات وعده صادق 2 بود که منابع عبری 
به نقل از مقامات رژیم صهیونیستی واکنش های تندی به حمله 
موشکی ایران نشان دادند اما این واکنش ها دست آخر با بیانیه های 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، شیب کند خود را آغاز کرد. اسرائیل، 
امریکا و همپیمانان اروپایی شان در سه شنبه شب گذشته رویدادی 
را تجربه کردند که حتی فکرش را هم نمی کردند: نابودی رادارهای 
پدافند رژیم صهیونیستی با موشک های هایپرسونیک و آنگاه باز 
شدن آسمان سرزمین های اشغالی برای رقص بالستیک های ایرانی!
وقتی خبر واقعیت های پدید آمده در پس عملیات موشکی سپاه به 
سمع و نظر مقامات رژیم صهیونیستی رسید، دیگر خبری از آن خط 

و نشان های اولیه در خط خبری عبری زبان ها یافت نشد.
اسرائیل و بویژه امریکا با پدیده ای به نام موشک های هایپرسونیک 
مواجه شدند که دستشان در برابر آن خالی است. به همین خاطر 
می شد حدس زد که اخباری از جنس اخبار هفته گذشته در مواضع 
مقامات امریکایی شنیده شود؛ آنجا که امریکایی ها تلاش می کردند 
تا ضمن آرام کردن افکار عمومی شهرک نشینان، به تعدیل اظهارات 

و لغزخوانی های صهیونیست ها نیز بپردازند.
این گونه بود که شکست راهبردی اسرائیل در جنگ یکساله غزه به 
صورت جنون در ضاحیه رخ نمایی کرد و آنگاه پس از ناکامی راهبردی 
در مواجهه با عملیات موشکی وعده صادق 2، اسرائیل »جنگ روانی« 
را به »کشتار غیرنظامیان« منضم نمود. جنگی که البته با همکاری 
شایانی از سوی رسانه های امریکایی همراه نبود و امریکایی ها اگرچه 
تلاش کردند حجم خسارات وارد آمده بر پیکره زیرساخت نظامی 

رژیم صهیونیستی را سانسور کنند اما اصل آن را واگویه کردند. رژیم 
صهیونیستی تلاش کرد با تقویت خط رسانه ای »ترور« به پشتوانه 
جنایت های هفته های گذشته از جمله در انفجار جمعی پیچرها و 
به شهادت رساندن دبیرکل و رزمندگان حزب الله لبنان، این بار این 
خط رسانه ای را معطوف به »فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران« 
کند؛ تا شاید از این دریچه علاوه بر جمع آوری اطلاعات )به شیوه 
مسبوق(، تجربه ترس را با عملیات روانی القا کند؛ تلاشی که پیشتر 
با گزاره های ضدونقیض شبکه های تلویزیونی خود درباره »حمله 
قریب الوقوع به ایران طی 48 ساعت آینده« ناکام مانده بود. روز 
گذشته اما با گذر از این مقطع از عملیات روانی، این معاون نیروی 
قدس سپاه پاسداران بود که خبر سلامت حاج اسماعیل قاآنی را نه 
تنها به گوش دلبستگان به مقاومت بلکه به گوش صهیونیست ها 

هم رساند.
در پس اعلام این خبر، چه اتفاقاتی در سرزمین های اشغالی و چه 
ضربات اطلاعاتی ای به موساد وارد آمده است، نمی دانیم اما این را به 
خوبی می دانیم که دارایی رنگ باخته صهیونیست  ها، اکنون فقط 
جنگ روانی است؛ جنگی که هرازگاهی با طرح اخبار ضدونقیض یا 
با همراهی رسانه های رسمی دولت های اروپایی همچون خبرگزاری 
فرانسه یا با عملیات سایبری علیه رسانه های مقاومت همچون 
»المیادین« به منطقه پرتلاطم غرب آسیا تحمیل می شود اما واقعیت 
میدان را نمی تواند تغییر دهد؛ چرا که واقعیت همان است که در بالا 
ذکر شد: وعده  صادق 2، هایپرسونیک، رادارهای پدافند و دست خالی 

امریکایی ها در برابر توان موشکی ایران.

پس از شایعه رسانه های معاند صورت گرفت

 پیام سردار قاآنی  
 به هفتمین اجلاس همبستگی 

با کودکان و نوجوانان فلسطینی

 فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به همه شرکت کنندگان در این نشست 
سلام رسانده و از اینکه به علت حضور در جلسه 

مهم دیگری نتوانسته در این نشست شرکت کند، از 
شرکت کنندگان عذرخواهی کرده است

سرداربهسلامت
اعلام خبر سلامتی کامل فرمانده نیروی قدس سپاه 

دست برتر ایران را در عملیات روانی نشان داد

محمدرضاعارف
دردفترحزباللهدرتهران:
ازمیانمجاهداندهها
سیدحسنبهحزبالله
تقدیمخواهدشد

وزیرامورخارجه
درگفتوگوباهمتایمصری:
بهماجراجویی
جدیداسرائیل

پاسخمحکممیدهیم

معاونپارلمانی
رئیسجمهورخبرداد
دستورپزشکیان
برایپیگیریدرمان
رزمندگانمقاومت ایرنا/امینجلالی

دامگستردهدلالانرجیستری
»ایران« گزارش می دهد

تورم بلندمدت 
کاهش یافت

سرمایه گذاری 
قطر برای توسعه 

بنادر ایران

ساماننوسانرخدادهایسیاسیونظامیبا
تثبیتاقتصادی

عملیاتیشدنظرفیتهایتوسعهدریامحور
رونقمیگیرد

آنکدیبرایگوشیآنهاارسالمیشودکهفقطباید شرطانجاماینکارداشتنیکسیمکارتبهاسممسافراست.بعداز
آنرابرایمنبخوانند.مسافرانیکیپسازدیگریکدهارامیدهندودلالهمانجانقدیپولراپرداختمیکند.برخیاز

مردمبهاینمعاملهخیرهماندهاندوبرخیدیگرگویادرحالوسوسهشدنهستند...

ماهامسالمتوسطنرختورمسالانه شهریور
به34.2درصد سبدمصرفیخانوارهایکشور
نرختورمسالانه رسیدکه۱۱.9درصدکمتراز

ماهسالگذشتهبودهاست شهریور

بهدوحه، درجریانسفراخیررئیسجمهور
تفاهمنامهمشارکتسرمایهگذارانقطریدر
پروژهبزرگتوسعهبندرتجاریدیردرجنوب

استانبوشهرامضاونهاییشد

بعدازعملیاتوعدهصادق2اگراقداممتقابلی
انجامنشود،انتظارداریمکهباروندتجربهشده
اینچند بهمیزانیکهدر گذشتهباکاهشنرخارز
روزگذشتهافزایشنسبیداشت،مواجهشویم

خ بیکاری ۲۵  نر
استان تک رقمی شد

تجارت با همسایگان 
برای مدیریت 

نوسانات ارزی

استانمرکزیصدرنشینکمتریننرخبیکاری
درکشور

دبیرکلاتاقمشترکایرانوعراقدرگفتوگو
با»ایران«مطرحکرد

استانمرکزیطی2سالگذشتهبراساس
بیناستانهای گزارشسامانهرصد،هموارهدر
ازلحاظشاخصهایترکیبیاشتغال برترکشور

گرفتهاست قرار
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ح کرد رئیس جمهور در دیدار اعضای جبهه پایداری مطر

 دعوت از همه جریان ها برای دعوت از همه جریان ها برای
حل  مشکلات کشورحل  مشکلات کشور

یکشنبه  شامگاه  جمهور  رئیس 
گذشته، میزبان جمعی از نمایندگان 
و اعضای جبهه پایداری بود. مسعود 
پزشکیان پس از شنیدن نظرات 
و دیدگاه های آنان درباره مسائل 

مختلف، ضمن تشریح ابعاد گفتمان 
وفاق ملی، به بیان چرایی برخی 
مشکلات مبتلابه کشور بویژه در 
بخش اقتصاد، سیاست و فرهنگ و 
همچنین برنامه دولت برای حل این 

مشکلات پرداخت.
وی در این دیدار تأکید کرد: ما 
صادقانه به دنبال خدمتگزاری به 
مردم و حل مشکلات کشور هستیم 

و در این مسیر از همه جریانات و 
دیدگاه های مختلف دعوت می کنیم 
به جای اختلاف و دعوا با یکدیگر به 
ما در این هدف مقدس کمک کنند.

گفتمان وفاق، یک ضرورت است
پزشکیان در این دیدار گفتمان 
دولت چهاردهم در ایجاد وحدت و 
انسجام در کشور را نه یک انتخاب 

بلکه یک ضرورت و نیاز مبرم برای 
حال و آینده کشور عنوان کرد و 
گفت: ما معتقدیم آنچه کشور را 
در برابر هر تهدید خارجی مصون و 
محفوظ خواهد کرد و قدرت ما را 
برای ایستادگی در مقابل دشمنان 
تقویت می کند، تحقق وحدت و 

انسجام در کشور است.
جذب  ادامه  در  جمهور  رئیس 

خبر

president.ir

ما صادقانه 
به دنبال 

خدمتگزاری 
به مردم و 

حل مشکلات 
کشور هستیم 

و در این 
مسیر از همه 

جریانات و 
دیدگاه های 

مختلف 
دعوت 

می کنیم به 
جای اختلاف 

و دعوا با 
یکدیگر به ما 
در این هدف 

مقدس 
کمک کنند

نمی توان 
انتظار داشت 

با یک دیدار 
این دو جریان 

 سیاسی
یکباره 

تقابل ها و 
شکاف های 

آشکار خود را 
کنار بگذارند. 

بنابراین 
باید گفت 
این دیدار 
به معنای 
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اخبار

 در نامه سه هزار نفر از علمای اهل سنت
به رهبر انقلاب مطرح شد

قدردانی از عملیات وعده صادق2
 سه هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه ای 
خطاب به حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی، مراتب قدردانی و حمایت خود را از عملیات 

ظفرمند وعده صادق 2 اعلام کردند.
در این نامه خطاب به رهبر انقلاب آمده است: حال 
که با زعامت مقتدرانه و حکیمانه حضرتعالی و پس 
از مدتی خویشتنداری عزتمندانه، با دست توانمند 
سپاه دلیر پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قلب 
سرزمین های اشغالی در شامگاه دهم مهرماه با آتش 
خشم ناشی از خشم امت اسلامی و جنود الهی مورد 
هدف قرار گرفت، قلب داغدار خاندان شهدا، مردم 
بی پناه فلسطین و همه آزادگان عالم تسکینی دوباره 
یافت و مبارزان نستوه قدس شریف را برای مقابله با 
رژیم منحوس صهیونیستی تا پایان عمر ناشریف این 
ولد نامشروع استکبار جهانی، جانی دوباره و عزمی 
خستگی ناپذیر بخشید. اینجانبان، جمعی از امامان 
جمعه و جماعت و مبلغان اهل سنت کشور به عنوان 
خادمان قرآن و معارف اسلامی و رهرو مسیر وحدت و 
جهاد تبیین، ضمن تقدیر وافر از بیانات روشنگرانه و 
خطبه های دشمن شکن حضرتعالی در نمازجمعه اخیر 
تهران و تجدید پیمان با آرمان های امام راحل)ره( 
و شهدای والامقام و پیروی از آن قائد عظیم، مراتب 
سپاس و امتنان قلبی خود را از عملیات ظفرمند 
وعده صادق2 سپاه قهرمان و نیروهای مسلح پرافتخار 
جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم غاصب و کودک کش 
به محضر آن رهبر فرزانه و فرماندهان و مجاهدان فی 

سبیل الله اعلام می داریم.

محمدرضا عارف در دفتر حزب الله در تهران:
آینده در لبنان متعلق به حزب الله است

معاون اول رئیس جمهور با حضور در دفتر حزب الله 
لبنان در تهران ضمن ادای احترام به شهید سیدحسن 
نصرالله و فرماندهان مقاومت ابراز داشت: شهادت 
دبیرکل حزب الله، اگر چه ضایعه بزرگی برای جهان 
اسلام بود و بزرگمردی از مجاهدان تاریخ را از ما گرفت 
اما مطمئن هستیم نگاه الهی و راه خدایی ایشان با 
جدیت ادامه می یابد. محمدرضا عارف با محکوم 
کردن جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه و جنوب 
لبنان افزود: به لطف خدا مطمئن هستیم که به جای 
سیدحسن، از میان مجاهدان حزب الله، ده ها سیدحسن 
به حزب الله تقدیم خواهد شد. معاون اول رئیس جمهور 
افزود: آینده در لبنان متعلق به حزب الله است تا بتواند 
بر رژیم غاصب و ددمنش حاکم بر فلسطین پیروز شود. 
وی افزود: مردم و مسئولان کشور ما هم که برخاسته از 
همین مردم هستند، لبنان و فلسطین را مسأله خود 

می دانند و در کنار آنها خواهند بود.

عراقچی: به ماجراجویی جدید اسرائیل 
پاسخ محکم می دهیم

 سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و بدر 
عبدالعاطی وزیر خارجه مصر روز گذشته در یک تماس 
تلفنی در خصوص آخرین تحولات منطقه رایزنی کردند. 
طرفین در این گفت و گو بر ضرورت افزایش تلاش های 
دیپلماتیک برای توقف تهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان 
و غزه و ارسال کمک های بشردوستانه برای آوارگان تأکید 
کردند. وزیر امور خارجه ضمن اشاره به سفر اخیر خود 
به بیروت، وضعیت مقاومت در لبنان را مطلوب توصیف 
کرد و بر آمادگی کامل نیروهای مقاومت برای رویارویی 
با حمله احتمالی زمینی ارتش صهیونیستی تأکید کرد. 
عراقچی تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
افزایش تنش و جنگ در منطقه نیست؛ اما از جنگ هم 
هراسی ندارد و به هر گونه اقدام و ماجراجویی جدید 
رژیم صهیونیستی، پاسخ محکم و متناسب خواهد داد. 
طرفین در خصوص ادامه مشورت ها و رایزنی ها در باره 

تحولات منطقه توافق کردند.

شهرام دبیری خبر داد
دستور رئیس جمهور برای پیگیری 

درمان رزمندگان مقاومت
 معاون رئیس جمهور در امور مجلس به نمایندگی 
از سوی رئیس جمهور از برخی مجروحان لبنانی و 
کودکان آسیب دیده از حملات اخیر رژیم صهیونیستی 
که برای درمان به تهران اعزام شده اند، عیادت و 
سلام و دعای خیر رئیس جمهور را به آنها ابلاغ کرد. 
شهرام دبیری در عیادت از مجروحان، ضمن پیگیری 
جزئیات و روند اقدامات پزشکی و درمانی این افراد، در 
گفت وگوی صمیمی با مجروحین و همراهانشان برای 
آنها آرزوی بهبودی و سلامتی کرد.  دبیری خاطرنشان 
کرد: وضعیت و شرایط مجروحان به رئیس جمهور 
انتقال داده خواهد شد و بنا به دستور دکتر پزشکیان، 
فرآیند درمان مجروحان به صورت مستمر پیگیری 
خواهد شد.دولت و ملت ایران تا آخر در کنار برادران 

خود و مقاومت ملت های منطقه خواهد ماند.

»ایران« محتوا و معنای سیاسی جلسه جبهه پایداری با پزشکیان را بررسی می کند

دو تفکر  در یک قاب

ناظران و تحلیلگران سیاسی روز گذشته 
با یک خبر شگفت روبه رو شدند: 
دیدار اعضای جبهه پایداری با مسعود 
پزشکیان. اما چرا این خبر شگفت 
است، یا دست کم برای حوزه سیاسی 
ایران تازگی بسیار دارد؟ رئیس جمهور 
پزشکیان در زمره جریان اصلاحات 
تعریف می شود و جبهه پایداری در زمره 
جریان اصولگرا. سابقه تاریخی این دو 
نحله سیاسی نشان می دهد، اساساً 
جبهه پایداری جدا از مقطع تولد خود 
و اتفاقات انتهای دهه هشتاد در میان 
هواداران محمود احمدی نژاد، در واقع 
در مقابل گفتمان اصلاحات ایجاد شد. 
بدون آنکه به بیان جزئیات نیازی 
باشد، رقابت این دو نحله سیاسی 
فعال ذیل جمهوری اسلامی ایران 
غیرقابل کتمان است. اگر این نکته 
را درنظر بگیریم که چنین دیداری، در 
این سطح، جزو نوادر سیاست ایران 
است، دلیل شگفت بودن آن روشن 

می شود. آیا می توان این دیدار را 
ذیل رویکرد »وفاق« پزشکیان تفسیر 
کرد؟ همان طور که با یک گل بهار 
نمی شود، نمی توان انتظار داشت با 
یک دیدار، اختلاف نظرهای مبنایی 
پایان یابد. بنابراین باید گفت این 
دیدار به معنای وفاق نیست، بلکه 
یک طلیعه است؛ طلیعه ای که افق 
وفاق را در چشم انداز خود نمایان 
می کند. این افق قطعاً به این زودی 
در دسترس نیست، اما تا اینجا یک 
چیز مشخص است: دو طرف، یعنی 
هم رئیس جمهور پزشکیان و هم 
جبهه پایداری پذیرفته اند که این افق 

را پدیدار کنند.
 

محتوای دیدار
آن چیزی که پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری از این دیدار منتشر 
کرد، صرفاً سخنان رئیس جمهور 
است. اما از آنجا که در این جلسه 
نخست میهمانان اظهارنظر کرده اند، 
می توان گفت سخنان رئیس جمهور 
پاسخی به مطالب طرح شده از سوی 
اعضای جبهه پایداری بوده است. 
اینکه گفتمان دولت، یعنی وفاق و 
انسجام، نه یک انتخاب بلکه یک 

ضرورت ناگزیر است، تأکید بر جذب 
حداکثری، یا دوری از رویکردهای 
تنگ نظرانه و رفتارهای سلبی که 
موجب سرخوردگی جامعه می شود، 
محورهای سخنان پزشکیان بود. 
رئیس جمهور در این نشست مطالبی 
را درباره انتصاب مدیران هم مطرح 
و چهارچوب های آن، یعنی شایسته 
بودن ولو از جریان مقابل را تشریح 
کرد. پزشکیان در پایان گفت، برای 
حل چالش های اجتماعی باید با 
قلبی گشاده و رفتار عزتمندانه با 
مردم عمل کرد. با مرور اظهارات 
پزشکیان، مشخص می شود که این 
نشست، شفاف و صریح بوده است؛ 
یعنی هر دو طرف، مطالبات، دغدغه ها 
و رویکردهای خود را درباره مسائل 
مختلف، از چیستی و ابعاد وفاق، 
انتصاب برخی مدیران، نحوه برخورد با 
آسیب های اجتماعی )احتمالاً مسأله 
پوشش و لایحه حجاب( یا حتی 
مسأله فیلترینگ مطرح کرده اند. 
شاید اینطور گفته شود که پس، این 
دو نحله یا گرایش سیاسی و اجتماعی، 
صرفاً مقابل هم نشسته اند و فقط 
حرف های خود را مطرح کرده اند، اما 
واقعاً اینطور نیست. وقتی مطالبات و 

دغدغه ها در رسانه ها و از تریبون های 
عمومی مطرح می شود، یک معنا 
و یک کارکرد دارد، اما وقتی همین 
مطالبات و دغدغه ها در جلسات 
خصوصی و به صورت رو در رو مطرح 
می شود، معنا و کارکرد کاملاً متفاوتی 
دارد. زیرا گفت و گو، آن هم به صورت 
چهره به چهره، شنیدن حرف های 
طرف مقابل، آنها را به خاطرسپردن 
و نشان دادن اینکه حرف او را شنیده 
و دغدغه او را محترم شمرده است، 
نخستین گام برای گفت و گو و رسیدن 
به راه حل مرضی الطرفین است. 
به معنی  راه حل مرضی الطرفین 
کنار گذاشتن عقاید و باورها نیست، 
بلکه به معنی تعدیل رویکردها و 
شیوه های اجرا، با حفظ باورهاست. 
به این ترتیب نخست باید پزشکیان 
را ستود که از برگزاری چنین جلسه ای 
استقبال کرده است. دوم، باید جبهه 
پایداری را ستود که به این دعوت 
آری گفته است. به رسمیت شناختن 
طرف مقابل و »دیگری سیاسی« 
نخستین و مهم ترین گام وفاق است. 
مسعود پزشکیان نشان داد در این 
کار، هم دارای ظرفیت روحی و هم 
توانایی فکری و سیاسی است. از 

آنجا که مواضع سیاسی و رویکردهای 
اجتماعی جبهه پایداری مشخص 
است، ناگفته می شد دانست آنان 
در دیدار پزشکیان چه نکاتی را مطرح 
کردند. اظهارات مجید متقی فر، 
سخنگوی جبهه پایداری در گفت و گو 
با »ایلنا« این را تأیید می کند. بنابراین، 
مسأله این نیست که دو طرف چه 
گفته اند، چون هم مواضع جبهه 
پایداری مشخص است و هم مواضع 
پزشکیان. مسأله این است که این 
بار، این دو سمت سیاست ایران، 
روبه روی هم نشسته، با یکدیگر سخن 
گفته و یکدیگر را شنیده اند. آینده 
نشان خواهد داد این اتفاق، به تعدیل 
انگاره ها یا دست کم فهم متقابل 
ترجیحات و انگاره ها منجر خواهد 

شد یا خیر؟
 

 دیداری مشابه
با سمت دیگر سیاست

تلاش برای تعدیل انگاره های عملی 
و نزدیک کردن روش های اجرایی، 
با حفظ باورها )و نه تغییر باورها( در 
»وفاق ملی« مسعود پزشکیان مسبوق 
به سابقه است. اگر جبهه پایداری را 
حزبی در منتهی الیه جریان اصولگرایی 
درنظر بگیریم، قبل تر، جلسه مشابهی 
با جریان سیاسی در منتهی الیه 
اصلاح طلبی برگزار شد. مردادماه 
امسال نشست اعضای هیأت رئیسه 
جبهه اصلاحات با محمدرضا عارف، 
برگزار  رئیس جمهور  اول  معاون 
شد. محتوای آن دیدار هم، شبیه 
به محتوای دیدار جبهه پایداری با 
پزشکیان بود. در آن دیدار پس از 
طرح مطالبات سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی اعضای هیأت رئیسه جبهه 
اصلاحات هم نکاتی را مطرح کردند. 
نکاتی که عارف گفت، در راستای 
تشریح موقعیت متفاوت سیاسی 
ایران در دولت پزشکیان، ضرورت های 
کنش سیاسی تازه در این دوره و در 
عین حال، ضرورت تعدیل انگاره های 
سیاسی جبهه اصلاحات بود. به 
عنوان مثال، عارف با اشاره به اینکه 
جبهه اصلاحات باید در پیشبرد وفاق 
ملی کمک کند، دوگانه مسئولیت 
و اختیار دولت ها )دوگانه تاریخی 

اصلاح طلبان( را رد کرد و گفت»یکی از 
وظایفم این است که دکتر پزشکیان در 
آرامش امورات کشور را مدیریت کند و 
اجازه ندهم مسائل حاشیه ای ذهن 
ایشان را درگیر کند.« انتصاب جوانان و 
زنان، مشکلات ناشی از دولت گذشته 
و احتمالاً دوگانه اختیار-مسئولیت 
دولت از مطالب مطرح شده از سوی 
اصلاح طلبان حاضر بود. این جلسه 
نشان داد که دولت پزشکیان گام 
نخست برای نزدیک کردن دیدگاه ها، 
کاهش اختلاف ها و حرکت برای 
وفاق را از جریان همسو با خود آغاز 
کرده است. جالب توجه است که 
بعد از این دیدار، مواضع رسانه ای 
اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات 
به میزان قابل توجهی تعدیل شد. 
شاید بیشتر از این رو که آنان الزامات 
و ضرورت های وفاق را از زبان کسی 
چون محمدرضا عارف شنیدند؛ فردی 
که چهره ای اصلی در جریان اصلاحات 
محسوب می شود. به عبارت دیگر 
کاستن از تیزی اظهارنظرهای رسانه ای 
سیاسی، کمترین دستاورد این نشست 

بوده است.
 

وفاق در افق پدیدار است
مسعود پزشکیان در نشست با جبهه 
پایداری و دیگر نشست ها، به درستی 
اشاره می کند که شکاف ها و نزاع های 
سیاسی عامل اصلی ناکامی های ما در 
رسیدن به توسعه است. شکاف های 
عمیق، هم سرمایه های سیاسی را 
دود می کنند، هم سرمایه های مادی 
این  را. ضمن اینکه نباید دچار 
خوشبینی مفرط شد که با یک یا 
چند نشست مشابه، به وفاق ملی 
دست یافته ایم. وفاق در افق پدیدار 
است، چرا که اکنون رئیس جمهوری 
داریم که موفقیت دولت خود را در 
وفاق می بیند، نه در حفظ شکاف. 
افق پدیدار است زیرا  وفاق در 
جریان های سیاسی، به حداقلی از 
گفت و گوی رو در رو رضایت داده و 
نفس برگزاری چنین نشست هایی 
را به رسمیت شناخته اند. حرکت در 
مسیر آن افق، به تقویت این مناسبات، 
تکرار این نشست ها و صریح تر شدن 

گفت و گوها بستگی دارد.

پزشکیان در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش:

آبادانی کشور در گرو اجرای عدالت در نظام آموزشی است
مسعود پزشکیان پیش از ظهر دیروز دوشنبه 
آموزش و  اولین جلسه »شورای عالی  در 
پرورش« در دولت چهاردهم، با بیان اینکه 
عمیقاً معتقدم اگر نظام تعلیم و تربیت کشور 
اصلاح و عدالت آموزشی برقرار نشود، مملکت 
درست نخواهد شد، تصریح کرد: متأسفانه 
آموزش و پرورش تا کنون آنگونه که باید مورد 
توجه قرار نگرفته و اقدامات انجام شده در 
زمینه تأمین نیازمندی ها و ارتقای کمی و 
کیفی آن نیز، علاوه بر ناکافی بودن، عمدتاً 
متوجه بخش سخت افزاری بوده و بخش 
نرم افزاری، نیروی انسانی، محتوا و روش های 
آموزشی بشدت مورد غفلت قرار گرفته است. 

رئیس جمهور تلاش هایی را که امروز برای 
اصلاح برخی مشکلات فرهنگی و اجتماعی 
با روش های سخت افزاری صورت می گیرد، 
نتیجه همین غفلت برشمرد و افزود: گام 
اول در جبران این غفلت، اصلاح و ارتقای 
زیرساخت های آموزشی کشور بخصوص 
در روش های آموزشی است. مسائلی نظیر 
کمبود مدارس از جمله مشکلاتی است که 
با هم افزایی ظرفیت های مردمی و اصلاح 
روابط بین بخشی در بخش های دولتی و 
حاکمیتی راحت تر می توان آنها را رفع کرد، 
اما مسأله اصلی اصلاح و ارتقای روش های 

تعلیم و تربیت است.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت تهیه یک گزارش 
دقیق از وضعیت فعلی آموزش و پرورش 
در همه ابعاد سخت افزاری و نرم افزاری، بر 
اهمیت به کارگیری دستاوردهای نوین ارتباطی 
و آموزشی، از تجهیزات آموزشی و ارتباطی 
گرفته تا هوش مصنوعی در ارتقای محتوا و 
روش های آموزشی تأکید کرد. پزشکیان با 
بیان اینکه به کارگیری ابزارهای نوین ارتباطی 
و آموزشی می تواند به اجرای عدالت آموزشی 
در سراسر کشور کمک کند، دلیل عدم اجرای 
مطلوب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
را فقدان مکانیسم آموزش متناسب با اهداف 
این سند دانست و خاطرنشان کرد: باید روش 

اجرای بخش های مختلف این سند با کمک 
کارشناسان به شکل دقیق تدوین و در میان 
دستگاه های مختلف مسئول اجرای تکالیف 

این سند، همدلی و هم افزایی ایجاد شود.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه امروز 
نظام آموزشی کشور نخبه پرورش می دهد، اما 
این جوانان نخبه انگیزه و علاقه ای برای ماندن 
در کشور و ساختن ایران ندارند و البته بستر 
مناسبی نیز برای حفظ آنها وجود ندارد، گفت: 

بخش قابل توجهی از این مسأله ناشی از نوع 
رفتار ما در ساختار اداره کشور است؛ فرزندان 
ایران آنچه را از ما می بینند می آموزند، نه آنچه 
می شنوند. باید به شکل جدی به این مسأله 
توجه کنیم و آن را اساس اقدامات خود برای 
اصلاح نظام تربیتی و آموزشی کشور قرار دهیم 
تا بتوانیم نسلی تربیت کنیم که احساسش این 
باشد که این مملکت مال آنهاست و خودشان 

باید آن را آباد کنند. 

حداکثری همه افراد جامعه با سلایق 
مختلف را از جمله اصول اساسی 
انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح 
کرد: هدف و تلاش ما این است که 
با رفتار و عملکرد صحیح و اصولی با 
مردم، آن بخش از جامعه که دچار 
دلخوری و گلایه مندی هایی شده اند 
نیز به سمت خود بیاوریم نه اینکه 
فاصله آنها را با نظام و حاکمیت روز 

به روز بیشتر کنیم.

نارضایتی مردم ناشی از 
سوءعملکردها است

بحق  ی  یتی ها ضا ر نا  ، ن شکیا پز
مردم از مشکلات اقتصادی، تبعیض 
انباشت  از  ناشی  را  بی عدالتی  و 
سوء عملکردها عنوان کرد و افزود: 
اینکه امروز جامعه ما از بی عدالتی 
در نظامت سلامت، اقتصاد و آموزش 
رنج می برد به خاطر این است که 
برنامه های تدوین شده از سوی ما 
مسئولین عدالت محور نبوده و ما 
در تلاشیم در مسیر اصلاح این روند 
حرکت کنیم، گر چه این فرآیند 
زمانبر و مستلزم بازنگری در روش ها 

و شیوه های مدیریتی است.

 ضرورت اغماض
در برخورد با خطاها

رئیس جمهور اتخاذ رویکردهای 
را  سلبی  رفتارهای  و  تنگ نظرانه 
دل مردگی  و  سرخوردگی  موجب 
و  ن  ا جو نسل  ه  یژ بو معه  جا
هزینه تراشی برای نظام دانست و 
گفت: ما معتقدیم اگر عده ای از سر 
ناآگاهی خطایی مرتکب شدند، نباید 
بدون اغماض و مسامحه آنها را طرد 
یا از محیط کار یا دانشگاه اخراج کرد، 
بلکه باید آنها را روشن و آگاه کرد.

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه هیچ 

ظلمی بالاتر از آن نیست که یک 
حرف و رفتار غلط را به زور در جامعه 
اجرا کرد، افزود: ما معتقدیم اصول 
و ارزش های انقلاب اسلامی قابل 
افتخار و قابل دفاع است و راهکار 
بسیاری از مشکلات کشور را دربر 
دارد، اما برخی نگاه و رفتار غلط خود 
را به نظام و انقلاب نسبت می دهند 
و با زور و دعوا به دنبال اجرای آن در 

جامعه هستند.
انتخابات  بنده در  وی اظهارکرد: 
مجلس با ادعای عدم التزام به 
نظام جمهوری اسلامی رد صلاحیت 
شدم، در حالی که تمام زندگی ام 
پس از پیروزی انقلاب، صرف کار و 
خدمت به نظام جمهوری اسلامی 

ایران بوده است.

شایستگی، ملاک انتخاب مدیران
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود ملاک و معیار به کارگیری مدیران 
در دولت چهاردهم را ارزشیابی بر 
اساس شاخص ها و شایستگی ها 
عنوان کرد و افزود: ما از ابتدا به هیچ 
کس وعده پست و مقام ندادیم و 
برای انتخاب مدیران شاخص تعیین 
کردیم و از حضور هر مدیری که واجد 
این شرایط باشد ولو اینکه علیه ما 

بوده باشد، استقبال می کنیم.
رئیس جمهور همچنین غلبه بر 
را  چالش ها و مشکلات اجتماعی 
نیازمند انشراح صدر و پرهیز از هر 
گونه برخوردهای تند و نادرست 
حل  برای  گفت:  و  کرد  عنوان 
چالش های اجتماعی نباید به گونه ای 
رفتار کنیم که مردم تصور کنند ما 
دشمن آنها هستیم، بلکه باید با 
انشراح صدر، رفتار عزتمندانه و با 
حفظ کرامت آحاد جامعه، آنها را در 

این مهم سهیم کنیم.

گزارش

مرتضی گل پور
روزنامه نگار

president.ir
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که  مهرماه   1 3 جمعه  د  ا بامد
رژیم صهیونیستی  جنگنده های 
 ، حیه ضا ر  د ی  یگر د منطقه 
جنوب بیروت را بمباران کردند، 
گمانه زنی ها درباره شهدای این 
حمله آغاز شد. اولین گمانه ها به 
شهادت سید هاشم صفی الدین، 
معاون اجرایی حزب الله لبنان 
باز می گشت که گفته می شد بعد 
از شهادت سید حسن نصرالله، 
گزینه دبیرکلی حزب الله است، 
اما یک روز بعد کانال 12 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
»احتمال دارد اسماعیل قاآنی، 

ه  سپا س  قد وی  نیر ه  ند فرما
پاسداران در حمله اسرائیل به 
بیروت آسیب دیده باشد و این 
ظن وجود دارد که قاآنی در محل 
بمباران اخیر اسرائیل در جنوب 

بیروت بوده باشد.«
اما خط عملیات روانی درباره 
وضعیت فرمانده نیروی قدس سپاه 
محدود به شبکه اسرائیلی نماند 
و نیویورک تایمز و رویترز نیز که با 
صرفنظر کردن از اعتبار حرفه ای، 
بی پروا به چرخ دنده های ماشین 
دروغ پردازی علیه ایران تبدیل 
شده اند، به این خط، امتداد 
دادند. نیویورک تایمز نوشت:»در 
حالی که شایعاتی درباره کشته 
شدن اسماعیل قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در یک حمله هوایی وجود 
دارد، سه مقام ایرانی ناشناس به 
روزنامه نیویورک تایمز اعلام کردند 
او آخرین بار هفته گذشته در بیروت 
دیده شده تا به گروه حزب الله کمک 
کند از موج حملات اسرائیلی ها 
رهایی یابد. یک عضو ناشناس سپاه 
پاسداران مستقر در بیروت نیز به 
نیویورک تایمز گفته است سکوت 
جمهوری اسلامی ایران در این مورد 
باعث ایجاد اضطراب میان پرسنل 

سپاه شده است.«
رویترز هم در گزارشی مدعی شد 
که دو مقام ارشد امنیتی ایرانی به 
این خبرگزاری گفته اند از زمان 
حملات اسرائیل به حومه جنوبی 
بیروت در جمعه هفته گذشته، 
خبری از اسماعیل قاآنی، فرمانده 

نیروی قدس سپاه پاسداران ایران 
که پس از شهادت سید حسن 
نصرالله به لبنان سفر کرده بود، در 

دست نیست.
اما در مقابل طرح این اخبار دروغ 
از طرف رسانه های ضد جریان 
مقاومت که با آب و تاب دادن به 
آنها و ادعای خبرگیری از مقام های 
امنیتی ایران بیشتر به یک شوخی 
شبیه بود، در ایران نیز بر مبنای 
یک طرح عملیات روانی، زمینه برای 
اعتبارزدایی از رسانه های دشمن 
مقاومت فراهم شد. بر این اساس 
و پس از دو روز سکوت خبری، صبح 
دوشنبه معاون هماهنگ کننده 
نیروی قدس سپاه پاسداران خبر 
داد سردار اسماعیل قاآنی در صحت 
و سلامت کامل است و عصر دیروز 
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اعلام جرم علیه زینب موسوی 
و پدرام سلطانی

مرکز رسانه   خبر اول اینکه، 
قوه قضائیه اعلام کرد که در پی 
انتشار برخی مطالب در فضای 
مجازی، دادستانی تهران، علیه پدرام 
سلطانی و زینب موسوی )خانم فعال 
در فضای مجازی با تولید محتوا و 
انتشار ویدیو در بستر اینستاگرام( 
اعلام جرم کرد. به دلیل انتشار 
مطالبی در فضای مجازی در راستای 
خدشه به امنیت روانی جامعه از 
سوی افراد نامبرده، ضمن اعلام 
جرم، پرونده قضایی در دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران تشکیل 

شده است.
معرفی  از  قضائیه  قوه  همچنین 
»مطهره گونه ای« به زندان خبر داد.  
طبق خبر منتشر شده، »مطهره 
گونه ای، فعال فضای مجازی با سابقه 
متعدد توهین و اقدام علیه امنیت 
ملی و روانی جامعه که در روزهای 
نیز محتواهای توهین آمیز  اخیر 
تولید و منتشر کرده بود، به زندان 

معرفی شد.« 

 سوء استفاده معاندان 
 از کولبران برای آوردن 

سلاح جنگی
ر  ا د سر  ، ینکه ا خر  آ ست  د  
احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی 
فراجا در آماری که از قاچاق کالا 
در کشور ارائه کرد، از سوء استفاده 
معاندان از کولبران برای آوردن سلاح 
جنگی به داخل کشور خبر داد. وی 
گفت که با وجود همکاری های لازم و 
تعامل با کولبران، تخلفات متعددی 
وجود دارد که مرزبانی به دنبال 
راهکار مناسب برای رفع آن است. 
گودرزی در همین خصوص تعریف 
کرد: در یکی از مناطق غرب کشور 
در بازرسی از یک کولبر مشخص 
شد که 3۰۰ کلت جنگی با خود وارد 
کشور کرده است. وقتی از کولبر 
پرسیدیم چه چیزی حمل می کنی 
اطلاعی نداشت و می گفت وسایل 
برقی. اینکه می گوییم قاچاقچیان 
از کولبران سوء استفاده می کنند، 

است.  همین 
وی در ادامه صحبت های خود عنوان 
کرد: در مقابله با اشرار و تروریست ها 
هم اقدامات خوبی صورت گرفته 
است. انهدام باندهای سلاح و کشف 
تعداد 1437 قبضه سلاح جنگی بوده 
که نسبت به سال قبل 1۰ درصد 
افزایش داشته است. قریب به 3۰ 
تن مواد مخدر کشف کرده ایم که از 
این میان مواد مخدر صنعتی بشدت 
افزایش پیدا کرده است. گودرزی 
همچنین گفت: در مجموع 87 نفر 
از اشرار و معاندین که با سلاح قصد 
ورود به داخل کشور را داشته اند به 

هلاکت رسیده اند.

دیگه چه خبر؟

سیاست

نیز فرمانده نیروی قدس پیامی 
به اجلاس همبستگی با کودکان و 
نوجوانان فلسطینی ارسال و ضمناً 
عذرخواهی کرد که به علت ضرورت 
حضور در یک جلسه مهم نتوانسته 

در این اجلاس شرکت کند.
در  نیست  مشخص  هنوز  البته 
دو،سه روزی که رسانه های ضد 
ضعیت سنجی  و گرم  سر نی  یرا ا
فرمانده نیروی قدس سپاه بودند، 
او کجا و چگونه در حال طراحی 

برای ضربه زدن به رژیم صهیونیستی 
بوده است؛ همچنان که روز جمعه 
و حین نماز جمعه و خطبه تاریخی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، چند 
فرمانده ارشد نیروهای مسلح در 
نماز نصر غایب و آماده پاسخگویی 
کوچک ترین  به  پشیمان کننده 
تعرض بودند. ممکن است شکست 
در عملیات روانی سلامتی سردار، 
مقدمه شکست دیگری برای آنها 

در میدان باشد.

اعلام خبر سلامتی کامل فرمانده نیروی قدس سپاه، دست برتر ایران را 
در عملیات روانی نشان داد

سردار به سلامت

irannewspaper irannewspapper

»یک بار دیگر، شاهد وقوع نسل کشی 
مقابل چشمان مان هستیم و سازمانی 
که به آن خدمت می کنیم، به نظر 
برای متوقف کردن آن ناتوان است«. 
این سخن »کریگ مخیبر«، مدیر 
دفتر کمیسر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل است که وقتی سال گذشته 
نامه استعفای خود را در اعتراض به 
بی تفاوتی شورای امنیت به نسل 
کشی اسرائیل در غزه نوشت، مطرح 
کرد؛ شورایی که اسماعیل بقایی 
سخنگوی جدید وزارت امور خارجه 
معتقد است با سکوت و انفعال 
خود نسبت به جنایات بی سابقه 
در فلسطین اشغالی، خود به مبنایی 
برای نقض جدی صلح و امنیت در 
جهان تبدیل شده است. بقایی که به 
تازگی در مقام سخنگوی وزارت خارجه 
برگزیده شده است، روز گذشته در 
واکنش به تلاش تل آویو برای 
کشاندن دامنه جنگ به درون سوریه، 
خواستار اقدام جدی بازیگران منطقه 
و بین الملل نسبت به توسعه ابعاد 
جنگ از سوی رهبران صهیونیستی 
در منطقه شد و بر مسئولیت امریکا 
و دیگر حمایتگران غربی اسرائیل در 
تداوم نقش قوانین حقوق بین الملل 

تأکید کرد.

غ از اثرگذاری  انتقاد از جایگاه فار
شورای امنیت سازمان ملل در حالی 
مطرح است که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی درست 
در روزهایی که اعضای سازمان ملل 
با هدف کمک به ایجاد صلح و ثبات 
جهانی و منطقه ای در نشست مجمع 
عمومی این نهاد بین المللی جمع 
شده بودند، در این مکان حضور 
یافت و فرمان حمله جنایتکارانه 
علیه سیدحسن نصرالله، دبیر کل 
حزب الله لبنان را صادر کرد. او در 
عین حال با طرح پیشنهادی آتش 
بسی که در لابی های سازمان ملل 
در دست پیگیری دیپلمات ها بود، به 
مخالفت برخاست تا از این فرصت 
برای تداوم حملات نظامی خونین 

خود در غزه و لبنان استفاده کند.

اعتراض به یک حمله دفاعی
پیوند میان تل آویو و پایتخت های 
غربی از چنان عمق و پیچیدگی 
برخوردار است که با وجود کشتار 
بی سابقه ای که در کشتار مردم 
بی دفاع در غزه و لبنان در حال 
وقوع است، رویکرد کشورهای غربی 
نسبت به این تحولات خونین در دفاع 
از اسرائیل و محکوم کردن اقدامات 
دفاعی مدافعان جبهه مقاومت 
پدیدار شده است. این چنین بود که 
وقتی نتانیاهو همزمان با حضور خود 
در نشست دیپلماتیک سازمان ملل 
فرمان پرتاب بمب های سنگرشکن 
ویرانگر را در ضاحیه بیروت صادر کرد 

که به شهادت فرمانده بلندپایه جبهه 
مقاومت لبنان انجامید، کشورهای 
غربی ترجیح دادند همچنان سکوت 
کنند و تنها زمانی این سکوت را 
بشکنند که ایران با عملیات »وعده 
صادق 2« به اقدامات تروریستی تل 

آویو پاسخ گفت.
حمایت بی چون و چرای غرب از 
اسرائیل پیش از آن و در قتل عام 
مراکز درمانی و بیمارستانی تکرار 
شده بود؛ زمانی که »جو بایدن« 
رئیس جمهور امریکا تل آویو را از 
قتل عام بیمارستان »المعمدانی« 
در غزه که صدها نفر را به خاک و 
خون کشید، تبرئه کرد و در دیدار 
خود با مقام های این رژیم گفت: 
»می خواهم بدانید که تنها نیستید 

 سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به حملات اخیر اسرائیل به سوریه 
خواستار واکنش شورای امنیت و کشورهای منطقه و جهان شد

نسل کشی پیش چشم سازمان ناتوان ملل
سیاست

و هر چیزی را که بخواهید به دست 
خواهید آورد«. این حمایت از سوی 
رؤسای بلندپایه کشورهای اروپایی 
هم تکرار شد که نشان می داد 
وقتی منافع ایجاب کند، ریختن 
خون هزاران بیگناه هیچ جایی 
در مفاهیم حقوق بشری مورد نظر 
غرب ندارد. بنابراین می توان گفت 
جنگ جاری اسرائیل در غزه، لبنان 
و سوریه تنها جنگ یک رژیم علیه 
یک یا چند کشور نیست بلکه جنگ 
علیه ارزش های نهادینه  شده جهانی 
همچون صلح، تمامیت ارضی و 
استقلال کشورها  و دموکراسی است. 
چه زمانی که منافع ایجاب کند، دفاع 
از حقوق بشر اهرمی برای فشار بر 
دیگران تبدیل می شود. بازیگرانی که 
به تاسی از جنگ افروزان کمترین 
شأنیتی برای جان و امنیت مردم 
بی پناه قائل نیستند اما از پشت 
تریبون های سیاسی برای مردم 
جهان، نسخه انسانی می پیچند. 
بازی سیاسی ای که کشورهای غربی 
با حقوق بشر در عرصه بین الملل 
به راه انداخته اند، پاسخ به نیاز 
درونی و منافعی است که به واسطه 
آن موضوعی برای متهم کردن یک 
کشور دیگر همچون ایران بیابند. 
این چنین است که این کشورها به 
عضوی بی بدیل در سلسله نقض 
سیستماتیک حقوق بین الملل از 
سوی رهبران تل آویو تبدیل و صحنه 
گردان جنگ ویرانگر صهیونیست ها 
در سرزمین های اشغالی شده اند.

خط و نشان برای جنگ
حالا در شرایطی که ایران، اقدام 
تروریستی علیه فرماندهان جبهه 
مقاومت از جمله ترور شهید هنیه 
در تهران را با عملیات واکنشی خود 

پاسخ گفت، رهبران اسرائیل برای 
حمله ای بزرگ تر علیه ایران خط 
و نشان می کشند و مدعی حمله 
تأسیسات هسته ای و زیرساختی ایران 
هستند. نتانیاهو پیشتر در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل از تداوم سیاست جنگی خود 
و هدفگذاری جدید علیه جمهوری 
اسلامی پرده برداشته و با اشاره 
به حملات بی وقفه اسرائیل علیه 
فرماندهان ارشد گروه تروریستی 
هفته های  طی  لبنان  حزب الله 
اخیر ادعا کرده بود: »ما تا زمانی 
که شهروندانمان نتوانند با خیال 
راحت به خانه های خود برگردند از 
پای نخواهیم نشست و به حملات 
خود ادامه خواهیم داد«. موضعی 
جنگ طلبانه از تریبون یک نشست 
دیپلماتیک که انتظار می رفت با 
مخالفت بازیگران صحنه بین الملل 
و تلاش برای پیگیری حقوقی جهت 
ممانعت از این حملات روبه رو شود، 
اما در صحنه عمل با حمایت برای 
نقطه زنی علیه فرماندهان بلندپایه 
جبهه مقاومت همراه شده است. 
چنان که می توان انتظار داشت 
اسرائیل تلاش دارد روندی از تنش 
بدون توقف و بلندمدت را در ضدیت 
با ایران در سطحی بالاتر تشدید کند 
و این در حالی است که مقام های 
این رژیم نه تنها با هیچ سازکار 
سیاسی و حقوقی برای متوقف کردن 
زنجیره کنش و واکنش های نظامی 
و خشونت بار خود در سطح منطقه 
روبه رو نیستند که بطن سیاست 
تشدید تنش و تسری دامنه جنگ 
به دیگر نقاط منطقه بویژه محیط 
پیرامونی ایران، از دیگر کشورهای 
جهانی از جمله امریکا انتظار حمایت 

و همکاری دارد.

وقتی منافع 
ایجاب کند، 

ریختن خون 
هزاران بیگناه 

هیج جایی 
در مفاهیم 

حقوق بشری 
غرب ندارد. 

بنابراین جنگ 
جاری اسرائیل 

تنها جنگ 
یک رژیم علیه 

چند کشور 
نیست بلکه 
جنگ علیه 
ارزش های 

جهانی است

ذره بین

گره از محدودیت های مالی و بانکی ناشی 
از قرار داشتن نام جمهوری اسلامی 
ایران در فهرست سیاه »گروه اقدام 
ویژه مالی« موسوم به FATF بازخواهد 
شد؟ عزم دولت مسعود پزشکیان برای 
این گره گشایی جزم است و اجزای 
تیم سیاسی و اقتصادی دولت آن را در 
دستور پیگیری دارند. با این حال باید 
دید مجمع تشخیص مصلحت نظام که 
 CFT ملاحظات مهمی درباره دو معاهده
و پالرمو مطرح کرده بود، در این مقطع 

چه رویکردی اتخاذ خواهد کرد.
شامگاه روز شنبه بود که عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد از دستور صریح 
رئیس جمهور برای پیگیری موضوع »اف 
ای تی اف« خبر داد. همتی در این باره با 
اشاره به گزارشی که از وضعیت فعلی و 
اقدامات ضروری برای عادی سازی پرونده 
ایران در »اف ای تی اف« به رئیس جمهور 
ارائه کرد، محدودیت مالی ناشی از قرار 
داشتن در لیست سیاه را یکی از اضلاع 
اثرگذار در تحریم ایران توصیف کرد و 
گفت: »صبح امروز )شنبه( گزارشی از 
وضعیت فعلی و اقدامات ضروری برای 
عادی سازی پرونده ایران در»اف ای تی اف« 
به رئیس جمهور ارائه کردم. این اقدامات 

با آنچه در رسانه ها گفته می شود متفاوت 
است. ایشان مقرر کردند اقدامات لازم 
جهت رفع محدودیت ها و تعلیق اقدام 
تقابلی گروه اقدام ویژه مالی »اف ای 
تی اف« در چهارچوب منافع ملی کشور 
پیگیری شده و همزمان نسبت به رفع 
دغدغه ها و نگرانی  های داخلی در این 
خصوص از طریق همکاری نهادهای 
اقتصادی با شورای عالی امنیت ملی 
اقدام شود.« وزیر اقتصاد در عین حال 
در ابراز امیدواری نسبت به نتایج این 
پیگیری ها نوشت: »با همکاری و وفاق 
محدودیت های مالی علیه ایران را کاهش 

داد.« خواهیم 
اشاره همتی به دستور رئیس جمهور 
درباره حل مسأله »اف ای تی اف« در 
ح شد که چهارشنبه هفته  حالی مطر
گذشته نیز محمدجعفر قائم پناه معاون 
اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
از ارسال نامه درخواست بررسی مجدد 
FATF از سوی دولت به مجمع تشخیص 

خبر داده بود.

واکنش تعدادی از اعضای مجمع به 
FATF خواست دولت درباره

مجمع تشخیص مصلحت نظام دست کم 

از سال 1397 تصمیم گیری درباره پذیرش 
دو معاهده باقی مانده از انتظارات گروه 
اقدام ویژه مالی »اف ای تی اف« را به 
نحوی مسکوت و متوقف باقی گذاشته 
است. حالا اما طی بیش از دو ماهی 
که ازآغاز به کار دولت مسعود پزشکیان 
گذشته اظهار نظر برخی اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت حکایت از آن دارد که 
در ارزیابی شان نسبت به ضرورت پیوستن 
به گروه اقدام ویژه مالی تغییری هر چند 
اندک ایجاد شده است و با این وجود 
همچنان با طرح برخی ملاحظات در 
اعلام پذیرش این خواست تردید دارند.
چنانکه مصطفی میرسلیم عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در 
گفت و گو با »ایلنا« با بیان اینکه هنوز 
نامه ای از سوی دولت درباره FATF به 
مجمع ارسال نشده   است، گفت: اول 
دولت باید بیاید و استدلال های خودش 
از آن ما تصمیم گیری  بعد  را بگوید، 

خواهیم کرد.
بر اساس آنچه میرسلیم اظهار داشته 
ظرف دو سال گذشته در هیچ یک از 
جلسات مجمع این موضع مطرح نبوده 
است. او در عین حال مطرح کرد که 
دلیل مسکوت باقی ماندن این بحث در 

مجمع خواست و مصلحت سنجی دولت 
دوازدهم بوده و هیچ تصمیم قطعی نه 
در کمیسیون و نه در مجمع گرفته نشده 
است. او البته تصریح کرد که موضوع 
FATF به درخواست دولت قابل بررسی 

مجدد است.
پیش از این غلامرضا مصباحی مقدم 
از مخالفان سابق پیوستن به گروه 
بین المللی اقدام ویژه مالی در واکنش 
به اظهار نظر صریح رئیس جمهور درباره 
ضرورت پیوستن ایران به FATF با هدف 
تسهیل گری و رفع موانع ارتباطات تجاری، 
گفته بود: »آقای پزشکیان خودشان عضو 
مجمع تشخیص مصلحت هستند و در 
 FATF جلسات حضور پیدا می کنند، از

دفاع خواهد کرد و مجمع هم آن را 
می کند.« تصویب 

تغییر نسبی و تدریجی مواضع اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت پیرامون مسأله 
»اف ای تی اف« اگر چه دست کم به 
معنای پایان یافتن دوره توقف و سکوت و 
موفقیت دولت چهاردهم در بازگرداندن 
آن روی ریل حل مسأله است؛ با این حال 
باید امیدوار بود که حرکت آن با سرعت 
بیشتری انجام شود. البته دولت نشان 
داده است که تمایلی برای سرو صدا و 
جنجالی کردن موضوعات مهم ملی ندارد 
و بنا دارد این مسائل را با همفکری و بدور 
از جنجال دنبال کند تا آنچه دقیقاً به نفع 
کشور است تشخیص داده و دنبال شود.

وزیر اقتصاد از شروط رئیس جمهور برای پیگیری مسأله »اف ای تی اف« 
خبر داد 

در چهارچوب منافع ملی، در همکاری با »شعام«
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با وجود آنکه منابع عبری به دنبال افشای 
واقعیت های عملیات وعده صادق 2 در 
فضای رسانه ای جهان مجبور به اعتراف 
قطره چکانی برخی از خسارات وارده شدند،  
اما سابقه آنها در سانسور واقعیت های 
میدانی که به تأیید بسیاری از رسانه های 
غربی رسیده، انتظار بیان روایت واقعی را از 

آنها نزد جهانیان سلب می کند.

گاردین در این رابطه نوشت که نیروهای 
دفاعی اسرائیل )IDF( اعام کردند که ایران 
بیش از 180 موشک پرتاب کرده، اما جزئیات 
کمی درباره خسارات آن منتشر شده است. 
واشنگتن پست نیز روز جمعه گزارش داد 
که حداقل 22 فروند از حدود 200 موشک 
بالستیک که روز سه شنبه توسط ایران به 
سمت اسرائیل شلیک شد، توانستند از 
پدافند هوایی عبور کرده و حداقل سه سایت 
نظامی و اطاعاتی را مورد اصابت قرار دهند 

یا در نزدیکی آن فرود بیایند. 
عددی که فاصله زیادی با واقعیت داشت 
بلکه می توان گفت برعکس بود یعنی از 200 
موشک صرفاً 20 موشک به اهداف اصابت 

نکرد و مابقی اصابت موفق داشتند.

رژیم صهیونیستی در بیان نتیجه حمات 
موشکی ایران، آسیب به مراکز نظامی را به 
طور بسیار محدود تأیید کرده، اما اشاره 
چندانی به خسارات وارده به مراکز اطاعاتی 
و امنیتی نکرده است. با وجود آنکه یکی از 
اهداف مهم ایران،  مقرهای موساد بود اما 
گزارش های مشخصی در مورد آن منتشر 
نشده و به ابعاد آن پرداخته نشده است. به 
عنوان نمونه، روزنامه صهیونیستی معاریو 
تنها به این اکتفا کرد که در نتیجه عملیات 
موشکی ایران خسارت های زیادی به پایگاه 
هوایی »نواتیم« واقع در صحرای النقب وارد 

آمده است.
اما آنچه مشهود است گستردگی و حجم 
موشکی  حمات  وارده  خسارات  بالای 

ایران که از آن به عنوان بزرگترین عملیات 
بالستیکی جهان یاد می شود، قابل انکار 
نیست. رژیم صهیونیستی با وجود اهتمام 
همه جانبه برای حذف اخبار اما در عمل 
نتوانسته آنچه را در آن شب در برابر دیدگان 
مردم رخ داد به طور کامل سانسور کند. به 
طوری که حتی هشدار ارتش اسرائیل مبنی بر 
ممنوعیت انتشار سند و تصویر از محل اصابت 
موشک ها،  مانع بیان واقعیت نشد. چنانچه 
رونن برگمن، روزنامه نگار نزدیک به نهادهای 
امنیتی اسرائیل و نویسنده کتاب »برخیز و تو 
اول بکش« که برای روزنامه نیویورک تایمز 
امریکا می نویسد، درباره عملیات اول اکتبر 
ایران می گوید: »من یک سری انفجارهای 
مهیبی را در نزدیکی خانه ام در شمال تل آویو، 
نزدیک به مقر موساد، آژانس اطاعات 
خارجی و واحد 8200، احساس کردم. تمام 
خانه می لرزید.« همچنین تایمز اسرائیل به 
نقل از منابع غربی نوشت که حداقل دو 
موشک در نزدیکی مقر سازمان جاسوسی 
موساد اسرائیل در گلیلوت فرود آمده است.
از طرفی، طبق گزارش منابع غربی، یکی 
از 180 فروند موشک بالستیک ایران که 
نزدیکی  در  شد  شلیک  شب  سه شنبه 
مقر سرویس اطاعاتی اسرائیل موساد در 
تل آویو فرود آمد. ویدئویی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد، حفره بزرگی را در 
نزدیکی مقر موساد پس از حمله موشکی 
تهران نشان می داد. شبکه خبری سی ان ان 
امریکا توانست موقعیت جغرافیایی این 
ویدئو را شناسایی کند و دریافت که از یک 
ساختمان آپارتمانی بلند در هرتزلیا، کمتر از 
3 کیلومتری مقر موساد گرفته شده است. 
این ویدئو دهانه بزرگ را در جایی که به نظر 
می رسد یک پارکینگ است، نشان می دهد. 
حمله موشکی باعث پرتاب گرد و غبار شد و 
چندین وسیله نقلیه که در نزدیکی پارک شده 

بودند، پوشیده از خاک شدند.
سرویس جهانی بی بی سی هم در این رابطه 
نوشت: ویدئوهای رسانه های اجتماعی که 
توسط بی بی سی تأیید شده است نشان 
می دهد که موشک ها بر فراز شهرهای 
پرجمعیت تل آویو و بیت المقدس به مسیر 
خود ادامه می دهند و هنگامی که پدافند 
هوایی موشک های ورودی را رهگیری می کرد، 
صدای انفجارها از بالای سر شنیده می شد. 
طبق اعام بنگاه رسانه ای دولت انگلیس، 
این فیلم همچنین اصابت چندین موشک به 
مناطق اطراف مقر سازمان جاسوسی موساد 

در نزدیکی تل آویو را نشان می دهد.
در شمال تل آویو روز چهارشنبه، خبرنگار 
بی بی سی چندین خودرو بشدت آسیب 

دیده و توده ای از خاک را در کنار جاده ای 
نزدیک به مقر موساد پیدا کرد که گفته 
می شود برخورد موشک باعث ایجاد دهانه ای 
به عمق 8 تا 10 متر شده است. شهرداری هود 
 هاشارون نیز گفت که حدود 100 خانه بر اثر 
انفجار موشک و ترکش آسیب دیده است. 
شهرداری گفت: »این یک تأثیر بسیار قوی با 

خطر بزرگ جان باختن انسان بود.«
 

چرا کتمان
دلایل بسیاری برای سانسور و حذف اخبار 
وعده صادق 2 از سوی رژیم صهیونیستی 
غ از کتمان صدمات و خسارات  وجود دارد. فار
فیزیکی و جانی وارده،  رژیم تاش می کند 
که محاسبات موجود را برای آنچه حمات 
تافی جویانه به ایران می گوید، منحرف کند. 
تحلیلگران بر این باورند که منشأ گزارش های 
گمراه کننده اسرائیل، ترس از وارد شدن به 
یک درگیری طولانی مدت پینگ پنگ موشکی 
با ایران است. همان طور که جروزالم پست 
با ذکر پیام ایران مبنی بر پاسخ های »قوی تر 
و خشن تر« در برابر هر گونه حمله اسرائیل 
نوشت، ایران با تهدیدهای جدید به دنبال 
جلوگیری از حمات تافی جویانه اسرائیل 

است. بوده 
عاوه بر آن، رژیم صهیونیستی که بعد از 
یکسال از طوفان الاقصی به نقطه حفظ 
موجودیت تنزل پیدا کرده، وضعیت از دست 
رفتن بازدارندگی را برنمی تابد. کتمان خسارات 
وارده جدا از اینکه برای انحراف افکار عمومی 
داخلی تدبیر شده، اما در حقیقت به منظور 
حفظ پرستیژ بین المللی ارتش قدرتمند و 
مجهز نزد کشورهای منطقه هم است. همان 
طور که رهبر انقاب متذکر شدند، اسرائیل 
در پروژه بلندمدت غرب می خواست به قطب 
اقتصادی منطقه مبدل شود که از الزامات آن،  
امنیت و در ورای آن توانایی حفاظت از خود در 

برابر تهدیدات است.
رژیم  تاش های  ین  ا دیگر،  سوی  از 
به   ، ها خبر ر  نسو سا ر  د نیستی  صهیو
کم کردن هزینه های امنیتی و اطاعاتی 
خاصه می شود. چرا که حمله گسترده 
وعده صادق که به گواه تحلیلگران توانست 
سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی را 
پشت سر بگذارد، ضربه عمیق امنیتی به 
رژیم صهیونیستی وارد کرده است. اتکای 
ویژه رژیم صهیونیستی به سیستم های 
پدافندی برای دفع تهدیدات از جغرافیای 
محدود سرزمین های اشغالی پس از عبور 
موشک های بالستیک ایرانی به یکباره فرو 
ریخت و اعتبار این سیستم ها برای محافظت 

از مردم رنگ باخت.

یادداشت

بایدن هنوز احمق نشده است
 استراتژی توطئه آمیز رژیم صهیونی خصوصاً شخص نتانیاهو 
و لابی افراطی حامی او در واشنگتن این بوده است تا به هر 
نحوی شده ایالات متحده را درگیر جنگ مسلحانه مستقیم 

با ایران کنند.
این روش مذبوحانه در یک سال گذشته بویژه پس از 
عملیات حیرت انگیز طوفان الاقصی در هفت اکتبر 2023 

تشدید شده است.
اگرچه رئیس جمهور ایالات متحده در یک سال گذشته 
از هرگونه پشتیبانی سیاسی بین المللی از سیاست های 
خشونت آمیز رژیم کوتاهی نکرده و بدون در نظر گرفتن 
منافع ملی و امنیت ملی امریکایی ها با سوء استفاده از حق 
نامشروع وتو در شورای امنیت سازمان ملل متحد چندین 
بار مانع از آتش بس در غزه شده است و حتی از محکوم 
شدن رژیم جلوگیری کرده است. و اگرچه یک روز ارسال 
تجهیزات کشتار جمعی به اسرائیل را متوقف نکرده است 
اما تا کنون در سیاستی قابل تأمل از درگیر شدن نظامی با 

ایران اجتناب کرده است.
قابل تصور است این سیاست امریکا تا حدی متأثر از فرا 
رسیدن ایام انتخابات ریاست جمهوری در ماه آینده میادی 
باشد که تنش آفرینی و یا دامن زدن به تنش ها در غرب 

آسیا هرگز به نفع 
دموکرات ها نیست اما 
این، تمام علت عدم 
ورود امریکا به درگیر 
شدن با یک قدرت 
نظامی مثل جمهوری 
اسامی ایران نیست.

جو بایدن پیر که 
آخرین ساعات حضور 

در کاخ سفید و شاید جهان سیاست را می گذراند، مراقب 
است که بی دلیل و به جهت سیاست های جنگ طلبانه 
جریان راست افراطی حاکم بر تل آویو، تابوت تفنگداران 
امریکایی مستقر در خاورمیانه و خلیج فارس روانه واشنگتن 
نشود. دلیل محرز دوم آن است که دموکرات ها کاماً متوجه 
شده اند و اطمینان خاطر پیدا کرده اند که جهت گیری 
سیاست جنگ طلبانه نتانیاهو و شعله ور ساختن جنگ 
با ایران فعاً همراستا با سیاست های تاکتیکی و تبلیغاتی 
و جاه طلبانه ترامپ و ستاد انتخاباتی اوست. پس برای آنها 
سودی ندارد که از هیتلر حاکم بر تل آویو حمایت کنند و با 
ایران وارد جنگ شوند مضاف بر این، بعید نیست بایدن در 
این تصور باشد که جامعه و اتباع اسرائیلی خودشان به دلیل 
همراهی با نتانیاهوی جنگ طلب باید تقاص پس دهند و 
برای همیشه از زندگی با آرامش و امنیت در سرزمین های 

اشغالی خداحافظی کنند.

غرب آسیا

تلاش های 
رژیم 

صهیونیستی 
در سانسور 
خبرها، به 

کم کردن 
هزینه های 

امنیتی و 
اطلاعاتی 

خلاصه 
می شود

علی ادیب نیا
کارشناس رسانه و  روابط بین الملل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

شبی که موساد لرزید
 با گذشت یک هفته از »وعده صادق 2«

صهیونیست ها همچنان ضربه کاری به مقر موساد را پنهان کرده اند
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ابوعبیده: 
آنچه مایه 

شرف 
مقاومت 

ما در این 
نبرد است، 

شهادت 
فرماندهان 

مقاومت پیش 
از سربازان 

آن است. در 
واکنش به 
نسل کشی 
علیه ملت 
ما، تمامی 
اهداف در 

سرزمین های 
اشغالی ما، 

مشروع 
هستند

 گروه های مقاومت اسلامی در سراسر منطقه 
همزمان با سالگرد عملیات پیروزمندانه 
طوفان الاقصی، پایگاه ها و مواضع نظامی و 
مناطق مختلف از جمله تل آویو، پایتخت 
رژیم صهیونیستی و حیفا و حومه آن را هدف 

قرار دادند.
 در مهم ترین عملیات، نیروهای حزب الله 
یکشنبه شب شهر بندری حیفا و اطراف آن 
را با رگبار موشک در هم کوبیدند که تلفات 
و خسارات سنگینی به صهیونیست ها وارد 

کردند.
پلیس رژیم صهیونیستی نیز زخمی شدن 
10 شهرک نشین را تأیید کرد. موضوعی که 
در عملیات مقاومت اسلامی لبنان قابل 
توجه بود، تغییر معادله نبرد بود؛ در این 
برد موشک های حزب الله  حملات، اولاً 

افزایش داشت و بندر حیفا و پایگاه های 
نظامی دشمن در حومه آن )طبریه( هدف 
قرار گرفتند که پیامی به تل آویو بود 
که درصورت تشدید حملات به ضاحیه و 
وسوسه برای ورود زمینی به لبنان، دامنه 
حملات مقاومت و تنوع آنها توسعه خواهد 
یافت، ثانیاً شهرک های صهیونیست نشین 
نیز همزمان با مواضع نظامی اسرائیل، 
هدف حمله قرار گرفتند که واکنشی به 
جنایات عصبی ارتش اشغالگر علیه مناطق 

مسکونی در جنوب لبنان بود.
مجاهدین حزب الله روز گذشته همچنین 
طی چند مرحله شهرهای حیفا و عکا در 
شمال اراضی اشغالی را هدف قرار دادند. 
شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
شلیک 40 موشک از لبنان به سمت حیفا 

و مناطق اطراف آن خبر داد.
همزمان با این حملات، گردان های القسام، 
شاخه نظامی جنبش حماس نیز از حمله 
موشکی به تل آویو خبر داد. گردان های 

القسام اعلام کرد که شهر تل آویو را با 
موشک هایی از نوع »مقادمه«  )M90( در 
راستای ادامه نبرد و پاسخ به جنایت های 
دشمن صهیونیستی علیه غیرنظامیان و 
کوچاندن عمدی ملت فلسطین هدف 
قرار داد. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« در 
خصوص عملیات قسام نوشت: »حماس 
پنج راکت از خان یونس شلیک کرد، جایی 
که عملیات ارتش متوقف شده است و این 
بدان معناست که جنبش حماس قدرت 
خود را بازسازی کرده است«. رسانه های 
عبری در این باره گزارش دادند در پی 
انفجار موشکی در حولون ۲ صهیونیست 
این رسانه ها همچنین  زخمی شدند. 
گزارش دادند تعدادی نیز در »کفر حباد« 
در »تل آویو« بر اثر اصابت موشک زخمی 
شدند. روزنامه »اسرائیل هیوم« نیز به 
نقل از تخمین های ارتش اسرائیل نوشت 
حماس هنوز ده ها موشک دوربرد در اختیار 

دارد.

مقاومت

 همزمان با سالگرد عملیات طوفان الاقصی گروه های مقاومت
اهداف متعددی را در اراضی اشغالی هدف قرار دادند

Reuters

گردان های القدس، شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی نیز اعلام کرد 
که سدیروت، نیرعام و شهرک های 
را  غزه  غلاف  صهیونیست نشین 
با موشک هدف قرار داده است. 
مقاومت عراق نیز اعلام کرد که یک 
هدف نظامی را در اراضی اشغالی با 

پهپاد هدف قرار داده است.

 ابوعبیده: »وعده صادق«
 ترس بر پیکر دشمن انداخت

ر  د قسام  ی  ن ها ا گرد سخنگوی 
سخنرانی خود به مناسبت فرارسیدن 
سالروز آغاز عملیات طوفان الاقصی، 
تأکید کرد: پس از گذشت یک سال 
از این عملیات، جمهوری اسلامی 
ایران عملیات وعده صادق ١ و ٢ را 
انجام داد که دشمن را به ترس و 

افکند. وحشت 
سخنگوی گردان های قسام بیان 
کرد: پس از گذشت یک سال از نبرد 
طوفان الاقصی از غزه مقاوم و سرکش 
در برابر ظلم که دشمنش را شکست 
داده با شما سخن می گوییم. یک 
سال از حرفه ای ترین و موفق ترین 
معاصر  دوره  در  تکاوری  عملیات 

می گذرد.
ن که  آ ز  ا پس   : د و فز ا ی  و
برنامه ریزی های دشمن برای حمله 
بزرگی علیه مقاومت در غزه به 
مراحل پایانی خود رسیده بود، ما 
ضربه پیشدستانه بزرگی را به دشمن 
وارد کردیم. نبرد طوفان الاقصی پس 
از آن انجام شد که تجاوز دشمن به 
مسجدالاقصی به مرحله ای خطرناک 

و بی سابقه رسیده بود.
 طوفان الاقصی پس از آن انجام شد 
که دشمن به مرحله شهرک سازی، 
به اسرای  تعرض  یهودی سازی و 
با  فلسطینی وارد شد. ملت ما 
وجود سهل انگاری نزدیکان، بزدلی 
نظام ها و همدستی آنها )با دشمن( 
و همچنین با وجود ستم دشمن و 
قدرت های ظالم و متجاوز، مقاومت 

افسانه ای را از خود نشان داد.
ابوعبیده درخصوص نقش ایران 
مقاومت  جبهه  ز  ا پشتیبانی  ر  د
آغاز  از  یک سال  از  پس  گفت: 
طوفان الاقصی، جمهوری اسلامی 
ایران حملات وعده صادق ۱ و ۲ را به 
انجام رساند و ترس و وحشت را بر 

پیکر دشمن انداخت.

امریکا تنها حامی اسرائیل
وی ادامه داد: تنها چیزی که کمر 
این رژیم را محکم کرده ریسمان های 
همیشگی دولت امریکاست که بدون 
شک با گذشت زمان این ریسمان ها 
نیز بریده خواهند شد. عملیات 
مقاومت توانایی های امنیتی و دفاعی 
دشمن را مستهلک کرده، زیان هایی 
اقتصادی به آن وارد آورده و آوارگی و 

کوچ را به آنها تحمیل کرده است.
سخنگوی گردان های قسام ادامه داد: 
ما هزاران نفر از نظامیان دشمن را به 
هلاکت رساندیم، زخمی کردیم و صدها 
جنگ افزار را از کار انداختیم. انتخاب ما 
تداوم نبرد فرسایشی درازمدت و دردآور 
با دشمن است و نبردها موفقیت این 

گزینه را به اثبات رسانده است.
ابوعبیده گفت: شهادت دو فرمانده 
بزرگ یعنی اسماعیل هنیه و سید 
حسن نصرالله دلیل روشنی برای عدم 
درک ماهیت مقاومت از سوی دشمن 
است. اگر این ترورها برای دشمن 
پیروزی بود، مقاومت علیه اشغالگران 
به پایان رسیده بود. این سرزمین 
همان گونه که زیتون می رویاند، 
مبارزان مقاومت را از دل خود بیرون 
می آورد و سرافرازی را از نسلی به نسل 

دیگر به ارث می رساند.
وی ادامه داد: عملیات حال حاضر 
پشتیبانی از مقاومت غزه، از منظر 
ملت ما مواضعی ارزشمند و باشکوه 
ترورها  از  دشمن  شادی  است. 
کوتاه مدت است و اگر ترورها نوعی 
پیروزی بود، از زمان ترور عزالدین 
قسام مقاومت به پایان رسیده بود. 
برادران رزمنده مان در  به  امروز 
حزب الله می گوییم که ما از قدرت و 
نیروی شما برای ورود تلفاتی دردناک 

به دشمن اطمینان داریم.
سخنگوی گردان های قسام ادامه داد: 
با افتخار کامل، تحرکات مردمی بزرگ 
یمن آزاده را ارج می نهیم و از تمامی 
تحرکات ملت های دوست و برادر در 

جای جای جهان قدردانی می کنیم.

دشمن تنها زبان قدرت را می فهمد
ابوعبیده گفت: رخدادهای اردوگاه های 
کرانه باختری مؤید آن است که 
سیاست دشمن، تصمیمی راهبردی 
است که آن را در تمامی نقاط سرزمین 
ما پیاده می کند. این رژیم اشغالگر 

و بویژه کابینه تروریست کنونی آن 
نمی خواهد حتی یک فلسطینی را در 

غرب رود اردن ببیند.
وی افزود: دشمن تنها زبان قدرت 
را می فهمد و تنها سلاح است که با 
سلاح رو در رو می شود. عملیات اخیر 
یافا فقط بخشی از اقدامات پیش رو 
است؛ اقداماتی که به اذن خداوند 

تلخ تر و شدیدتر خواهند بود.
از برادرانمان در  ابوعبیده گفت: 
می کنیم  دعوت  باختری  نه  کرا
که مقاومت خود را در واکنش به 
وحشی گری دشمن و جنایات آن 
تشدید کنند. ما از روز نخست بر 
حمایت از اسرای نزد خود و محافظت 
از آنان توجه داشته ایم. به اشغالگران 
می گوییم که اگر آزادی اسرای شما 
با بلندپروازی های نتانیاهو تناسب 
داشت از یک سال پیش امکان تحقق 

آن برای شما میسر بود.
اسرای  سرنوشت  درخصوص  وی 
حماس  ختیار  ا ر  د صهیونیست 
یی  لعمل ها ا ر ستو د ما   : گفت
داریم که بر اساس آن اگر اسرا در 
معرض خطر قرار گیرند، به اماکن 
امن تر منتقل می شوند. خطراتی 
که متوجه اسرای اسرائیلی است 
روزبه روز بیشتر می شود. اسرا در 
منطقه درگیری در معرض تیراندازی 
و شاید تیراندازی خود دشمن قرار 
می گیرند. سرنوشت اسرای دشمن در 
گرو تصمیم کابینه اشغالگران است 
و بعید نمی دانیم که پرونده آنان به 

تونلی تاریک فرو برود.
نجام  ا ن  ها ا خو ما   : ود فز ا وی 
علیه  سایبری  حمله  بزرگ ترین 
دشمن از سوی کارشناسان جنگ 
الکترونیک هستیم. ما از علمای امت 
می خواهیم که از مرحله محکومیت 
آنها  به  ما  کنند.  عبور  لفظی 
می گوییم که آیا منتظر خبر تخریب 
مسجدالاقصای مبارک هستید؟ ما از 
ایشان می خواهیم که فریضه جهاد 
علیه دشمن امت را تبیین کنند.
ابوعبیده در پایان گفت: آنچه مایه 
شرف مقاومت ما در این نبرد است، 
شهادت فرماندهان مقاومت پیش 
از سربازان آن است. در واکنش به 
نسل کشی علیه ملت ما، تمامی 
اهداف در سرزمین های اشغالی ما، 

مشروع هستند.

داده هایی درباره روز طوفانی مقاومت
قسام از لحظات اولیه آغاز عملیات طوفان الاقصی پرده برداشت. 
سخنگوی گردان های قسام اعلام کرد: روز هفتم اکتبر سال 
گذشته 4500 نفر از مجاهدان این گردان ها در عملیات طوفان 
الاقصی مشارکت داشتند که 3000 نفر از آنها مأمور اجرای عملیات 
مانور بودند و ۱500 نفر هم در عملیات حمایت و پشتیبانی شرکت 
داشتند.مجاهدان فلسطینی در کمتر از دو ساعت موفق به عبور 
از دیوار امنیتی و موانع مرزی و حمله به تمامی ۱5 پایگاه نظامی 
لشکر دشمن شدند و علاوه بر این، ۱0 مرکز نظامی دیگر و نیروهای 
پشتیبانی دشمن در ۲۲ شهرک صهیونیستی را مورد حمله قرار 
دادند و طی آن لشکر غزه را نابود کرده و بر پایگاه نظامی رعیم 
که مایه فخر و مباهات دشمن بود، سیطره یافتند.۱59۲ خودروی 
نظامی اسرائیلی اعم از تانک، نفربر و بولدوزر نظامی را در نبرد 
طوفان الاقصی تاکنون هدف قرار داده و منهدم کردیم و مقرها 
و محل تجمع نیروهای اشغالگر را نیز هدف قرار دادیم.دشمن 
به کشته شدن 7۲6 نظامی اعتراف کرده و ما به تاریخ سازی و 
وارد کردن ضربات سخت به نیروهای دشمن در نوار غزه ادامه 
می دهیم تا در نهایت آنها را وادار به خروج از نوار غزه و سراسر 

سرزمین مبارک فلسطین کنیم.

معرفی

لرزه بر خیبر
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وزیر بهداشت:
جنایات صهیونیسم در اجلاس وزرای 

بهداشت منطقه بررسی می شود
وزیر بهداشت گفت: هفتاد و یکمین اجلاس 
وزرای بهداشت کشورهای منطقه مدیترانه 
شرقی سازمان جهانی بهداشت )امرو( 
امسال در قطر برگزار می شود و در این 
اجلاس جنایات صهیونیسم در منطقه 

بررسی خواهد شد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی با 
اشاره به جنایات اشغالگران فلسطین در 
نسل کشی، کودک کشی و حمله به بیماران 
و بیمارستان های منطقه، بیان داشت: 
هر ساله اجلاس امرو به بررسی مباحث 
سلامت، پزشکی و پیشگیری از بیماری های 
مشترک و واگیردار می پردازد، ولی امسال 
این اجلاس در قطر تحت تأثیر جنایت های 

صهیونیسم در منطقه خواهد بود.
وی با تأکید بر اینکه همه کشورها باید 
کمک های پزشکی به لبنان و غزه را در 
دستورکار قرار دهند، افزود: امسال با 
شرایط ویژه ای از آسیب های وحشتناک رژیم 
کودک کش مواجهیم و وظیفه داریم از مردمی 
که در بیمارستان ها آسیب می بینند حمایت 
کنیم. وزیر بهداشت تصریح کرد: هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران تا حد ممکن 
به غزه و لبنان کمک کرده است و تعدادی 
از مجروحان لبنانی نیز در بیمارستان های 
ایران پذیرش شده اند. هفتاد و یکمین 
نشست کمیته منطقه ای مدیترانه شرقی 
سازمان جهانی بهداشت از ۲۳ تا ۲۶ مهرماه 
سال جاری در دوحه قطر برگزار می شود. 
۲۲ کشور افغانستان، بحرین، جیبوتی، مصر، 
ایران، عراق، اردن، کویت، لبنان، لیبی، 
مراکش، عمان، پاکستان، فلسطین، قطر، 
عربستان سعودی، سومالی، سودان، سوریه، 
تونس، امارات متحده عربی و یمن عضو 

هستند. امرو 

کارگر خبر داد
 کاهش جعل و انکار هویت 

با توسعه سامانه »هدا«
هاشم کارگر معاون وزیر کشور و رئیس 
سازمان ثبت احوال گفت: احراز هویت 
اشخاص در فضای مجازی و حقیقی یکی از 
دغدغه های اصلی ارائه خدمات دستگاه های 
اجرایی و سکوهای اینترنتی به مراجعین بود 
که جهت احراز هویت مراجعه کنندگان، 
نسبت به دریافت کپی شناسنامه و یا کپی 

کارت ملی اقدام می شود.
وی افزود: سازمان ثبت احوال کشور در 
راستای اجرای سند نظام هویت معتبر 
در فضای مجازی، توسعه سامانه هدا به 
عنوان یکی از پروژه های اولویت دار دولت 
الکترونیک و سازمان ثبت احوال کشور را 
دستور کار قرار داد که با اجرای این سامانه 
صحت سنجی اطلاعات هویتی با داده های 
متقن پایگاه سازمان ثبت احوال کشور و به 
صورت لحظه ای و آنی صورت می گیرد و دیگر 
نیازی به دریافت هیچ گونه مدرک هویتی از 

متقاضیان نیست.
به گزارش مهر، کارگر با اشاره به مزایای 
بهره برداری از این سامانه تأکید کرد: حفظ 
محرمانگی و حریم خصوصی کاربران در 
تراکنش های فضای مجازی و مراجعات 
حضوری، کاهش مخاطرات ناشی از ارائه 
هویت جعلی و انکار هویت، حذف نیاز به 
ارائه کپی مدارک هویتی، دسترسی ایرانیان 
به خدمات متعدد و متنوع دولتی از راه دور 
و از طریق فضای مجازی، اشراف شهروندان 
به تراکنش های احراز هویت خودشان به 
منظور جلوگیری از سوء استفاده از اطلاعات 
هویتی و کاهش جرایم فضای مجازی و کمک 
به حفظ امنیت فضای مجازی از جمله 

مزایای سامانه هدا است.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:
 صف کمیسیون پزشکی جانبازان 

تا پایان سال حذف می شود
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در جلسه 
با اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی گفت: همراهی مجلس 
برای رسیدگی به اهداف بنیاد شهید و 
امور ایثارگران امری مهم و ضروری است. 
به گزارش »ایران«، سعید اوحدی با اشاره 
به اینکه یک صف ۶۰ هزار نفره پشت در 
کمیسیون های پزشکی بنیاد شکل گرفته 
است تأکید کرد: بنای ما بر این است که 
با انتقال کمیسیون به استان ها از زحمت 
جانبازان عزیز در مراجعه به تهران جلوگیری 
کنیم. همه تلاش خود را خواهیم کرد و این 
قول را می دهیم تا پایان سال این صف ۶۰ 
هزار نفره را صفر کنیم و کمیسیون پزشکی 

این جانبازان عزیز تشکیل شود.

اخبار

سمیه افشین فر / دهه 7۰ بود که ساخت و ساز 
در تهران سیر صعودی پیدا کرد، کوچه باغ ها و 
خانه های ویلایی کم کم جای خود را به برج ها 
و بلند مرتبه ها می دادند و همین چهره شهر را 
تغییر می داد، شکی نیست که ساخت وسازهای 
شهری به عنوان یکی از عوامل اصلی توسعه 
شهری و اقتصادی شناخته می شوند، اما این 
فعالیت ها با ایجاد پدیده هایی مثل ریزگردها، 
تغییر اقلیم، انتشار گازهای گلخانه ای، وقوع 
سیلاب، خشکسالی وغیره بر محیط زیست 
تأثیر می گذارد و آن را به چالش می کشد. مصرف 
بی رویه آب، مصرف بی رویه انرژی، ایجاد و 
انتشار انواع آلودگی ها و آسیب به درختان و 
گیاهان از جمله مهم ترین آسیب های ساخت و 
ساز است. حالا بنا به گفته های رئیس شورای 
شهر تهران »از بین رفتن باغات پایتخت طی 
ادوار مختلف موجب شده تا روزهای پاک ما 
به تعداد انگشتان دو دست هم نرسد و اجباراً 
همه اقشار سنی مجبور به تنفس این هوای 

مسموم هستند.« 
هر چند بنا به گفته های چمران همه تلاش 
شورای شهر برای حفظ باغات از طریق قوانین 
موجود به خصوص قانون حفظ و گسترش 
فضای سبز در شهرهاست که درآن شورای شهر 
مسئول تشخیص باغات شده است و درحقیقت 

شورای شهر حرف آخر را در بررسی باغات می زند 
اما »همچنان یکی از مهم ترین دغدغه ها و 
مشکلات امروز شورای شهر و شهرداری مربوط 

به پرونده های اختلافی باغات است.« 
در حقیقت بالا بودن قیمت زمین تجاری و 
مسکونی در مناطقی که باغات تهران وجود دارد 
باعث شده تا مالکین زمین اگر مشخص شود 
زمینشان باغ تشخیص داده شده از هر طریقی 
که شده سعی می کنند که حکم شورا را بشکنند 
و وکیل و کارشناس و رانت و… به کار می گیرند 
تا زمین را از باغ بودن در بیاورند. برای همین 
است که به گفته رئیس شورای شهر »بیشترین 
شکایت هایی که از شهرداری در دیوان عدالت 

شده درمورد زمین های باغی است.«

از بین بردن فضای سبز ظلمی مضاعف 
است

در همین رابطه و برای حل این مشکل چندی 
پیش جلسه هم اندیشی شورای اسلامی 
شهر تهران با مرکزوکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه، برگزار شد. در 
این جلسه مسأله حفظ باغات و درختان و 
فضای سبز پایتخت مورد بحث قرار گرفت و 
کارشناسان رسمی مرکز درمورد نحوه کیفیت و 
صلاحیت های کارشناسی در حوزه زمین های 

مسکونی و باغات با مقامات مربوطه در شورای 
شهر و شهرداری تبادل نظر کردند. 

در همین راستا حسن عبدلیان پور در گفت و گو 
با »ایران« با تأکید بر اهمیت موضوع حفظ 
باغات به عنوان مسئولیت اجتماعی می گوید: 
حفظ سلامت شهر و شهروندان وظیفه ای 

انسانی است. 
در چنین شرایطی که آلودگی هوا نفس شهر 
و مردم را بریده اگر همین مقدار فضای سبز 
و باغات را از بین ببریم ظلمی مضاعف است. 
رئیس مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه به 
اهمیت نظرات کارشناسی در آرای صادره در مورد 
باغات اشاره می کند: اینکه مثلاً یک کارشناس 
صلاحیت نداشته باشد و به موضوعی با چنین 
حساسیتی ورود کند و پرونده باغات را به وی 

بدهند قابل تأمل است.
عبدلیان پور با اعلام آمادگی کارشناسان مرکز 
برای ورود به بحث کارشناسی باغات می گوید: 
باید به این موضوع به طور ویژه پرداخته 
شود و قطعاً همکاران کارشناس در مجموعه ما 
می توانند روی این موضوع کار کنند تا حقی از 
مردم ضایع نشود. ما جدای از بحث کارشناسی 
آماده ایم تا در مباحث حقوقی احتمالی در این 
پرونده ها وارد شویم تا حقی از مردم و آیندگان 

تضییع نشود. 

رئیس دانشگاه علم و  صنعت از ساخت 
ماهواره ارتباطی ظفر ۱ خبر داد و گفت: فرآیند 
ساخت این ماهواره در دانشگاه به اتمام 

رسیده و در مرحله پرتاب است. 
به گزارش ایسنا، داوود یونسیان ضمن بیان 
این مطلب از برنامه ساخت دو ماهواره جدید 
توسط دانشگاه علم و صنعت خبر داد و گفت: 
ما یک ماهواره مخابراتی با دقت تصویربرداری 
خوب )تصویر رنگی با رزولوشن ۱۶.۵ متر( به 
نام ظفر ۱ را در دانشگاه طراحی کردیم که 
تست های این ماهواره به پایان رسیده است؛ 

بنابراین در سال جاری پرتاب می شود. 
وی افزود: ماهواره دیگری نیز با عنوان ظفر 
۲ با دقت تصویربرداری بالاتر )۱.۵ متر( در 
دانشگاه علم و صنعت ایران طراحی شده که 
در مراحل نمونه سازی، تست نمونه و تولید 
محصول نهایی است که به نظر، سال آینده 
رونمایی می شود؛ اما ماهواره قبلی، برای 

پرتاب تحویل داده شده است. 
یونسیان با اشاره به ساخت ۴ ماهواره در 
دانشگاه علم و صنعت گفت: ماهواره اول 
دانشگاه »نوید«، دومی »تدبیر« و سومی و 
چهارمی نیز با عنوان »ظفر ۱« و »ظفر ۲« 

نامگذاری شده اند. 
وی افزود: اولین ماهواره ساخت دانشگاه 

علم و صنعت ایران، ماهواره نوید بود که با 
موفقیت پرتاب شد. این ماهواره، یک ماهواره 
مخابراتی/ سنجشی با دقت تصویربرداری ۴۰۰ 
متر بود. همچنین ماهواره ظفر ۱ نیز از سال 
۱۳۹۸ با دو مأموریت مخابراتی و تصویربرداری 
)با دقت ۱۰۰ متر( ساخته شد. ماهواره چهارم 
نیز با مأموریت تصویربرداری با دقت ۱۶.۵ 
متر و انتقال داده از زمین به فضا و برعکس، 

به فضا پرتاب خواهد شد. 
یونسیان خاطرنشان کرد: سه پارامتر اصلی 
در موفقیت آمیز بودن ماهواره نقش دارد؛ 
ابتدا بحث پرتاب آن است که این بخش 
در حوزه فعالیت دانشگاه نیست. دوم، قرار 
گرفتن ماهواره در مدار و سوم، کارایی خود 
ماهواره است. هر دو ماهواره ای که تا امروز 
از دانشگاه علم و صنعت ایران به فضا پرتاب 
شده، در وظایفی که باید انجام دهند، موفق 

بوده اند. 
رئیس دانشگاه علم و صنعت ایران تصریح 
کرد: ساخت ماهواره چهارم به سفارش 
سازمان فضایی کشور به دانشگاه صورت 
می گیرد، این ماهواره نیز با مأموریت انتقال 
داده بین زمین و فضا با دقت، سرعت بیشتر 
و حجم بالاتر همینطور تصویربرداری با دقت 

بالا ساخته خواهد شد.

»ایران« از ضرورت حفظ فضای سبز تهران گزارش می دهد

برج به جای درخت!
رئیس دانشگاه علم و  صنعت خبر داد

ماهواره »ظفر ۱ « آماده پرتاب

حسن 
عبدلیان پور:

ما جدای 
از بحث 

کارشناسی 
آماده ایم تا 
در مباحث 

حقوقی 
احتمالی در 

این پرونده ها 
وارد شویم تا 

حقی از مردم 
و آیندگان 

تضییع نشود

هفتمین اجلاس بین المللی هبستگی با کودکان 
و نوجوانان فلسطینی )یادواره شهید محمد الدره( 
در تهران آغاز به کار کرد. روز دوشنبه- ۱۶ مهرماه- 
هفتمین اجلاس بین المللی همبستگی با کودکان و 
نوجوانان فلسطینی و گرامیداشت شهید سیدحسن 
نصرالله پرچمدار جبهه مقاومت و شهید اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
محل سالن اجلاس سران با پیام سردار قاآنی آغاز 
شد. مجری برنامه هفتمین اجلاس بین المللی 
هبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی ضمن 
قرائت پیام سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه اعلام کرد: فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به همه شرکت کنندگان 
در این نشست سلام رسانده است و از اینکه به 
علت حضور در جلسه مهم دیگری نتوانسته در این 
نشست شرکت کند، از شرکت کنندگان عذرخواهی 

کرده است.
سردار قاآنی در حالی به این اجلاس پیام داد که 
برخی رسانه های ضد جریان مقاومت در چند روز 
گذشته مدعی شده بودند او در بیروت و بر اثر 

بمباران اسرائیل به شهادت رسیده است.
 

جامعه بین الملل در قبال کودکان 
فلسطینی احساس مسئولیت داشته باشد

نماینده جهاد اسلامی هم در این نشست با اشاره 

به جنایت صهیونیست ها در غزه و لبنان گفت: 
جامعه بین الملل احساس مسئولیت بیشتری 
در قبال کودکان فلسطینی داشته باشد و گام های 
مؤثری در این زمینه بردارد. ناصر ابوشریف، نماینده 
جهاد اسلامی در این مراسم با اشاره به جنایت 
صهیونیست ها در غزه و لبنان، گفت: در سالگرد 
»طوفان الاقصی« هستیم. واقعه ای که ضربه ای 
سنگین به صهیونیست ها وارد کرد و آنها هرگز فکر 

نمی کردند که این گونه ضربه بخورند.
به دست  به کشتار کودکان  با اشاره  وی 
صهیونیست ها، افزود: بعد از طوفان الاقصی ۱۸ 
هزار کودک به شهادت رسیدند. این آمار رسمی 
است و این میزان وحشی بودن صهیونیست ها 
را نشان می دهد.  نماینده جنبش جهاد اسلامی 
در تهران، شهید محمد الدره را الگوی همه 
کودکان شهید عنوان کرد و گفت: امروز فلسطین 
برای آزادی کودکان مقابله می کند و ما از مجامع 
بین المللی می خواهیم که به دنبال آزادی کودکانی 
باشند که بی دفاع به دست صهیونیست ها کشته 

می شوند. ابوشریف از رؤسای کشورهای 
اسلامی خواست که در مقابل جنایات 
صهیونیست ها اقدام جدی انجام دهند 

و افزود: کشورهای اسلامی دست به دست 
هم دهند تا بتوانند با وحدت در برابر اشغالگری 

بایستند. صهیونیست ها 
وی با بیان اینکه جامعه بین الملل احساس 
مسئولیت بیشتری در قبال کودکان فلسطینی 
داشته باشد و گام های مؤثری در این زمینه بردارد، 
اظهار کرد: امروز امید این است که همه آزادگان به 
دنبال پشتیبانی از مردم فلسطین باشند؛ فرزندان 
فلسطین امیدهای ما هستند و باید به حقوق خود 

یعنی آزادی دست پیدا کنند.

گروه اجتماعی

گزارش خبری

مهسا قوی قلب/  مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران 
در رابطه با هفته ملی کودک گفت: به مناسبت هفته ملی کودک 
جشنواره »شهر کودکی« در بوستان لاله برگزار و برنامه های متنوع 

در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران اجرا می شود.
به گزارش »ایران« مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی 
شهرداری تهران بیان کرد: هفته ملی کودک، امسال در ادامه پویش 
سلام به آینده با شعار »بازی و شادی حق همه بچه هاست« برگزار 
می شود. همچنین در راستای همدردی با کودکان جنگ زده غزه و 
لبنان و حمایت از این عزیزان نیز برنامه هایی خواهیم داشت و 

پرچم حزب الله و فلسطین هم میان کودکان توزیع خواهد شد.
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
این بخش از جشنواره با هدف ایجاد آگاهی و انتقال پیام صلح 
و مقاومت به نسل های آینده مورد توجه است، اظهار داشت: 
کودکان در این جشنواره با همبستگی با کودکان غزه و لبنان بار 
دیگر به جهانیان یادآوری خواهند کرد که مقاومت و ایستادگی 
در برابر ظلم، از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود و هر نسل 

می تواند با عشق و دوستی، دنیای بهتری بسازد.
او با اشاره به برگزاری جشنواره شهر کودکی به مدت یک 
هفته در بوستان لاله، خاطرنشان کرد: جشنواره شهر کودکی 
در راستای زمینه سازی مشارکت کودکان، ظرفیت سازی برای 
دسترسی به خدمات باکیفیت برای مخاطبان و همچنین توسعه 
فضای اثربخش برای کودکان و خانواده هایشان از طریق بازی و 
تفریح در هفته ملی کودک از ۱۵ تا ۲۰ مهرماه با برپایی استیج 
و ارائه ۵۰ خدمت شامل آموزش های متنوع فرهنگی، هنری، 
مذهبی، ورزشی، سرگرمی و زیست محیطی برگزار خواهد 
 شد که با همکاری شبکه پویا، جشن ویژه کودکان روی آنتن 

خواهد رفت.

پرچم مقاومت در دستان کودکان
 فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 

همه شرکت کنندگان در این نشست سلام رسانده است و 
از اینکه به علت حضور در جلسه مهم دیگری نتوانسته در 

این نشست شرکت کند، از شرکت کنندگان عذرخواهی 
کرده است

Tehran Timesایران
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پیشنهادافزایش
معافیتمالیاتی
حقوقبگیران

نهضتملی
تحققشفافیت
بازارهایمالی در

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام 
ــرد: این وزارتخانه پیشنهاد دو  ک
برابر شدن سقف معافیت مالیاتی 
حقوق بگیران نسبت به سال جاری، 
را در لایحه  تومان  ۲۴ میلیون  تا 
بودجه سال ۱۴۰۴ ارائه کرده است. 
عبدالناصر همتی گفت: در راستای 
تأکیدهای رئیس جمهور مبنی بر 
حمایت از حقوق بگیران و ایجاد 
عدالت مالیاتی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی پیشنهاد مذکور را مدنظر 

قرار داد.

اخبار

رخدادهایسیاسیونظامی
چندوقتاخیرتاحدودیبر

اثرگذاشتهوبرخیهارا ارز بازار
نگرانکردهکهمباداقیمتدلار
درمسیرافزایشقرارگیردواین
موضوعبرتولیدوسیاستهای
اثربگذارد، اقتصادیکشور
همچنینشنیدهشدهکهقرار
استرقمقابلتوجهیدرهم
باهدفمدیریت ارز بازار در

نوساناتتوزیعشود،روندکنونی
راچگونهارزیابیمیکنید؟

ــه ای شد  ــ ــان ــ ــر تأییدنشده ای رس ــب خ
ــرار است با توجه به مأموریتی که  که ق
رئیس جمهور به وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بانک مرکزی داده، با هدف پاسخگویی به 
تقاضاها حدود ۱۰۰ میلیون درهم در بازار 
عرضه شود. واقعیت این است که توزیع 
هر نوع ارز در شرایط کنونی بیشتر از 

جنس مسکن درمانی است، یعنی هرگونه 
نوسان نرخ ارز تابع دو دسته است.

یک دسته از عوامل واقعیت های ملموس 
اقتصادی است، یعنی هر زمان و به هر 
دلیل تقاضای واقعی بالا برود و عرضه 
ارز  خ  ــر ن طبیعتاً  شود،  تقاضا  از  کمتر 
افزایش پیدا می کند، در چنین شرایطی 
یکی از بهترین راهکارها این است که برای 
آن بخش از تقاضایی که اکنون در بازار، 
عرضه برای آن کمتر است، عرضه مضاعفی 
ایجاد شود تا بتوان توازن و تعادل بین 

نقطه عرضه و تقاضا ایجاد کرد.
دسته دوم، عواملی است که بیشتر باعث 
مثل  می شود.  تورمی  انتظارات  تحریک 
از  بیم  و  ناامنی های سیاسی، اجتماعی 
یا  میان مدت  یا  کوتاه مدت  چشم انداز 
حتی اتفاقاتی که ممکن است هر بازاری 
را به هم بریزد. به عنوان نمونه نوسانات 
خ ارز، طلا، وضعیت بازار ارز در دنیا و  نر
همچنین هر آیتمی که موجبات افزایش 
ریسک به معنای عام را در حوزه تجارت 
این  موارد  بزند،  رقم  دنیا  بین الملل در 

دبیرکلاتاقمشترکایرانوعراقدرگفتوگوبا»ایران«مطرحکرد

رونق تجارت با همسایگان 
راهبرد مدیریت نوسانات ارزی

درحالیکهبرخیمیخواهندسیاهنماییکنندوشرایطاقتصاد
ایرانرابهجهترخدادهایسیاسیونظامی،بحرانیجلوه
دهند،امافعالاناقتصادیبراینباورهستندکههیچچالشی
وجودندارد.همچنیناگرحداکثرتاحدودچندهفتهمردمبه
خبرهایمأیوسکنندهتوجهینکنند،نوساناتکاذبوهیجانی
بازارهایمالی،فروکشخواهدکرد.برایناساسشرایطتداوم
رونقفعالیتهایتجارینیزفراهممیشود.باتوجهبهاهمیتافزایشتجارتبا
عراقدردیپلماسیاقتصادیکشورمانومسائلکنونیبازارارز،فرصتیپیشآمدبا
جهانبخشسنجابیشیرزایدبیرکلاتاقمشترکبازرگانیایرانوعراقگفتوگویی

انجامدهیمکهدرادامهمیخوانید.

می تواند انتظارات تورمی را شکل بدهد.
خ ارزی که اکنون داریم، بیشتر  نوسان نر
از جنس تغییرات قیمت ثانویه به انتظار 
تورمی است. به نوعی بعد از عملیات وعده 
صادق۲ اگر اقدام متقابلی انجام نشود، 
انتظار این امر را داریم که با روند تجربه 
خ ارز به میزانی  شده گذشته با کاهش نر
که در این چند روز گذشته افزایش نسبی 

داشت، مواجه شویم.

افزایشتجارتباکشورهای
همسایهبخصوصباعراق،در

شرایطکنونیچگونهمیتواندبه
ارزکمککند؟ آرامشبازار

ــت که به طور متوسط   عراق بازاری اس
۲۱ درصد از کیک صادرات غیرنفتی ما را 
به خودش اختصاص داده است، معنای 
این حرف این است که از هر ۵ دلار درآمد 
ــم، یک دلار آن از بازار  غیرنفتی که داری
هرگونه  بنابراین  می شود؛  تأمین  عراق 
اقتصادی  سیستم  بین  تجاری  تعامل 

دو کشور در بخش دولتی و خصوصی و 
خصوصاً بانک های مرکزی و شبکه بانکی 
آنها  به  وابسته  صرافی های  یا  طرف  دو 
می تواند تأثیر مثبتی بر این نقطه تعادلی 

بین عرضه و تقاضای بازار ارز ایجاد کند.
به عبارت ساده تر، اگر بتوانیم از طریق 
انتقال پول و تسریع  ــای  بهبود روش هـ
تجاری بین ایران و عراق، بخشی از پول 
ناشی از صادرات )بخش عمده تری( را 
در بازار عرضه کنیم، قطع به یقین پاسخ 
بسیاری از تقاضاها را در همین اعداد و 
رقم یعنی حدود ۱۰ میلیارد دلار در سال 
خ  خواهیم داشت و این مهم به تثبیت نر
کار  همین  عین  البته  می کند.  کمک  ارز 
را می توان با سایر کشورهایی که شرکای 
اصلی تجاری ما نظیر امارات، چین، ترکیه، 
کشورها  دیگر  و  پاکستان  افغانستان، 
هستند، پیاده سازی کرد. بنابراین اگر ما 
دو کار را با شرکای تجاری مان آغاز کنیم، 
می توان به نتایج مثبتی دست یافت. اول 
اینکه سعی کنیم به سمت تعادل بخشی به 
تراز تجاری دوجانبه برویم، یعنی طوری که 

تراز تجاری دو کشور متناسب با همدیگر 
هم  با  معناداری  اختلاف  خیلی  و  باشد 
نداشته باشند. دوم اینکه اگر به سمت 
هدف یادشده رفتیم و به آن رسیدیم، 
قطعاً استراتژی بعدی انعقاد پیمان های 
دوجانبه پولی، حذف دلار، یورو و سایر 
از مناسبات تجاری بین دو کشور  ــا  ارزه
است. این اتفاق باعث می شود که بخش 
زیادی از تقاضای موجود در بازار مدیریت 
شود و کمتر با نوسان نرخ ارز مواجه شویم.

آیاتجارتایرانوعراقباچالش
مواجهشدهواینکشورخواهان
کمرنگشدنروابطتجاریشده

است؟
اخیراً دولت عراق بخشی از تعرفه اقلام 
ــت.  ــش داده اس ــزای ــی خود را اف ــ وارداتـ
ــران به  البته بخشی از اقلام صادراتی ای
ــراق، شامل میوه و تره بار، مواد اولیه  ع
مثل  نوشیدنی ها  سازنده  شرکت های 
ورق های آهنی مورد استفاده در قوطی های 

نوشابه و کنسرو است. افزایش تعرفه 
و  مقطعی  تأثیر  می تواند  کوتاه مدت  در 
جزئی بگذارد، ولی به نظر می رسد هرگونه 
افزایش تعرفه با توجه به اینکه قطعاً عراق 
هنوز به مرز خودکفایی در این حوزه ها 
نرسیده، فقط می تواند دو تأثیر کوتاه مدت 
داشته باشد؛ ابتدا اینکه نوسانات صادراتی 
تحمیل  ما  بر  مخفی  به صورت  و  جزئی 
کند که بعداً جبران می شود. مسأله دیگر 
اینکه افزایش تعرفه ها بیشتر تحریک برای 
بنابراین  می شود،  عراقی  مصرف کننده 
به طور عام می توانم بگویم جز این افزایش 
تعرفه ها در حوزه میوه و تره بار و بخشی از 
اقلام مصرفی مواد اولیه صنایع تبدیلی در 
مواد غذایی، عملاً اتفاق خاص دیگری 
خ نداده و  فعلاً در حوزه تجارت با عراق ر
صادرات و شراکت ما با این کشور ادامه 

دارد.
در مجموع رخدادهای سیاسی و نظامی 
ــراق لطمه ای  اخیر به تجارت ایران و ع
وارد نکرده است و تجارت تهران و بغداد 

همچنان در مسیر رونق قرار دارد.

بعد از 
عملیات وعده 

صادق2 اگر 
اقدام متقابلی 

انجام نشود، 
انتظار داریم 

که با روند 
تجربه شده 

گذشته 
با کاهش 

خ ارز به  نر
میزانی که 

در این چند 
روز گذشته 

افزایش 
نسبی داشت، 

مواجه شویم

علیمحمدی/ایران

بدون توجه 
به رخداد های 

سیاسی و نظامی 
اخیر رونق تجارت 

ایران و عراق تداوم 
دارد

در مسیر رونق

مدل جدید اعتبارسنجی، شروع 
یک نهضت ملی و یک دگرگونی برای 
تحقق شفافیت در بازارهای مالی و 
اعتباری کشور است که برای تمامی 
کسب وکارهای  و  مالی  نهادهای 
اعتباری راه اندازی شده است. رضا 
قاسمپور مدیرعامل اعتبارسنجی 
ــدل رفتار  ــن مـ ــت: ایـ ــف ایران، گ
اشخاص در گزارش اعتبارسنجی را با 
دقت نزدیک به 9۰ درصد پیش بینی 
ــلاوه بر این ۱۰۰ درصد  می کند و ع
ــراد جامعه را پوشش می دهد،  اف
یعنی بر اساس آن و با استفاده از 
شاخص های جایگزین برای کسانی 
که تسهیلات بانکی ندارند، تمامی 
افراد بالای سن قانونی دارای یک 
رتبه اعتباری هستند. وی تأکید کرد: 
با این خدمت دیگر تمامی ارکان 
سرمایه گذار  جمله  از  اقتصادی 
و سرمایه پذیر، اعتباردهنده و 
اعتبارگیرنده و به صورت کلی، همه 
کسب وکارها می توانند میزان نکول و 
شکل گیری مطالبات خود را کاهش 

دهند.
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افزایش تعرفه آب 
مشترکان  پرمصرف

خبر

شهریور ماه 
امسال متوسط 

نرخ تورم سالانه 
سبد مصرفی 

خانوارهای کشور 
به 34.2 درصد 

رسید که 11.9 
درصد کمتر از 

نرخ تورم سالانه 
شهریور ماه سال 

گذشته بوده 
است

11/9
درصد

تورم عمومی کل کشور طی یک سال اخیر 
منتهی به شهریور ماه امسال با کاهش قابل 
توجهی مواجه شده است. به عنوان نمونه 

شهریور ماه امسال متوسط نرخ تورم سالانه 
سبد مصرفی خانوارهای کشور به 34.2 درصد 
رسید که 11.9 درصد کمتر از نرخ تورم سالانه 
شهریور ماه سال گذشته بوده است. رقم 
از کاهش شتاب تورمی  گفته شده نشان 
داشته و این گزاره بدین معناست که نرخ تورم 
با افت بلند مدت روبه رو شده است و حکایت 
از تداوم این روند در آینده دارد. نرخ تورم یکی 
از شاخص های مهم اقتصادی است که نشان 
می دهد متوسط قیمت کالا و خدمات درهر 

مقطع زمانی چند درصد نسبت به گذشته 
تغییر کرده است.

این کاهش التهاب نرخ تورم در حالی صورت 
می گیرد که در یک سال اخیر رخداد های 
سیاسی و نظامی در سطح منطقه افزایش 
یافته و نتایج این موارد بر اوضاع اقتصادی 
منطقه خاورمیانه اثرگذار بوده است. با این 
وجود، اقتصاد کشورمان بخصوص در حوزه 
پولی توانسته ثبات داشته باشد و انتظارات 

تورمی را کنترل کند.

سامان نوسان رخدادهای سیاسی و نظامی با تثبیت اقتصادی

تورم بلندمدت کاهش یافت

تدابیرعملیاتی قابل تأمل
خ تورم  ارزیابی داده ها نشان می دهد که نر
سبد مصرفی خانوارها از میانه تابستان سال 
1401 پس از یک افزایش ناگهانی در پی حذف 
ارز ترجیحی روندی نزولی داشت و این روند 
در یک سال اخیر منتهی به مهرماه سال 1403 

شتاب بیشتری گرفت.
این درحالی است که در یک سال اخیر 
ــاع منطقه سایه  ــوادث فلسطین بر اوض ح
ــداد طوفان الاقصی در  انداخته است. رخ
عملیات  وهمچنین  گذشته  سال  مهرماه 
غرورآفرین وعده صادق 1 و 2 توسط ایران 
در  ترتیب  به  که  صهیونیستی  ــم  رژی علیه 
فروردین ماه و مهر ماه امسال صورت 
ــای مالی و بخصوص سبد  ــازاره گرفت، ب
را با رشد تورم  ایرانی  مصرفی خانوارهای 
مواجه نکردند. بر اساس گواه کارشناسان 
اقتصادی، مواردی نظیر پیش بینی پذیر کردن 
شاخص های اقتصاد، اتخاذ سیاستگذاری 
مناسب پولی، کنترل رشد نقدینگی و در 
نهایت انجام تثبیت اقتصادی ازمهمترین 

دلایل مهار رشد تورم و افت آن بوده است. 

شفاف سازی شاخص های کاهش تورم
خ تورم  برپایه داده های آماری مرکز آمار، نر
در شهریور ماه امسال در هر سه شاخص 
سالانه، ماهانه و نقطه به نقطه با کاهش 
ــت که در  ــده که بیانگر آن اس مواجه ش
ــد ادامه خواهد  ماه های آتی نیز این رون
یافت. چرا که اگر میانگین نرخ تورم برفرض 
ــد رشد در نظر  شاخص ماهانه یک درص
خ تورم سالانه  گرفته شود، تا پایان سال نر
حول و حوش 29 درصد خواهد شد. در 
12 ماهه منتهی به مهر ماه سال گذشته، 

متوسط نرخ تورم در شهریور سال گذشته 
46.1 درصد بوده که نشان می دهد هزینه 
خانوارها در کشور با این رقم افزایش یافته 
خ  است، اما در شهریور ماه امسال این نر
ــت. این  ــد کاهش یافته اس به 34.2 درص
ــورم سالانه  خ ت رقم نشان می دهد که نر
در شهریورماه سال جاری نسبت به مدت 
مشابه 11.9 درصد کاهش یافته است. یعنی 
هزینه خانوارها به این میزان افت کرده 
است. در شهریور ماه سال گذشته نرخ تورم 
نسبت به شهریور ماه سال 1401 که از آن نرخ 
تورم نقطه ای یاد می شود، 39.5 درصد بوده 
که در شهریور ماه سال جاری این نرخ با افت 
8.3 درصدی مواجه شده است و به رقم 
31.2 درصد رسیده است. نرخ تورم ماهانه 
در شهریور ماه امسال نیز نسبت به مرداد 
سال جاری به 1.7 درصد رسید که نسبت 
به شهریور سال گذشته 0.3 درصد کاهش 
نشان می دهد. در فروردین ماه امسال که 
عملیات وعده صادق یک ایران علیه رژیم 
صهیونیستی صورت گرفت، نرخ تورم سالانه 
و نقطه ای نسبت به اسفند سال گذشته 

با افت مواجه بوده است. به طور مثال در 
خ تورم سالانه  فروردین ماه سال جاری، نر
به 38.8 درصد رسید که این رقم در اسفند 

سال گذشته 40.7 درصد برآورد شده بود.

 تورم خوراکی ها در کمترین میزان 
بررسی ها نشان می دهد که تورم 12 ماهه 
خوراکی ها منتهی به شهریور ماه امسال به 
کمترین میزان خود در حدود 4 سال اخیر 
رسیده است. تورم سالانه خوراکی ها در مرداد 
امسال 30.2 درصد بوده اما در شهریور ماه به 
29.1 درصد رسیده است. این رقم کمترین 
رقم از آذر ماه سال 1399 تا کنون بوده است. 
تورم ماهانه خوراکی ها نیز از 1.1 درصد کالاهای 
»خوراکی، آشامیدنی و دخانیات« از 1.1 درصد 

به 0.9 درصد کاهش یافت. 
تورم شهریور ماه امسال خوراکی ها نسبت به 
شهریو ر  ماه سال گذشته که به نام نقطه ای 
نام گرفته نیز با 0.6 درصد کاهش به 23.8 
درصد رسید. به عبارتی دیگر هزینه خوراکی ها 
در شهریور ماه امسال با کاهش شتاب مواجه 

شده است.

گزارش تحلیلی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

فراهم شدن زمینه تداوم افت تورم 
خ تورم بدون توجه به مسائل بیرون از مرزهای  آنچه باعث شده تا نر
کشور با کاهش مواجه شود، سیاستگذاری تثبیت اقتصادی بوده است، 
از جمله تثبیت نرخ ارز در محدوده مشخص و قابل پیش بینی، ایجاد 
مرکز معاملات ارز و طلا، مدیریت تقاضا و کنترل رشد نقدینگی که با 
کنترل رشد مقداری ترازنامه بانک ها و برخورد با بانک های ناتراز و اصلاح 
آنها پیگیری و اجرایی شد. به هر حال نرخ تورم با افت بلند مدت مواجه 

شده است و این روند تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

ـــرش بـ

با وجود اینکه تاکنون 130 هزار 
چاه غیرمجاز مسدود شده است 
اما همچنان نیمی از 900 هزار چاه 
موجود در کشور غیرمجاز هستند. 
اساس هدفگذاری  بر  همچنین 
صورت گرفته، قرار است تا پایان 
ــال آینده معادل 6 میلیارد  سـ
مترمکعب از حجم برداشت آب از 
منابع زیرزمینی با انسداد بخشی 

از چاه های غیرمجاز کاسته شود.
ــزارش »ایران«، سخنگوی  ــ ــه گ ب
خبرنگاران  جمع  در  آب  صنعت 
گفت: میزان بارش های کشور از 
ابتدای سال آبی که از اول مهرماه 
ــده تاکنون خوب  امسال آغاز ش
بوده به طوری که میزان آن به 3.5 
واقع  ــت. در  اس میلی متر رسیده 
این حجم از بارش نسبت به دوره 
بلندمدت با 26 درصد رشد مواجه 
بوده است. از همین رو میزان 
پرشدگی سدها در حال حاضر با 
مترمکعب  میلیارد   22.8 حجم 
حدود 46 درصد است. فیروز 
قاسم زاده تأکید کرد: با هدف 
تشویق مشترکان پرمصرف به سمت 
کاهش مصرف و خوش مصرف 
ــدن آنها، امسال تعرفه آب  شـ
پرمصرف ها به صورت پلکانی افزایش 
خواهد داشت. اگرچه همه ساله 
در این حوزه تغییر تعرفه صورت 
می گیرد اما تاکنون نرخ تعرفه برای 
کم مصرف ها تغییری نداشته است.

قاسم زاده گفت: سالانه با حدود 5 
میلیارد مترمکعب کسری مخازن 
زیرزمینی آب کشور مواجه هستیم، 
به گونه ای که به طور متوسط در 30 
سال اخیر، 40 سانتی متر در سال 
تراز آب آبخوان های کشور کاهش 
داشته و در برخی نقاط کشور حتی 
تا 2 متر هم افت تراز تجربه کرده ایم. 
مصرف  مدیریت  ــرای  ب همچنین 
آب، مقرر شده کاهش 6 میلیارد 
مترمکعب از برداشت آب زیرزمینی 

در بخش کشاورزی داشته باشیم.

با توجه به کاهش مصرف برق در فصل سرد 
سال، لازم است توجه ویژه ای به انجام بموقع 
نیروگاهی  محدودیت های  رفع  و  تعمیرات 
صورت گیرد تا بتوانیم در اوج بار سال آینده 
با حداکثر ظرفیت موجود نسبت به تولید و 
تأمین برق اقدام کنیم. عباس علی آبادی وزیر 
نیرو با تأکید بر لزوم اجرای دقیق برنامه های 
تنظیم شده با هدف تأمین برق پایدار زمستان 
و تابستان آینده، به اهمیت اطلاع رسانی و 
اصلاح سازکارهای مصرف برق درگفت و گو با 
مردم اشاره کرد و گفت: یکی از چالش های 

بزرگ صنعت برق مصرف زیاد گروه اندکی از 
بخش  بویژه  مختلف  بخش های  مشترکان 
خانگی است. بخش خانگی در حال استفاده 
غیرمستقیم از حق و سهم سایر مشترکان 
است و ما باید با ترسیم سازکارهای جدید تعامل 
و گفت و گو با مردم، ضمن افزایش آگاهی ایشان 
در این خصوص، نسبت به افزایش مشارکت 
آنها در حوزه مدیریت و بهینه سازی مصرف 
برق اقدام کنیم. وی با تأکید بر لزوم تشریح 
فرصت ها و محدودیت های صنعت برق برای 
ــه داد: وزارت نیرو اصلاً به دنبال  مردم ادام

سخنگو و عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران 
با اشاره به آخرین مصوبات »کارگروه نظارت بر 
سامانه های حوزه اصناف« از مهلت یک ماهه 
اصناف برای اعمال بدهی های پرداخت 
شده غیرسیستمی خود در سامانه مطالبات 

تشکل های صنفی خبر داد.
»مهدی امیدوار« گفت: درپی درخواست برخی 
از نمایندگان اتاق اصناف مبنی بر لزوم رسیدگی 
به مسائل و مشکلات سامانه نوین اصناف و 
سامانه جامع مطالبات تشکل های صنفی که 
در حاشیه هشتمین اجلاس هیأت نمایندگان 

اتاق اصناف ایران مطرح شد، با دستور رئیس 
اتاق اصناف ایران کارگروهی تخصصی با عنوان 
»کارگروه نظارت بر سامانه های حوزه اصناف« 

تشکیل شد.
وی افزود: این کارگروه از اواخر شهریورماه 
تاکنون در جلساتی مستمر با شرکت پیمانکار 
سامانه های نوین اصناف و مطالبات تشکل های 
ــوارد متعددی را در این  صنفی، مسائل و م
حوزه مورد بررسی قرار داده که خروجی این 
ــی شدن در قالب  ــرای ــرای اج تصمیمات بـ
بخشنامه هایی از طریق سامانه مکاتبات به 

کاهش مصرف برق مشترکان خانگی نیست، 
بلکه آنچه به دنبال آن هستیم ترویج روش ها و 
زمان های مناسب مصرف برق است. وزیر نیرو 
با اشاره به برنامه ریزی 14 مگاپروژه برای آمادگی 
حداکثری برای عبور موفق از اوج بار سال 1404 
بیان داشت: حفظ ذخایر آبی برای استفاده 
برقابی،  نیروگاه های  ظرفیت  از  حداکثری 
توسعه ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر، انجام 
بموقع تعمیرات نیروگاهی، رفع محدودیت های 
شبکه برق و نیز توجه بویژه به موضوع آگاهی 
بخشی و اطلاع رسانی از جمله اقداماتی است 
که می تواند به عبور موفق از اوج بارمصرف سال 

آینده کمک شایانی کند.

تمامی اتاق های اصناف سراسر کشور ارسال 
شده است.

امیدوار یادآور شد: یکی از بندهای بخشنامه 
اخیر این کارگروه که 14 مهرماه ابلاغ شد، به 
مهلت یک ماهه اصناف برای اعمال بدهی های 
پرداخت شده غیرسیستمی خود در سامانه 
مطالبات تشکل های صنفی مربوط می شود. 
بر این اساس، اصناف و کسبه ای که بدهی خود 
را به صورت دستی پرداخت کرده بودند، اما 
برای آنها مجدداً از طریق سیستم ابلاغ بدهی 
ارسال شده، این فرصت را دارند که در یک بازه 
زمانی یک ماهه )تا 15 آبان ماه( کار حذف بدهی 

خود را انجام دهند.

رضا معطریان / ایران

فرصت ویژه به اصناف برای پرداخت بدهی راهبرد تأمین برق پایدار برای سال آینده



علی محمدی / ایران

9سه شنبه   17 مهر 1403  شماره 8573 اقتصادی
irannewspaper irannewspapper

کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

در جریان 
سفر اخیر 

مسعود 
پزشکیان 

رئیس جمهور 
به دوحه، 

تفاهمنامه 
مشارکت 

سرمایه گذاران 
قطری در 

پروژه بزرگ 
توسعه بندر 

تجاری دیر در 
جنوب استان 
بوشهر امضا و 

نهایی شد

 افزایش وزن و ارزش صادرات لبنیات تداوم دارد 
رشد 22 درصدی ارز آوری صادرات لبنی

فرآورده های لبنی یکی از مهم ترین کالاهای 
صادراتی بخش کشاورزی است که طی سالیان 
اخیر ارزآوری زیادی برای کشورمان به همراه 
داشته، به طوری که هم اکنون بخش زیادی 
از بازار کشورهای همسایه از جمله عراق، 

اختیار  در  اوراسیا  کشورهای  و  افغانستان 
صادرکنندگان لبنیات ایرانی قرار دارد. با توجه 
به حمایت های صورت گرفته طی دو سال 
اخیر از این صنعت، نه تنها صادرات لبنیات با 
کاهش روبه رو نشده، بلکه رشد قابل توجهی 
را نیز تجربه کرده است، به طوری که می توان 
گفت در نیمه نخست سال  جاری 299 هزار و 
378 تن فرآورده لبنی به ارزش 465 میلیون 
و 900 هزار دلار صادر شده، این در حالی است 
که در همین بازه زمانی در سال گذشته 281 
هزار و 447 تن محصول لبنی به ارزش 381 
میلیون و 200 هزار دلار صادر شده بود. به همین 

دلیل می توان گفت صادرات محصولات لبنی 
کشورمان در نیمه نخست سال  جاری نسبت به 
همین بازه زمانی در سال گذشته به لحاظ وزنی 
6 درصد و به لحاظ ارزشی رشدی 22 درصدی را 
تجربه کرده است. در این بین بد نیست بدانیم 
شیرخشک صنعتی با 24 درصد، پنیر با 19 درصد 
و خامه و شیر با 18 درصد بیشترین سهم را در 
سبد صادراتی بر حسب حجم داشته اند  و نیز 
شیرخشک صنعتی با 39 درصد، پنیر با 16 درصد 
و کره با 14 درصد بیشترین سهم را در سبد 
صادراتی بر حسب ارزش داشته اند، به طوری 
که می توان گفت طی این مدت 55 هزار و 613 

ترابری دریایی

سهیلا یادگاری   
خبرنگار

اخبار

 صفر شدن واردات گندم
مجری طرح خودکفایی گندم 
وزارت جهاد کشاورزی از صفر 
شدن واردات گندم خبر داد و 
گفت: با توجه به حمایت های 
وزارت جهاد کشاورزی در تولید 
گندم به خودکفایی رسیدیم و 
این مهم برای سال زراعی آینده 
نیز تداوم خواهد داشت. سهراب 
سهرابی از اجرای موفق طرح 
خرید تضمینی گندم مازاد بر 
نیاز کشاورزان در سال زراعی 
گذشته خبر داد و گفت: در دهه 
90 و سال های 1400، 1402 و 1403 
به خودکفایی رسیدیم که در این 
سال ها میزان اختصاص کود 
و استفاده از بذور اصلاح شده 

بیشتر بوده است.

هزار پروژه ملی مسکن 
وارد فاز اجرایی شد

بیش  گذشته  سال  اگرچه 
از هزار و 600 پروژه به مرحله 
اجرا  و  آماده سازی، طراحی 
رسیده اند، اما در حال حاضر 
هزار و 211 واحد مسکونی نهضت 
ملی مسکن وارد مراحل اجرایی 
پروژه هم در مراحل   407 و 
مختلف طراحی قرار گرفته 
است. ارسلان مالکی، معاون 
وزیر راه و شهرسازی گفت: برای 
ح  پروژه های آماده سازی طر
نهضت ملی مسکن بیش از 
46 هزار هکتار اراضی تأمین 
کرده ایم که از این میزان 28 
هزار هکتار از این پروژه ها در 
دست اجرا و بیش از 18 هزار 
اراضی در حال  این  هکتار 
طراحی است. مالکی یادآور 
ظرفیت پذیری  میزان  شد: 
پروژه های نهضت ملی مسکن 
بیش از یک میلیون و 443 هزار 
واحد مسکونی است که بیش از 
960 هزار واحد آن در حال اجرا 
و بیش از 483 هزار واحد در 

دست طراحی قرار دارد. 

تفاهمنامه همکاری و مشارکت سرمایه گذاران 
قطری در طرح توسعه بندر دیر در حالی بین 
مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهور ایران و شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در دوحه امضا 

شد که طی سه سال گذشته موضوع استفاده از 
بندر تجاری دیر در جنوب استان بوشهر به عنوان 
دروازه ورودی به قطر به شکل کاربردی مورد توجه 
قرار گرفت و زمینه آمد و رفت هیأت های مختلف 

تجاری و سیاسی بین دو کشور را ایجاد کرد.
 بر اساس این گزارش در نتیجه مذاکرات اولیه 
کارشناسی و فنی در اجرای این یادداشت تفاهم، 
مقرر شد دو طرف مطالعات توسعه بندر دیرّ 
و زمینه های سرمایه گذاری مشترک برای آن را 
فراهم کنند. اتصال قطر به مسیرهای مواصلاتی 

حمل و نقلی ایران با هدف تسهیل، توسعه و 
تقویت همکاری های اقتصادی، تجاری، حمل 
و نقل و ترانزیت همواره در اولویت برنامه های 
سیاست تجاری خارجی جمهوری اسلامی ایران 
بوده است. در این راستا، امضای تفاهمنامه 
توسعه بندر دیر توسط وزرای ذی ربط کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور، گام 
مهمی برای تحقق اهداف توسعه همکاری های 
حمل و نقل بندری و دریایی و ترانزیت دو کشور 

محسوب می شود.

فراهم شدن جهش رشد اقتصادی 
با توجه به اینکه برنامه توسعه دریامحور و رشد 
اقتصادی یکی از محورهای برنامه های کلان 
کشور در سال های آینده است، در این برنامه 
توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد 
قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل، 
جزایر و پس کرانه ها باید به گونه ای پیش برود 
که نرخ رشد اقتصادی در حوزه فعالیت های 
دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ده سال همواره 
حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد. 
بنابراین جذب سرمایه داخلی و خارجی برای 
توسعه بنادر و پس کرانه های بندر، یکی از 
سیاست هایی است که دولت چهاردهم آن را 

در دستور کار قرار داده است. 
یکی از کشورهای دارای بیشترین مراودات تجاری 
و حمل و نقلی با ایران قطر است. توسعه روابط 

با قطر با استفاده از بستر دریا، یکی از محورهای 
گسترش روابط اقتصادی و توسعه بنادر جنوبی 
کشور است. با سفر اخیر رئیس جمهور به قطر 
افزایش روابط تجاری دو کشور در دستور کار 

قرار گرفت.

رشد ۳۵ درصدی تعاملات تجاری
حجم تجارت خارجی ایران و قطر در 6 ماه اول 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از رشدی 35 درصدی حکایت دارد. افزایش 
تجارت ایران و قطر به یک میلیارد دلار در برنامه 
دو کشور قرار گرفته است. بر اساس این 
گزارش، دستیابی به این حجم از تجارت، به 
توسعه زیرساخت های حمل و نقلی و ترانزیتی و 
بخصوص گسترش حمل و نقل دریایی دو کشور 

وابسته است.

ظرفیت های افزایش مراودات 
استان های جنوبی ایران مانند خوزستان و هرمزگان و بویژه بوشهر، ارتباطات دریایی 
بسیار نزدیکی با قطر دارند، اما فعالان اقتصادی و بخصوص فعالان حوزه دریا و بندر 
در جنوب کشور معتقدند تا کنون از این ظرفیت استان های جنوبی برای رشد تجارت 
با قطر استفاده بهینه نکرده ایم. به خاطر آماده نبودن زیرساخت های لجستیکی و 
دریایی، ایران نتوانسته سطح مبادلات خود با قطر را به ظرفیت کامل برساند. این در 
حالی است که با افزایش سرمایه گذاری در بنادر جنوبی ایران و ارتقای زیرساخت ها 
و ناوگان در این بنادر ایران می تواند در حمل ونقل دریایی با قطر، سهم بالایی از 
تجارت با قطر را در میان کشورهای منطقه به دست آورد. استفاده از شناورهای 
رو-رو برای افزایش تبادلات دریایی با قطر، رایزنی دیپلماتیک، ایجاد خطوط منظم 
کشتیرانی و خطوط برنامه ای نقش زیادی در افزایش سهم تجارت دریایی ایران با 
قطر دارد. علاوه بر فعالیت های تجاری، افزایش و رونق گردشگری بین دو کشور نیز 

بخش دیگری از برنامه افزایش مراودات با قطر است.

برش

عملیاتی شدن ظرفیت های توسعه دریا محور رونق می گیرد 

سرمایه گذاری قطر برای توسعه بنادر ایران

تن پنیر به ارزش 74 میلیون و 600 هزار دلار صادر 
شده، این در حالی است که در نیمه نخست 
سال گذشته 48 هزار و 930 تن محصول به ارزش 
63 میلیون و 500 هزار دلار صادر شده بود که 
نشان دهنده رشد 14 درصدی صادرات به لحاظ 
وزنی و رشد 17 درصدی به لحاظ ارزشی است.  
صادرات شیرخشک صنعتی برخلاف شیرخشک 
اطفال رشد قابل توجهی داشته به طوری که 
طی این مدت 70 هزار و 365 تن از این محصول 
500 هزار دلار روانه  183 میلیون و  به ارزش 
دیگر کشورها شده، در حالی که تنها 314 تن 
شیرخشک اطفال به ارزش 2 میلیون و 300 هزار 

دلار صادر شده است.
تحقق رشد های چند صد درصدی 

همچنین صادرات شیر و خامه غلیظ شده در 
این بازه زمانی به 4 هزار و 991 تن به ارزش 10 
میلیون و 800 هزار دلار رسیده، این در حالی 

است که در همین بازه زمانی در سال گذشته 
تنها یک هزار و 525 تن از این محصول به ارزش 2 
میلیون و 800 هزار دلار صادر شده بود که حاکی 
از رشد صادراتی 227 درصدی به لحاظ وزنی 
و رشدی 289 درصدی به لحاظ ارزشی است.  

بد نیست بدانیم کره نیز یکی دیگر از محصولاتی 
است که رشد قابل توجهی را در صادرات تجربه 
کرده است به طوری که 18 هزار و 864 تن از این 
محصول به ارزش 65 میلیون و 900 هزار دلار صادر 
شده در حالی که سال گذشته به میزان 5 هزار 
و 940 تن به ارزش 21 میلیون و 100 هزار دلار صادر 
شده بود، به همین دلیل کره هم رشدی 218 
درصدی به لحاظ وزنی و رشدی 213 درصدی به 
لحاظ ارزشی داشته است. از طرف دیگر طی 
این مدت 20 هزار و 688 تن بستنی به ارزش 35 
میلیون و 400 هزار دلار و 13 هزار تن آب پنیر به 

ارزش 6 میلیون دلار صادر شده است.
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تحلیل

ایده مقاومت؛ ابَرَپروژه تمدنی
1. برای نخستین بار است که دیگر جنگ نیابتی با رژیم صهیونیستی 
نداریم. اکنون در روزگاری به سر می بریم که جنگِ کل علیه کل را 
شاهدیم؛ کل جبهه مقاومت در برابر کل جبهه استکبار ایستاده است؛ 
حتی در این شرایط، قوانین بین الملل هم بی اثر شده  است. جنگ 
تمدنی بین مسلمانان و غرب در قالب یک جنگ نظامی بروز یافته است 

که ریشه های آن را باید در دو گفتمان تمدنی متضاد جست.
 2. سال ها غرب تلاش کرد با به خدمت گرفتن پروژه »اسلام هراسی« 
چهره منفی از اسلام به نمایش بگذارد اما تلاش هایش نتیجه عکس 
داد و چهره منفور صهیونیست ها برای جهانیان نمایان شد. جنگ 
جبهه مقاومت از یک طرف نشان داد که اسرائیل حد و مرزی برای آزار 
مردم عادی قائل نیست و از طرف دیگر، بیانگر قدرت تکنولوژی غرب 
بود؛ غربی که با وجود تکنولوژی قوی، اما از ضعف پشتوانه مردمی رنج 
می برد. امروز دیگر مردم دنیا با اندیشه و منطق غرب همراهی ندارند. 
ما در جریان منفجر شدن پیجرها دیدیم که تکنولوژی غربی چقدر 
می تواند برای ما مسلمانان تهدیدآفرین باشد. بنابراین باید بعد از 
این، نسبت به استفاده از وسایل و تولیدات صنعتی غرب بازنگری کنیم.
3. بعد از »توافقنامه سایکس–پیکو« مرزهای کوچک برای دولت های 
کوچک ایجاد شد، اما اکنون با یک واقعه بزرگ تاریخی مواجه هستیم 
که می تواند دوباره مرزهای سایکس–پیکو را محو و ما را با یک نقشه 
جدید جهانی مواجه کند. ما در آفریقا اگر با تشتت و تفرقه مواجه 
بودیم بعد از اتفاقات اخیر جبهه مقاومت، دیگر باهم اختلاف مذهبی 
و دینی نداریم و به نوعی در آفریقا علیه غرب، اتحاد بی سابقه ای شکل 

است. گرفته 
این جنگ اگرچه آسیب ها و ویرانی هایی برای مسلمانان داشت اما ما 
شک نداریم که در ادامه، سازنده خواهد بود و اصلی ترین سازندگی اش 

هم ساختن مرزهای جدید مقاومت در برابر استکبار غربی است.
 

مکتوب حاضر متن ویرایش و تلخیص شده »ایران« از سخنرانی پروفسور 
علوی است که در همایش »نصرٌ مِـــن الله و آینده مقاومت« در محل 

پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسامی ارائه شده است.

آن ایامی که من در آرژانتین بازیگر تئاتر و 
دانشجوی مترجمی زبان عربی بودم، نه 
در دانشگاه و نه در عرصه هنر، آرمان های 
انسانی چون عدالتخواهی، عقل جویی، 
مبارزه با ظلم و فرهنگ مقاومت در 

میدان اجتماع وجود نداشت و فقط 
سراغ آنها را باید در کتاب ها ، فیلم ها 
و شعرها می گرفتیم. حتی از چه گوارا 
که الگویی برای ما آرژانتینی هاست 
تنها عکس باقی مانده بود و حرکت 

تاریخی اش را باید در موزه های تاریخ 
جست وجو می کردیم.

نظام جدید بین الملل کاری کرده بود 
که آرمان های انسانی فقط در حد 
شعار باقی بماند. اگرچه در دانشگاه در 
فضای نظریه پردازی یا در سیاست در 
خطابه های سیاسی یا در هنر در سینما 
و تئاتر و رمان، فرهنگ مقاومت و مبارزه 
حضور پررنگی داشت اما فقط در حد 
نظریه پردازی و شعار بود و در عرصه 
اجتماع و در میدان حقیقی امکان بروز 
نداشت. آنچه که در خیال و تصورات 
و تعقلات و تأملات و گفتارها دنبال 
می  کردیم، هیچ گاه در آرژانتین در عالم 

واقع نتوانستیم تجربه کنیم.
 

امیدی که در لبنان جان گرفت
اما من در لبنان برای اولین بار همه 

این آرمان ها، نظریه پردازی ها و شعارها 
را در میدان عمل تجربه کردم؛ آنجا 
مبارزه بود، فداکاری بود، عدالتخواهی 
بود، ظلم ستیزی بود، عشق به شهادت 
بود... با زندگی در لبنان همه اینها برای 
من محقق شد. من همه این آرمان های 
انسانی را در لبنان، در جبهه مقاومت 

حزب الله تجربه کردم.
قرار بود سفر من به لبنان یک ساله به 
منظور تکمیل کردن زبان عربی باشد 
که به سفری سی ساله بدل شد. چرا 
که گمشده خود را در آنجا یافتم؛ جایی 
که می شد همه آن آرمان ها را زیست و 
زندگی کرد و آن ایدئولوژی که سال ها 
در کتاب ها ، هنرها و سخنرانی ها دنبال 
کرده  بودم در لبنان امکان تحقق یافته 
بود و این برای من بسیار امیدبخش بود؛ 
اینکه آرمان هایم فقط در سطح گفتمان 

تولد در سرزمین مارادونا؛ تفکر در سرزمین نصرالله
 »تقویت«، »توسعه« و »تعمیق« جبهه مقاومت را  در لبنان تجربه کردم

 taghribnews

سیاسی و نظریه پردازی متبلور نبود، امید 
بسیاری را در من زنده کرد.

  مقبولیت اجتماعی فرهنگ مقاومت
من در لبنان سه اصل مهم مقاومت را 
تجربه کردم و آن روند »تقویت«، »توسعه« 
و »تعمیق« جبهه مقاومت بود که حضرت 
امام خمینی)ره( به جامعه اسلامی منتقل 
کرده بود. در آن زمان، تنها ایران بنیانگذار 
و نماینده »تفکر مقاومت« بود اما در مدت 
کوتاهی تفکر مقاومت به جریانی قدرتمند 
در فلسطین، لبنان، سوریه، عراق، بحرین 
، یمن و... بدل شد که این، نشان دهنده 

»قدرت توسعه جریان مقاومت« است.
را  تقویت جریان مقاومت«  »قدرت 
این گونه می توان روایت کرد که یک 
زمانی در لبنان هفت یا هشت نفر نزد 
حضرت امام خمینی)ره( آمدند و گفتند ما 
چند جوان لبنانی هستیم که می خواهیم 
جلوی اشغالگری اسرائیل در لبنان را 
بگیریم و آن 7 یا 8 جوان عدالتخواه و 
مبارز لبنانی، حزب الله لبنان امروز را 
ساختند و این یعنی »قدرت تقویت جبهه 
مقاومت« که شامل تقویت فکری، تقویت 
اعتقادی، تقویت ایدئولوژیکی، تقویت اراده 
و حتی تقویت مبارزه نظامی و... می شود.

را  تعمیق جریان مقاومت«  »قدرت 
این گونه می توان تبیین کرد که زمانی، 
مقاومت یک ایده در ذهن و رؤیای افراد 
حزب اللهی در لبنان بود، اما امروز به 
یک فرهنگ مقاومت بدل شده است که 
مقبولیت اجتماعی دارد. زمانی در لبنان 
قضاوت ها این گونه بود که یک اقلیت 
قلیل می خواهند علیه »اسرائیل عظمی!« 
قیام کنند و نگذارند که او نقشه خود را 
در لبنان پیاده کند و از نظرشان چنین 
مبارزه ای دور از عقل بود و با تمسخر 
به این جریان می نگریستند. اما امروز 
بعد از سه نسل، همه ما شاهدیم که 
جریان مقاومت در لبنان به یک فرهنگ 
راسخ بدل شده است و چنان مقبولیت 
اجتماعی یافته که حتی غیرشیعه و 
غیرمسلمان هم، آن را به عنوان یک عنصر 
فرهنگی در جامعه لبنان می پذیرد و این 
یعنی »قدرت تعمیق فرهنگ مقاومت.«

 
مکتوب حاضر متن ویرایش و تلخیص شده 
»ایران« از سخنرانی دکتر ادگاردو روبین است 
که اغلب او را با نام سهیل اسعد می شناسیم. 
او در نشستی با عنوان »جبهه مقاومت و جامعه 
ایرانی« در دانشگاه علوم و تحقیقات، پیرامون 
فرهنگ مقاومت در لبنان و نقش ایران در 

شکل گیری این فرهنگ، سخنرانی کرد.

دکتر ادگاردو روبین )سهیل اسعد(
پژوهشگر دینی آرژانتینی- لبنانی

تأمل

 تأثیرگذاری »جبهه مقاومت« بر افرادی چون من که از آرژانتین و با تفکری متفاوت 
وارد فضای مقاومت شدیم برای بسیاری شاید عجیب باشد. ما در آرژانتین با 
جهان بینی ماتریالیستی، منطق سوسیالیستی و عقل غربی بزرگ شدیم و آرمان هایی 
که در مکاتب فلسفی- اجتماعی با عنوان »قله های انسانیت« می خواندیم برای ما 
تنها در کتاب ها بود و هیچ گاه آنها را در میدان اجتماعی و در زندگی   روزمره مان تجربه 

نکردیم؛ تا زمانی که من به لبنان رفتم.

پروفسور فوزی العلوی، استاد فلسفه دانشگاه الزیتونیه تونس
ترجمه مصطفی خرم آبادی
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برای پیگیری ماجرای خرید و فروش رجیستری در فرودگاه 
امام خمینی)ره( با مهدی اسدی، رئیس انجمن تلفن همراه 
ایران به گفت و گو پرداختیم. وی با ابراز بی اطلاعی از جزئیات 
این ماجرا، با دیده تردید به آن نگاه کرد اما پس از تماس با 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا و در میان گذاشتن موضوع 
با آنان، با تأیید این خبرگفت: خوشبختانه درحال حاضر 
پلیس امنیت به ماجرا ورود کرده و هرگونه خرید و فروش 
پاسپورت و حق رجیستری مسافران در فرودگاه امام خمینی 

رصد می شود تا از سوءاستفاده احتمالی جلوگیری شود.
وی از رصد فعالیت های مشکوک در فرودگاه امام خمینی)ره( 
و دستگیری سودجویانی خبر داد که اقدام به خرید و فروش 
رجیستری می کنند و گفت: اگرچه باید جلوی هر گونه 
سوء استفاده را گرفت اما ابعاد این ماجرا آنقدرها هم گسترده 
نیست. بر اساس آمار، تنها 100 هزار دستگاه تلفن همراه از 
طریق مبدأ مسافری وارد کشور می شود که رقم بالایی نیست. 

ازسوی دیگر خرید این گوشی ها چندان به صرفه نیست.
 اسدی ادامه داد: درحال حاضر خرید گوشی از فروشنده های 
مجاز داخل ایران ارزان تر است؛چراکه مردم هم می توانند از 
خدمات پس از فروش برخوردار شوند و هم از اصالت گوشی 

خریداری شده، مطمئن باشند.
رئیس انجمن تلفن همراه ایران، در پاسخ به این سؤال که 
آیا این اقدام را می توان قاچاق کالا دانست، گفت: واردات 
موبایل از طریق رویه تجاری و حتی مسافری آزاد است و قاچاق 
محسوب نمی شود. چراکه یک یا چند کالا وارد کشور شده 
و با پاسپورت یک مسافر، عوارض و گمرک آن نیز پرداخت 
شده است. اما خرید و فروش رجیستری به دلیل امکان 
سوء استفاده های احتمالی در فرودگاه، غیرمجاز است که 
همکاران پلیس امنیت درحال تلاش برای جلوگیری از این 

قبیل سوء استفاده ها هستند.

افزایش قاچاق با ممنوعیت واردات آیفون
وی با هشدار درباره افزایش قاچاق موبایل گفت: درحال 
حاضر به دلیل ممنوعیت های واردات، موضوع قاچاق فقط 
برای آیفون مطرح است. درحال حاضرتعداد زیادی از کاربران 
گوشی آیفون بالاتر از مدل 13 دارند که مجبورند از روش های 

جایگزین مثل وای فای و هات اسپات استفاده کنند.
اسدی گفت: درحال حاضر 95 درصد بازار ما رسمی است 
و تنها بخش ناچیزی از آن غیر رسمی است که امیدواریم 
با برطرف شدن هرچه سریع تر ممنوعیت آیفون در کشور، 

مشکلات مردم و واردکنندگان حل شود.
وی افزود: خوشبختانه منشأ ارز موبایل مشخص شد و دیگر 
ارز دولتی به واردکنندگان موبایل اختصاص داده نمی شود 
و آنها باید این ارز را از صادرکنندگان دریافت کنند. ازآنجاکه 
درحال حاضر نیازهای ضروری تر از جمله تأمین ارز دارو و مواد 
غذایی در کشور وجود دارد، ما از این اقدام استقبال کردیم 
به شرطی که واردکنندگان بتوانند ارز مورد نیاز خود را برای 

خرید گوشی، تأمین کنند.
رئیس انجمن تلفن همراه ایران گفت: در ماه های اخیر 
شاهد نوسانات زیادی در حوزه ارز بودیم و قیمت دلار برای 
واردکنندگان ما از 44 هزار تومان به 55 هزار تومان رسید که 
افزایش زیادی محسوب می شد. خوشبختانه شرکت های این 
حوزه توانستند افزایش قیمت ها را تا حدود زیادی کنترل 
کنند اما تداوم این وضعیت به شرطی است که واردکنندگان 
بتوانند بموقع ارز خود را برای خرید تأمین کنند تا بازار دچار 

نشود. کمبود 

رئیس انجمن واردکنندگان موبایل ایران خبرداد
 ورود پلیس امنیت

به ماجرای رجیستری در فرودگاه

ـــرش بـ

توجه ویژه دولت به دانش بنیان های 
صنعت فضایی

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: نگاه دولت 
به صنعت فضایی یک نگاه جدی، راهبردی و اقتصادی 
است و توجه ویژه ای به شرکت های دانش بنیان برای 

نقش آفرینی مؤثر بیش  از پیش در این صنعت دارد.
حسن سالاریه افزود: به همین منظور باید با ایجاد 
مسیرهای شکل گیری هسته های نخبگانی در دانشگاه، 
دغدغه شرکت های دانش بنیان را از نظر تأمین نیروی 
انسانی زبده رفع کرد. وی تأکید کرد: امروزه نگاه به 
صنعت فضایی یک نگاه جدی و راهبردی است و این 
صنعت یک صنعت راهبردی برای توسعه کشورها 
قلمداد می شود. فضا در آینده زندگی بشر به عنوان یک 
ابزار راهگشا برای رفع مشکلات اقلیمی و تأمین منابع 
خواهد بود. زمانی می توان به  همه اهداف ترسیم شده 
برای رشد صنعت فضایی دست  یافت که ظرفیت ها در 
کنار هم قرار بگیرند و مهمترین ظرفیت نیروی انسانی 

است. متخصص 

 نوبل پزشکی ۲۰۲۴
RNA در دست کاشفان میکرو

 ویکتور آمبروس و گری رووکون به دلیل کشف
microRNA و نقش کلیدی آن در تنظیم ژن ها، جایزه 

نوبل پزشکی 2024 را دریافت کردند.
این دانشمندان، برای نخستین بار نشان دادند که 
چگونه این مولکول های کوچک RNA می توانند نقش 
کلیدی در تنظیم ژن ها پس از رونویسی داشته باشند. 
تحقیقات آنان ثابت کرد که microRNA ها می توانند 
پیام های ژنتیکی را مسدود و از تولید پروتئین های 
ناخواسته جلوگیری کنند. این دستاورد  پیشگامانه، 
به توسعه روش های جدید درمانی برای بیماری های 
ژنتیکی کمک می کند و تحولاتی در روش های درمانی 

آینده را نوید می دهد.

بومی سازی داروهای وارداتی
یکی از شرکت های دانش بنیان با تمرکز بر بومی سازی 
فناوری و تولید داروهای نوین، در حال تولید نوعی 
»قرص های لیوفیلیزه« با استفاده از پلتفرمی نوآورانه 
هستند که تا پیش از این تنها در چند کشور خاص 
تولید می شد. به گزارش مهر، حمیدرضا متصدی زاده 
سرخ بیدی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: 
این پلتفرم در بازار جهانی حدود 20 محصول دارد و ما با 
هدف بومی سازی دو محصول وارداتی موجود در کشور، 
از خروج ارز جلوگیری کرده و به خودکفایی رسیدیم. 
وی اظهار کرد: این فرم از دارو در کمتر از سه ثانیه در 
دهان حل شده و سرعت جذب بالایی دارد. همچنین 
به طور گسترده برای خشک کردن و بهبود پایداری انواع 

محصولات دارویی استفاده می شود.

 ارائه آدرس دقیق مشاغل
با نرم افزار ایرانی

نرم افزار جدیدی از سوی فناوران در حوزه نقشه اطلاعات 
مکانی شهری توسعه داده شده که به کسب و کارها اجازه 
می دهد تا مسیر رسیدن به محل دقیق خود را در آن 
نشانه گذاری کنند. به گزارش ایسنا، امیرمحمد گلکانی، 
مدیرمسئول این شرکت گفت: ما علاوه بر آن که نقشه 
و مسیریاب را به تولید رساندیم، اطلاعات شهری نسبتاً 
کاملی را تهیه کردیم که صاحبان کسب وکارها می توانند 

در بسترآن، مکان کسب و کار خود را به ثبت برسانند.

ساخت روبات فیزیوتراپ ایرانی
با همت و تلاش پژوهشگران مرکز تحقیقات ارتوپدی 
دانشگاه علوم پزشکی و مرکز تحقیقات روباتیک دانشگاه 
فردوسی مشهد، نخستین روبات فیزیوتراپ بومی ایران 
طراحی و ساخته شد. به گزارش مهر، علیرضا اکبرزاده 
توتونچی، عضوهیأت علمی دانشگاه فردوسی مشهد با 
اشاره به ضرورت فناوری های نوین در حوزه سلامت 
با افزایش جمعیت سالمندان در کشور، گفت: روبات 
هگزا با قابلیت های فراوان و هزینه ای به مراتب کمتر 
از نمونه های خارجی، می تواند نقش مهمی در بهبود 

کیفیت زندگی افراد کم توان و سالمند ایفا کند.

اخبار

 موشک های آینده ناسا در نیمی از زمان کنونی 
به مریخ می رسند

  براساس اعلام سازمان ملل، 
تلگرام جولانگاه مجرمان شرق آسیا شده است.

 نخستین ویژگی های »هوش مصنوعی اپل« از 
۷ آبان ارائه می شود.

  دانشمندان موفق به تقویت و 
استحکام ساختار پلاستیک ها بعد از بازیافت 

. ند شد
ی  رها فزا نرم ا تا  تلاشند  ر  د ن  محققا  
فیلمنامه نویسی را با کمک هوش مصنوعی 

تغییر دهند.
  گوگل ژاپن موفق به ساخت 
صفحه کلید حلقوی شد که بی نهایت و دوطرفه 

. ست ا
  محققان با تلسکوپ فضایی موفق به مشاهده 

یک اختروش پرجرم سیاهچاله ای شدند.

کوتاه از دنیای فناوری

شرط انجام 
این کار داشتن 
یک سیم کارت 
به اسم مسافر 

است. بعد از 
آن کدی برای 

گوشی آنها 
ارسال می شود 

که فقط باید 
آن را برای 

من بخوانند. 
مسافران 

یکی پس از 
دیگری کدها 
را می دهند و 
دلال همانجا 

نقدی پول 
را پرداخت 

می کند. برخی 
از مردم به این 

معامله خیره 
مانده اند و 

برخی دیگر 
گویا در حال 

وسوسه شدن 
هستند

اعتمادسازی برای مسافران
ه  را ز  ا دیگری  مسافران  کم کم 
می رسند و دور مرد جمع می شوند. 
دلال دوباره با آب و تاب بیشتری 
شروع به توضیح دادن می کند. 
یکی از دلالان رو به مردی که همراه 
با دختر جوانش تازه از ترکیه 
برگشته، می گوید: آقا شما 3 نفر 
نخریدید  گوشی  اگر  و  هستید 
می توانید راحت حق رجیستری 
خود را بفروشید و 1 میلیون و 500 
هزار تومان سود کنید. بیشتر 
مسافران گیج و سردرگم می شوند، 
چون می ترسند که پای کلاهبرداری 
در میان باشد. یکی از مسافران 
می گوید: اگر کلاهبرداری باشد چه؟ 
مرد بلافاصله اطمینان می دهد 
که فریبی در کار نخواهد بود اما 
برخی هنوز مطمئن نیستند. یکی از 
مسافران که انگار دلال را می شناسد 
و در سفر قبلی اش رجیستری را به 
او فروخته، به مسافران اطمینان 
می دهد که وی کلاهبردار نیست و 
آنها می توانند با خیال راحت اعتماد 

کنند. پیرزن اما انگار هنوز تصمیم 
خود را نگرفته و مردد است. همان 
لحظه 4 نفر از مسافران می گویند 
حاضرند رجیستری خود را بفروشند.

شرط فروش رجیستری
مرد دلال می گوید: شرط انجام 
این کار داشتن یک سیم کارت به 
اسم مسافر است. بعد از آن کدی 
برای گوشی آنها ارسال می شود که 
فقط باید آن را برای من بخوانند. 
مسافران یکی پس از دیگری کدها 
را می دهند و دلال همانجا نقدی 
پول را پرداخت می کند. برخی از 
مردم به این معامله خیره مانده اند 
و برخی دیگر گویا در حال وسوسه 

شدن هستند.
 چند قدم بالاتر، دور دلالی که 
قیمت بالاتری به مسافران داده 
دعواست. همه هجوم آورده اند برای 
فروش! دیگر احتیاج به تبلیغات 
هم نیست. هر مسافر جدیدی که 
از راه می رسد می خواهد بداند در 
میان جمعیتی که دور مرد جمع 

شده ، چه اتفاقی افتاده است. 
سریع می گوید من هم می خواهم، 
باید چه کاری انجام بدهم؟ ازدحام 
جمعیت باعث می شود تا مسافران 
کنند.  اعتماد  راحت تر  جدید 
دیگر سؤال نمی پرسند و حتی 
گوشی شان را به آنها می دهند. 
برخی دلالان هم با دیدن استقبال 
مسافران، به دنبال سود بیشتری 
هستند و قیمت را به 600 هزار تومان 

می رسانند.

 فروش رجیستری
در ازای کرایه تاکسی

سالن فرودگاه بین المللی امام 
خمینی کنار در خروجی، به محلی 
برای رد و بدل کردن کد و شماره 
تماس بین مسافران و دلال ها 
تبدیل شده است. انگار کسی 
دلالان  و  مسافران  به  حواسش 
نیست. مسافران از این معامله 
خوشحالند چراکه کرایه تاکسی ها 
در فرودگاه سر به فلک کشیده و با 
این معامله، حداقل بخشی از هزینه 

ماینینگ تکنولوژی

دلالان در سالن اصلی فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( برای رسیدن مسافران لحظه شماری می کنند. مسافران 
هنوز پایشان به سالن اصلی فرودگاه امام خمینی نرسیده که چند نفر بر سرشان هوار می شوند. یک نفر سریع 
پیش قدم می شود، می گوید: »رجیستری گوشی را به قیمت ۴۰۰ هزار تومان می خرم، فروشنده ای؟«، دیگری قیمت را 
بالا می برد و 5۰۰ هزار تومان پیشنهاد می دهد. دلال بعدی با کمی تأمل، می گوید اگر قصد فروش داری، 6۰۰ هزار تومان 
خریدارم. چند دقیقه بعد تازه جدال دلالان بر سر قیمت و اینکه چرا آن یکی قیمت را بالا برده است شروع می شود.

یکی از مسافران، پیرزنی حدوداً 7۰ساله است که با عصا راه می رود، با چشم هایی نگران، هاج و واج فقط دلال ها 
را نگاه می کند. انگار معنی رجیستری را نمی داند. برای همین از مرد می پرسد: پسرم رجیستری یعنی چی؟ دلال 

می گوید: رجیستری یعنی ثبت گوشی موبایل. شما سالی یک بار می توانید این کار را انجام دهید.
پیرزن بعد از چند ثانیه، رو به دلال می گوید: آقا من گوشی نمی خواهم. از این حرف هایی هم که می زنی چیزی سر 
در نمی آورم. یک گوشی دارم که دخترم سال ها پیش برایم خریده، همان برایم بس است. مرد لبخندی می زند، انگار 
از اینکه پیرزن چیزی از تکنولوژی سر درنمی آورد احساس رضایت بیشتری دارد. دوباره با آب و تاب شروع به توضیح 
ج شدید دولت به شما اجازه واردات و رجیستری یک گوشی را می دهد.  دادن می کند: خانم شما چون از کشور خار
اگر به من نفروشید، این امتیازخود به خود بعد از ۲۴ ساعت از بین خواهد رفت. شما که گوشی دارید و نمی خواهید 
گوشی بخرید بهتر است این امتیاز را به من بفروشید و 5۰۰ هزار تومان بگیرید، کاری ندارد فقط 3 دقیقه طول می کشد.

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش
سفر آنها تا خانه جبران می شود. 
این معامله آنقدر پرسود است 
که برخی تاکسی داران فرودگاه را 
هم وسوسه کرده، تاجایی که در 
کنار جابه جا کردن مسافران به 
دلالی رجیستری هم می  پردازند. 
یکی از راننده های تاکسی فرودگاه 
امام که درحال چک و چانه زدن 
می پرسد:  است،  مسافران  با 
رجیستری گوشی ات را نمی فروشی؟ 
اگر بفروشی دیگر لازم نیست کرایه 
بدهی. بدون پرداخت یک ریال 
شما را جلوی در خانه تان می برم.

این داد و ستد برای کسانی که 
چند نفره مسافرت رفته اند گزینه 
جذاب تر و پرسودتری است. در 
که  کسانی  هستند  میان  این 
نگران کلاهبرداری و خالی کردن 
حساب هایشان باشند، برای همین 
یکی از آنها هرچه پول در حسابش 
دارد به حساب برادرش می ریزد تا 
با خیال راحت گوشی خود را در 

اختیار دلال  بگذارد.
 تعداد مسافران بالاست و انگار 
به علت حجم پیام های ارسالی، 
کدهای ارسالی دیرتر به دست آنها 
می رسد. دلالان هم دائم با چند نفر 
درحال تماس هستند تا کدها را به 
آنها بدهند؛ گویی پشت این معامله 

چند نفر هستند، نه یک نفر.
برخی از مسافران خسته از راه و 
کلافه، می خواهند زودتر به خانه 
برسند. دلال بعد از کمی تأمل، هزینه 
رجیستری را می دهد و شماره تماس  
آنها را می گیرد. با لحنی خودمانی 
می گوید: »آبجی من بهت اعتماد 
دارم تو بیا حقت رو بگیر. هر وقت 
کد برایت ارسال شد در راه تاکسی 
و خانه، برایم بفرست. من مثل 
چشمام به همه تان اعتماد دارم. هر 
کسی که عجله دارد می تواند برود 
و مشکلی نیست. اما فقط تا شب 
برای این کار وقت هست«. همین 
جمله باعث می شود چند نفر که 
بیشتر عجله دارند وسوسه شوند. 
این حرف حتی باعث می شود 

دام گسترده دام گسترده 
دلالاندلالان
رجیستریرجیستری

 امروز 
فیلترشکن هایی 

که از مبادی 
غیرمجاز در 

کشور استفاده 
می شوند، باعث 
ایجاد آلودگی در 
زیرساخت های 

شبکه کشور 
شده که به 
عنوان یک 

دغدغه جدی 
ح است مطر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درباره علت کندی این روزهای 
اینترنت در کشور گفت: شرایط 
موجود این روزها باعث افزایش 
حجم محتوای تولیدی و بروز 
اختلالات شبکه اینترنت در سراسر 

دنیا شده است.
به گزارش خانه ملت، ستار 
رت  ا وز لبته  ا  : ود فز ا هاشمی 
وه  کارگر تشکیل  با  ارتباطات 
بررسی و پایش کیفیت شبکه 
در تلاش است تا نقاط گلوگاهی 
زیرساخت های شبکه را شناسایی 
کند و تاکنون نیز دستاوردهای 
خوبی داشته ایم که بزودی گزارش 
ارائه می کنیم. به مردم  را  آن 
وزیر ارتباطات راهکار حل مشکل 

گلوگاه های شبکه ای را ارتقای این 
نقاط دانست و گفت: از نگاه ما 
نیز کیفیت شبکه، مطلوب نیست 
و قطعاً به دنبال ارتقای آن هستیم.

ابتکاراتی برای رفع فیلترینگ
وی با اشاره به ابتکارات دولت 
مشکل  حل  ی  برا هم  چهارد
فیلترینگ گفت: گزارش هایی در 
حوزه های مختلف متناسب با 
شرایط و کیفیت ارتباطات فراهم 
کرده ایم و دستگاه های ذیربط نیز 
مأموریت هایی از سوی مرکز ملی 
فضای مجازی در این خصوص 
دارند که قرار است در نهایت 
طراحی های لازم انجام شده و طی 
جلسه ای به جمع بندی برسیم.

وزیر ارتباطات در پاسخ به این 
سؤال که منظور از حل مشکل 
فیلترینگ، رفع فیلتر است یا 
صرفاً برخورد با فروش فیلترشکن، 
اذعان داشت: طبق فرمایش 
مقام معظم رهبری که فضای 
مجازی باید قانونمند باشد، ابعاد 
مختلفی در این حوزه در نظر گرفته 
می شود. امروز فیلترشکن هایی 
که از مبادی غیرمجاز در کشور 
استفاده می شوند، باعث ایجاد 
آلودگی در زیرساخت های شبکه 
کشور شده که به عنوان یک 
ست  ا ح  مطر ی  جد غه  غد د
و اصولاً بخشی از مشکلات ما 
در کیفیت شبکه نیز به واسطه 
فیلترشکن هایی است که مورد 

استفاده قرار می گیرد.
وی با اشاره به دغدغه رئیس جمهور 
ن  ند سا ر قل  ا حد به  ه  ر با ر د
آلودگی های شبکه کشور، یادآور 
شد: حملات سایبری و بخش قابل 
توجهی از اتفاقاتی که شاهد بودیم 
به خاطر همین موضوع است. 
از این رو برخورد با فیلترشکنان 
منافاتی با ایجاد فضای مجازی 
قانونمند ندارد که از تأکیدات رهبری 

. ست ا
هاشمی با بیان اینکه فضای مجازی 
را نباید صرفاً به زیرساخت های 
فنی تعمیم داد چرا که عملاً مردم 
در فضای مجازی زیست می کنند، 
گفت: فضای مجازی دارای ابعاد 
 ، فرهنگی  ، سی سیا  ، ی د قتصا ا

اجتماعی و غیره است از این رو از 
اهمیت بالایی برخوردار است که 
باعث شده مرکز ملی فضای مجازی 

به آن ورود کند.
وی با اشاره به دغدغه مندی 
خانواده ها نسبت به مواجهه 
فرزندان خود با محتواهایی 
که با مبانی دینی و فرهنگی ما 
نسبتی ندارد، عنوان کرد: ما 
باید با مدیریت قانونمند، این 
مشکل را حل کنیم اما باید 
توجه داشت که در کنار آن، مردم 
نیازمندی هایی در فضای مجازی 
مثل نیاز به محتواهای دانشگاهی 
و علمی و آموزشی دارند که باید با 
مدیریت هوشمند آن را دنبال کرد.

 تأکید وزیر ارتباطات بر حمایت
از بخش خصوصی

وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات 
همچنین در دیدار با فعالان بخش 
بر   ، رتباطی ا صنعت  خصوصی 
ضرورت حمایت از فعالان بخش 

خصوصی این حوزه تأکید کرد.
به گزارش»ایران«، ستارهاشمی 

جذب سرمایه برای رونق 
اقتصاد در حوزه فناوری 

را ضروری دانست و 
گفت: باید برنامه ای 
تا  شود  حی  طرا
بدون اعمال فشار 

اقتصادی بیشتر 
بر مردم، سبد 
ی  ر ا یه گذ ما سر
بخش  ین  ا
 . شود رگ تر  بز

توسعه  پروژه  آینده  درباره  وی 
زیرساخت های ارتباطی مبتنی بر 
فیبرنوری، اظهارکرد: با توجه به 
اینکه پروژه فیبرنوری منازل و کسب 
و کارها به یک تکلیف قانونی تبدیل 
اما  را دنبال می کنیم  شده، آن 
این برنامه نیازمند بازنگری  است، 
چراکه باید به صورت واقع بینانه 
به ظرفیت ها و نیازهای مشترکین 
توجه کرد. وزیر ارتباطات جذب 
سرمایه برای افزایش حجم اقتصاد 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات 
را ضروری دانست و تأکید کرد: این 
اتفاق بدون فراهم کردن پیش 

نیازها امکانپذیر نیست.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

 کندی اینترنت کشور
به دلیل اختلال در اینترنت دنیاست

آنها راحت تر به مرد اعتماد کنند. 
برای دلال هم فرصت خوبی فراهم 
می شود تا آسان تر سراغ مسافران 
دیگری برود که تازه پا به سالن 

خروجی گذاشته اند.
از یکی از آنها می پرسم درآمد این 
کار چقدر است؟ سربالا جواب 
می دهد: خوب است. چندبرابر 
دستمزد کار قبلی است. خوبی این 

کار این است که آقای خودتی. هر 
وقت بخواهی می آیی و هر وقت 
بخواهی می روی. برای فرار از ادامه 
صحبت، نگاهش را می دزدد و زیرکانه 
سراغ جمعیت تازه ای که وارد سالن 
می شوند، می رود. انگار دارد به 
این فکر می کند این بار بحث را 
 چطور شروع کند تا پول بیشتری

عایدش شود.



 افشای راز آدم ربایی و قتل مرد نوشهری پس از 3 ماه
قاتان فراری که به طمع پول و ثروت مردی را در شهرستان نوشهر ربوده و پس 

از قتل سوزانده بودند در دو عملیات جداگانه دستگیر شدند.
سرهنگ علی قیصری رئیس پلیس آگاهی استان مازندران در خصوص جزئیات 
پرونده گفت: تیر امسال خبر ربوده شدن مردی در یکی از روستاهای شهرستان 
نوشهر، به پلیس اعام شد و کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان نوشهر با همکاری 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان پس از گذشت ۳ ماه با استفاده از روش های نوین 
کشف جرم موفق به شناسایی آدم ربایان شدند و با اقدامات اطاعاتی و پلیسی 
محل اختفای متهمان فراری را در استان تهران شناسایی کردند. پس از هماهنگی 
قضایی در دو عملیات ضربتی و منسجم، متهمان دستگیر و به پلیس آگاهی 
شهرستان نوشهر منتقل شدند. متهمان در بازجویی ها به ربودن و قتل مقتول و 
سوزاندن جسد اعتراف کرده و انگیزه خود را تصاحب اموال مقتول عنوان کردند.

 
راننده خودروی شوتی قاتل یک خانواده شد

 
تصادف یک دستگاه خودروی شوتی حامل سوخت قاچاق در جاده بندرعباس 

به میناب با یک دستگاه سواری عبوری، مرگ سه عضو یک خانواده را رقم زد.
سرهنگ مهدی نیکبخت رئیس پلیس راه هرمزگان در تشریح این خبر بیان کرد: 
نیمه شب ۱۵ مهر اکیپ گشت پلیس راه بندرعباس - میناب از یک فقره تصادف 
در این محور مطلع و بافاصله به محل اعزام شدند و دریافتند یک سواری پژو 
پارس مشکی حامل سوخت قاچاق که در محور بندرعباس - میناب محدوده پل 
جابی در حرکت بوده به علت تغییر مسیر ناگهانی با یک خودروی پژو پارس دیگر 
تصادف کرده اما پس از این برخورد، راننده شوتی به جای کمک به سرنشینان 

خودروی دیگر با کندن پاک های خودرواش از محل فرار کرده است.
در این حادثه هر دو خودرو دچار آتش سوزی شدند و راننده و دو نفر از سرنشینان 
خودروی دیگر که همه عضو یک خانواده بوده و در داخل خودرو محبوس شده 

بودند بر اثر سوختگی جان خود را از دست دادند.
 

دستگیری کلاهبردار رمز ارز در کیش
 مرد شیاد که به بهانه سرمایه گذاری در حوزه رمز ارز 200 میلیون تومان کاهبرداری 

کرده بود در کیش دستگیر شد.
سرگرد محسن بابایی رئیس پلیس فتا کیش، گفت: پس از شکایت فردی مبنی بر 
کاهبرداری در پیام رسان تلگرام، پرونده این کاهبرداری در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. شاکی اظهار داشت: پس از عضویت در یکی از گروه های 
تلگرامی در زمینه سرمایه گذاری رمز ارز با وعده سرمایه گذاری و کسب سود چند 
برابری، سی میلیون ریال سرمایه خود را از دست دادم. کارشناسان پلیس پس از 
بررسی دقیق، متهم را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی او را دستگیر کردند. 
وی اعتراف کرد با ایجاد لینک های جعلی از قربانیان در چند استان کشور 200 

میلیون تومان کاهبرداری کرده است.
رئیس پلیس فتا کیش گفت: کاربران فریب تبلیغات فضای مجازی را نخورند و 
از ذخیره رمز عبور و نام کاربری کیف پول الکترونیکی خود روی گوشی خودداری 

. کنند

3 کشته در تصادف پراید و تیبا

 
برخورد یک دستگاه سواری تیبا با یک دستگاه پراید در مسیر ارتباطی سرباز - 

ایرانشهر سه کشته برجا گذاشت.
سرهنگ دوم محمد پودینه رئیس اداره کنترل و نظارت بر عملیات جاده ای پلیس 
راه جنوب سیستان و بلوچستان گفت: براثر این حادثه که در کیلومتر۷0 مسیر 
سرباز به ایرانشهر رخ داد هر سه نفر سرنشینان سواری پراید در دم فوت کردند. 
علت سانحه از سوی کارشناسان پلیس راه تجاوز به چپ سواری تیبا عنوان شد.

 
بازداشت عاملان تیراندازی در مراسم عزا

عامان تیراندازی در مراسم فاتحه خوانی در شهرستان شادگان استان خوزستان 
در عملیات ویژه پلیس دستگیر شدند.

سرهنگ سیدقاسم موسوی فرمانده انتظامی شادگان در تشریح این خبر اظهار 
داشت: در پی وقوع تیراندازی در مراسم فاتحه خوانی در یکی از مناطق شهرستان 
شادگان، شناسایی و دستگیری عامان به صورت ویژه در دستور کار پلیس این 
شهرستان قرار گرفت.وی افزود: قبل از شروع مراسم، به متولیان برنامه هشدار 
داده بودند که کسی نباید تیراندازی کند با این حال پس از این رخداد مأموران 
پلیس با کار اطاعاتی و تحقیقات پلیسی، هشت نفر را در این ارتباط شناسایی 
و پس از هماهنگی با مرجع قضایی، آنها را در عملیات  ضربتی دستگیر کردند. 
متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

. ند شد
 

دستگیری عاملان قتل مرد میانسال در کمتر از 3 ساعت
  عامان قتل مرد روستایی در شهرستان اهر در کمتر از سه ساعت بعد از این 

جنایت دستگیر شدند.
سرهنگ حسین عبدی فرمانده انتظامی شهرستان اهر در آذربایجانشرقی با اعام 
این خبر گفت: در پی کسب خبری مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از 
روستاهای سطح شهرستان، بافاصله مأموران پلیس آگاهی برای بررسی موضوع 
به محل حادثه اعزام شدند. پس از بررسی موضوع مشخص شد که یک مرد ۶0 
ساله بر اثر درگیری و جراحات وارده به قتل رسیده که بافاصله شناسایی قاتلین 
در دستور کار پلیس قرار گرفت و با تاش کارآگاهان پلیس آگاهی قاتان در کمتر از 
۳ساعت شناسایی و دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی و با صدور 
قرار مناسب روانه زندان شدند.وی با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی در خصوص 
علت حادثه توسط مأموران پلیس ادامه دارد از شهروندان خواست با کنترل خشم 
و غلبه بر احساسات از هرگونه درگیری و نزاع فردی و دسته جمعی خودداری کنند.

از گوشه و کنار ایران
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 کری خوانی های سریالی پسرعموها
 رنگ خون گرفت

گروه حوادث/   پسر جوان که به همراه پسر دایی اش، برای 
انتقامگیری و قدرت نمایی، پسر عموهایش را تا یک قدمی مرگ 

کشانده بود، در شمال پایتخت بازداشت شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 4 تیر امسال، درگیری 
خونینی مقابل یک مغازه بازی های رایانه ای در جنوب تهران 
به پلیس اعلام شد. با اعلام این خبر، بلافاصله مأموران 
راهی محل شده و دو برادر را که بشدت زخمی شده بودند 
به بیمارستان منتقل کردند. تحقیقات میدانی حکایت از 
آن داشت که دو برادر با چند مرد که از سه خودروی پژو و 
پراید پیاده شده بودند با قمه و چاقو درگیر شده و از ناحیه 
 سر، دست و کمر بشدت آسیب دیده و به خاطر جراحات تا

 یک قدمی مرگ رفته بودند.
در تحقیقات از خانواده این دو جوان خواهر آنها گفت: پسر 
عمویم سامان و پسر دایی اش پیمان عامل این درگیری 
هستند. آنها مدت هاست که باهم اختلاف دارند و حتی بر 
سر همین مشکلات پسر عمویم یک سالی به زندان افتاد.

با به دست آمدن هویت متهمان، کارآگاهان پلیس وارد عمل 
شده و تحقیقات برای دستگیری سامان و پسر دایی اش ادامه 

. فت یا
 در ادامه تحقیقات پیمان در تهران بازداشت شد و عامل اصلی و 
طراح درگیری که با مدارک جعلی ویلایی در شمال اجاره کرده 
بود، خود را در محاصره پلیس دید. او با دیدن مأموران سعی 
داشت با قمه و تهدید راهی برای فرار پیدا کند، اما موفق نشد.

سامان زمانی که مقابل افسر پرونده اش قرار گرفت، گفت: 
مدت هاست که با پسر عموهایم اختلاف داریم آن هم بر سر 
قدرت نمایی و قلدری. این اختلافات ادامه داشت تا اینکه 
سال گذشته باهم درگیر شدیم و پسر عموهایم مرا به زندان 
انداختند. یک سال از بهترین روزهای عمرم را در زندان سپری 
کردم ودرنهایت خانواده ام به هر کسی که فکرش را می کردند 
رو زدند تا توانستند پول دیه را فراهم کرده و مرا از زندان آزاد 

. کنند
او ادامه داد: در تمام مدتی که در زندان بودم، خانواده ام 
بارها به خانه عمویم رفته بودند تا رضایت بگیرند اما آنها 

قبول نکرده بودند و همه اینها باعث شد کینه پسر عموهایم 
به دلم بماند. 

بعد از آزادی از زندان، اوضاع بدتر شد. آنها مدام در 
اینستاگرام، فیلم و پیام می گذاشتند و مرا تحقیر می کردند.

 از اینکه من را به زندان انداخته و وادارم کرده بودند که 
برای آزادی ام دیه پرداخت کنم ابراز خوشحالی می کردند. 
کری خوانی و کل کل من و پسر عموهایم ادامه داشت تا شب 
حادثه به همراه پسر دایی ام و چند نفر از دوستانم به سراغشان 

رفتیم و درس عبرتی به آنها دادیم.
به دستور بازپرس حمیدرضا کیاستی، دو متهم دستگیر شده در 
اختیار پلیس قرار گرفته و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

اعترافات تازه پسر افغانستانی در قتل زن همسایه

گروه حوادث/ مرد نقاش که برای ملاقات 
دوست معتادش از شهرستان به تهران آمده 
بود ناگهان با ورود مأموران کمپ ترک اعتیاد 
به خانه دوستش به اشتباه از سوی مأموران به 

کمپ منتقل شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل 
زن جوانی به پلیس مراجعه کرد و از ناپدید شدن 
همسرش خبر داد. او در این باره گفت: ساکن 
یکی از شهرهای غربی کشور هستیم و یک هفته 
است امیر ناپدید شده، او هنرمند و نقاش است 
و برای دیدن گالری به تهران آمده بود اما دیگر 
از او خبری نشد و هر جایی که تصورش را کنید 
برای یافتن او رفتم اما خبری از شوهرم نبود. 

خانواده اش هم از او خبری نداشتند. تصمیم 
گرفتم به پایتخت بیایم و دنبال شوهرم بگردم.

با شکایت زن جوان، تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز شد و کارآگاهان به سراغ بیمارستان ها 
و مراکز درمانی رفتند اما هیچ رد و سرنخی از او به 

نیامد. دست 
 همین موضوع احتمال قتل یا مرگ او را پررنگ 
کرد. در ادامه کارآگاهان دریافتند، امیر آخرین 
بار به خانه یکی از دوستانش به نام فرزاد رفته 
است. کارآگاهان سراغ فرزاد رفتند اما پسر جوان 
چند روزی بود که برای ترک اعتیاد در کمپ 
بستری بود و با گرفتن آدرس کمپ، کارآگاهان 

راهی آنجا شدند.

وقتی کارآگاهان وارد کمپ شدند در کمال ناباوری 
مرد گمشده را نیز در کمپ دیدند. مرد نقاش در 
این خصوص گفت: وقتی به تهران آمدم برای 
ماقات دوستم فرزاد به خانه اش رفتم زمانی که 
وارد خانه فرزاد شدم، برادر میزبان، فرهاد هم آنجا 
و در حال مصرف مواد مخدر بود از آنجا که من 
هم گاهی مواد مصرف می کردم هر سه مشغول 

مصرف مواد شدیم. 
در این میان تلفن فرهاد زنگ زد و یکی از دوستانش 

از او خواست به محل قرار برود.
 فرهاد که خانه را ترک کرد دقایقی بعد ناگهان 
چند نفر وارد خانه شدند و با هجوم به ما دست 
و پایمان را بستند، خیلی زود فهمیدیم آنها مأموران 

کمپ ترک اعتیاد هستند و راهی خانه شده اند تا 
فرزاد و برادرش را به کمپ ببرند. آنها تصور کردند 
من فرهاد برادر فرزاد هستم و هر چه گفتم مرا 

اشتباه گرفته اید حرف هایم را باور نکردند.
 از حرف های مسئولان کمپ فهمیدم خانواده این 
دو برادر که از دست آنها خسته شده بودند با 
کمپ تماس گرفته و خواسته بودند آنها را برای 
ترک به کمپ ببرند، اما مأموران کمپ به تصور 
اینکه من فرهاد هستم، مرا به اشتباه و به جای 

او به اینجا منتقل کردند.
با مشخص شدن این موضوع، راز ناپدید شدن 
امیر برما شد و مرد هنرمند نزد خانواده اش 

. گشت بر

مأموران کمپ ترک اعتیاد هنرمند نقاش را اشتباهی  گرفتند

حوادث/  فرمانده یگان حفاظت  وه  گر
محیط زیست آذربایجان غربی از دستگیری 
متخلف حیوان آزاری در شهرستان ارومیه 

 . د ا د خبر 
یک  فرد متخلف  رضا معصومی گفت: 
قاده سگ را با طناب به خودرو بسته و 
اقدام به کشیدن آن روی زمین و انتشار 
فیلم آن در فضای مجازی کرده بود که 
انتشار این فیلم موجب جریحه دار شدن 
فرد  عواطف و احساسات عمومی شد. 
متخلف که اهل یکی از روستاهای توابع 
شهرستان ارومیه بود، توسط یگان حفاظت 
محیط زیست استان شناسایی، دستگیر و 
با تشکیل پرونده تخلف به مرجع قضایی 

شد.  معرفی 
روابط عمومی محیط زیست  گزارش  به 
به  اشاره  با  معصومی  آذربایجان غربی، 
جرم  حیوان آزاری  قوانین،  طبق  اینکه 
محسوب می شود، افزود: مأموران گشت 
یگان حفاظت محیط زیست استان عاوه 
انجام گشت های شبانه روزی میدانی،  بر 
مورد  را  به صورت مستمر فضای مجازی 
پایش قرار می دهند و متخلفین با تشکیل 
پرونده تخلف، به مرجع قضایی معرفی 
می شوند تا برخورد قانونی در این خصوص 

گیرد. صورت 

 دستگیری خلافکار
حیوان آزار در ارومیه

گروه حوادث/  کورس گذاشتن رانندگان دو دستگاه 
خودروی سواری در کاشمر منجر به مرگ فجیع یکی 

از سرنشینان شد.
امیر نژادرحیم رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کاشمر درباره وقوع تصادف در بلوار 
سید مرتضی گفت: ساعت ۲۱:4۵ یکشنبه حادثه 
رانندگی اعلام شد و بلافاصله نیروها به محل اعزام 
شدند، پس از رسیدن نیروها به محل و خاموش 
کردن خودرویی که آتش گرفته بود مشخص شد یک 
نفر در داخل خودرو بوده که به طور کامل سوخته 
است. پس از انجام بررسی های اولیه مشخص شد 
دو خودروی سواری پژو4۰۵ و پژو پارس در این بلوار 
با یکدیگر کورس گذاشته بودند که پس از برخورد با 
ج شده و با تیر  یکدیگر خودروی پژو پارس از جاده خار
برق برخورد کرده و آتش گرفته است. سرنشین عقب 
خودرو احتمالاً به علت بی هوشی نتوانسته بود از 
ج شود و در آتش به طور کامل سوخته و  خودرو خار
قابل شناسایی نبود. دو نفر از سرنشینان خودروی 
مقابل نیز توسط اورژانس به بیمارستان منتقل 
شدند و براساس آنچه شاهدان گفته اند راننده و یک 
سرنشین دیگر از خودروی پژو پارس نیز فرار کرده 
بودند. به دلیل برخورد خودرو با تیر برق و شکسته 

شدن آن، برق برخی از مناطق شهر نیز قطع شد.

 کورس مرگبار 
در کاشمر

گروه حوادث /  پسر افغانستانی که با همدستی 
دو برادر ناتنی اش، مردی را به قتل رسانده 
بود، مدعی است به خاطر ناسزاگویی های 
زن همسایه به نامادری اش عصبانی و مرتکب 

قتل شده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از 2۷ تیر امسال و بدنبال گزارش 
قتل مرد جوانی به بازپرس محسن اختیاری 
آغاز شد. با حضور تیم جنایی، آنها با پسر 28 
ساله به نام حمید در حالی روبه رو شدند که با 
ضربه چاقو به قفسه سینه اش کشته شده بود.
بررسی ها نشان داد مقتول دقایقی قبل به 
هواخواهی زن برادرش با سه برادر درگیر شده 
و با ضربات چاقوی یکی از آنها به قتل رسیده 
است. زن برادر مقتول در این رابطه گفت: 
»دو سال قبل در طبقه چهارم این ساختمان 
ساکن شدیم. یک سال بعد از ما هم سه 
برادر افغانستانی به همراه مادرشان به طبقه 

سوم این خانه آمدند و درآنجا ساکن شدند. 
مدت هاست که بر سر شارژ ساختمان با 
آنها اختاف داشتیم. روز حادثه، شوهرم به 
مأموریت خارج از تهران رفته بود که برادران 
افغان برای گرفتن شارژ به مقابل خانه ما آمده 

و شروع به فحاشی کردند.
او ادامه داد: از آنجایی که باردار بودم و کسی 
هم داخل خانه نبود، با شوهرم تماس گرفتم 
و او هم به برادرش زنگ زد. لحظاتی بعد برادر 
شوهرم به خانه ما آمد اما سه برادر با او درگیر 
شدند و یکی از آنها با چاقو ضربه ای به برادر 
شوهرم زد. حمید غرق در خون روی زمین 
افتاد، عامان قتل هم با دیدن این صحنه 

کردند. فرار 
با اطاعاتی که زن جوان در اختیار مأموران قرار 
داد، بافاصله آنها وارد عمل شدند، بررسی ها 
نشان می داد که سه برادر پس از این جنایت 
وسایلشان را جمع کرده و از آنجا متواری 

شده اند. مأموران طرح مهار در اطراف محل 
جنایت را به اجرا گذاشتند و خیلی زود متهمان 

بازداشت شدند.
در تحقیقات یکی از متهمان که ۱8 ساله است 
و ضربه را زده بود، به قتل اعتراف کرد و گفت: 
من و برادر ۵ ساله ام دو هفته قبل قاچاقی به 
ایران آمدیم و در خانه نامادری ام که با دو برادر 
ناتنی ام زندگی می کرد ساکن شدیم. برادرانم 
با همسایه طبقه چهارم بر سر هزینه شارژ و 
مشکات ساختمان درگیر بودند، اما آن روز 

موضوع درگیری فرق داشت.
متهم ۱8 ساله ادامه داد: روز حادثه برادر ۵ 
ساله ام با بچه های همسایه در کوچه بازی 
می کردند و در این میان شیطنت هایی نیز 
کرده بودند. ظاهراً چندین بار زنگ خانه طبقه 
چهارم را به صدا درآورده بودند که همین مسأله 
باعث ناراحتی و دلخوری زن صاحب خانه که 
باردار بود، شده بود. سر این موضوع او شروع 
به اعتراض و داد و فریاد کرد و به نامادری ام 
ناسزا گفت. از آنجا که من نامادری ام را خیلی 
دوست دارم و فحاشی و بی ادبی او باعث 
ناراحتی من و برادرهای ناتنی ام شده بود دعوا 
بالا گرفت و ناگهان لیوانی را که دستم بود به 
سمت مقتول پرتاب کردم که به بالای لب او 

اصابت کرد.
 او هم با چاقویی که بدست داشت به سمت 
ما حمله کرد در این میان چاقو از دستش 
افتاد. من هم از شدت عصبانیت چاقو را از روی 
زمین برداشتم و ناخواسته ضربه ای زدم. چاقو 
را در فریزر یخچال خانه نامادری ام پنهان کرده 

وفرار کردیم اما دستگیر شدیم.
با اعتراف متهم به جنایت به دستور بازپرس 
شعبه اول دادسرای امور جنایی پایتخت، هر 
سه برادر در اختیار کارآگاهان اداره دهم قرار 

گرفتند و بررسی ها ادامه دارد.

به نامادری ام ناسزا گفتند به نامادری ام ناسزا گفتند 
عصبانی شدمعصبانی شدم



رئیس پلیس پایتخت:
خ می دهد 25 درصد جرایم کشور در تهران ر

 فرمانده انتظامی تهران بزرگ از 17 هزار مأموریت روزانه پلیس در 
تهران خبر داد و گفت: در پایتخت هر ۲ ثانیه یک بار زنگ تلفن 11۰ 

به صدا درمی آید.
 سردار عباسعلی محمدیان یکشنبه شب با حضور در شبکه خبر 
با بیان اینکه روزانه ۳ هزار پرونده قضایی در تهران تشکیل 
می شود، اظهار کرد: حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد جرایم کشور در تهران رخ 
می دهد که نزاع و درگیری در رتبه نخست و سرقت و موادمخدر در 
رتبه های بعدی قرار دارد و این در حالی است که روزانه پنج میلیون 
نفر جمعیت شناور در پایتخت داریم. این اعداد و ارقام و حجم 
عملیات پلیس با ۸۰ کلانتری است که اکنون ایجاد ۴۰ کلانتری دیگر 
تصویب شده و قرار است هفت کلانتری در این هفته افتتاح شود 
و 17 کلانتری نیز در حال ساخت است و این کلانتری ها به امنیت 

بیشتر شهروندان کمک می کند.
 

گروه های پرخطر پایتخت
فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: بخشی از گروه سنی 1۸ تا ۲۵ 
سال به دلیل نبود اشتغال و تحصیل نکردن از گروه های پرخطر 
در پایتخت به شمار می روند، این گروه خطرات خود را دارند و از 
این رو جامعه و خانواده باید به آنها توجه ویژه کنند که به سمت 
تحصیل و اشتغال بروند تا سرگرمی داشته باشند، زیرا ممکن 
است به صورت گروهی یا فردی نزاع و درگیری داشته و حتی جذب 
باندهای سرقت و شرارت شوند. وجود سلاح سرد نزد یک جوان 
می تواند به یکباره باعث از دست دادن کنترل شده و تحت تأثیر 
احساسات خود از سلاح سرد استفاده کند. خانواده ها باید از این 

نظر کنترل بیشتری روی فرزندان خود داشته باشند.
وی افزود: آنچه که مردم را آزار می دهد، موضوع سرقت است، زیرا 
با هر سرقت همه اعضای خانواده احساس ناامنی می کنند؛ البته 
این روزها فضای مجازی باعث شده که اگر برای شخصیت خاصی 
سرقتی رخ دهد، فضای مجازی از این موضوع مطلع می شود و 
بخش اعظمی از مردم احساس ناامنی می کنند. البته ما کاهش 
تماس 11۰ را در حوزه سرقت داشتیم، به طوری که میزان تماس 
مردم با این تلفن در حوزه سرقت ۹ درصد کاهش داشته و این 

موضوع نشان می دهد که کاهش سرقت هم وجود دارد.
 

ساماندهی کودکان کار
سردار محمدیان درباره وضعیت ساماندهی کودکان کار در تهران نیز 
گفت: در حوزه کودکان کار به عنوان همیار نقش اصلی را داریم و 
انجام وظیفه می کنیم و در این مدت ۳۳۰۰ نفر از کودکان کار در 

تهران جمع آوری شدند.
 ۸۲ درصد کودکان کار اتباع بیگانه بودند و به دلیل اقامت 
غیرمجاز با خانواده ها طرد شدند؛ اما ۸۰ درصد از 1۸ درصد مابقی 
که ایرانی بودند هم نیاز به پول نداشتند و پلیس به عنوان عضو 
اصلی به همراه بهزیستی و شهرداری به جمع آوری این کودکان کار 
کمک کرد و برای ساماندهی بهتر شهروندان باید به این افراد 

. نکنند کمک 
 

جولان پزشکان قلابی در فضای مجازی
رئیس پلیس فتای پایتخت از هشدار و برخورد جدی پلیس با 
شیادانی خبر داد که در حوزه سلامت در فضای مجازی فعالیت 

دارند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی در این باره گفت: امروزه بسیاری 
از افراد غیرمتخصص به دلیل ناآگاهی مردم، به حوزه سلامت 
ورود می کنند. به عنوان مثال افرادی که ماساژور هستند، وارد 
حوزه های فیزیوتراپی می شوند، یعنی خود را در فضای مجازی 
به عنوان دکتر فیزیوتراپ معرفی می کنند و با تبلیغات زیاد، افراد 

را فریب می دهند.
 متأسفانه شاهد هستیم عده ای از سلبریتی ها نیز به ابزار تبلیغات 
این افراد تبدیل شده اند و به دلایل مختلف، برای این افراد تبلیغ 
می کنند. به همین دلیل به همه فعالان مجازی هشدار می دهم 
که به حوزه هایی که به سلامت افراد ارتباط دارد، وارد نشوند و 

بدانند که در این رابطه پلیس جدی برخورد می کند.
سردار گودرزی افزود: چندی قبل فردی خود را متخصص مغز و 
اعصاب جا زده و ادعا کرده بود که برای درمان بیماری ها از طب 
سوزنی می تواند استفاده کند. در سال جاری شاهد بودیم که 
عده ای پزشک قلابی، در فضای مجازی، خود را جراح زیبایی معرفی 

کرده و چندین عمل زیبایی نیز انجام داده اند.
 به عنوان مثال در یکی از پرونده ها یک خانم برای جراحی افتادگی 
پلک، از طریق فضای مجازی با یک پزشک قلابی آشنا شده و عمل 
خود را به او سپرده بود اما در حال حاضر دچار مشکلات چشمی 
شده و چشم های این خانم، حتی در شب ها برای خواب نیز، بسته 
نمی شود. با شکایت شاکی، متهم دستگیر و صفحه مجازی وی نیز 

مسدود شده است.
وی افزود: در راستای برخورد با این افراد، ۵۰ صفحه مجازی مسدود 
شد که دنبال کنندگان آنها بیش از ۵ میلیون نفر بودند. همچنین 

تعدادی از این افراد نیز دستگیر شدند.
 

کشف بیش از 440 تن موادمخدر در یک سال
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا از کشف ۴۴۰ تن موادمخدر 

از سال گذشته تاکنون خبر داد.
سردار ایرج کاکاوند گفت: ایران در موضوع مبارزه با موادمخدر 
پرچمدار است و دنیا به واسطه اقدامات مقابله ای خاص ما در 
این حوزه به ما بدهکار است. اقدامات ایران بویژه پلیس در بحث 
مبارزه در مرزها و چه داخل کشور در امر شناسایی با عناصر اصلی 
و افرادی است که اقدام به ورود موادمخدر به کشور می کنند که 
بیشتر این اقدامات مسلحانه است. از هفته ناجای سال گذشته 
تاکنون بالغ بر ۴۴۰ تن انواع موادمخدر در کشور کشف شده که 

عمده این کشفیات در مرزها بوده است.
 

کاهش مرگ و میر موتورسواران در تهران
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور تهران از کاهش ۲۶ درصدی 

تصادفات فوتی موتورسواران پایتخت خبر داد.
سرهنگ فیروز کشیر با اشاره به طرح 1۰ پلیس گفت: طرح 1۰ 
پلیس راهور پایتخت که برخورد ویژه با موتورسواران بود از دی ماه 
سال گذشته آغاز شد و خوشبختانه بررسی ها نشان می دهد این 
طرح موفقیت آمیز بوده و در این مدت ۲۶ درصد شاهد کاهش 

فوتی موتورسواران پایتخت بوده ایم.
وی افزود: این ۲۶ درصد، یعنی ۳۸ نفر کمتر در تصادفات کشته 
شدند یعنی ۳۸ خانواده امسال داغدار جوانان خود نشدند. از 
عمده دلایلی که باعث شد پلیس راهور تهران بزرگ طرح 1۰ را 
اجرایی کند، افزایش 1۰ درصدی آلایندگی موتورسیکلت و سهم ۴۶ 

درصدی در تصادفات فوتی شهر تهران بود.
 پس از کاهش آمار جانباختگان، اولویت بعدی پلیس راهور تهران 
بزرگ، استفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسواران است. ما امیدواریم 

استفاده از کلاه ایمنی نیز همانند کمربند ایمنی نهادینه شود.

اخبار پلیس
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متهم افغانستانی به زودی محاکمه می شود
کلاهبرداری 2 میلیارد تومانی 

با وعده قبولی در دانشگاه
گروه حوادث/  پرونده مرد شیاد که با ادعای اعمال 
نفوذ در کنکور و تضمین قبولی پزشکی در دانشگاه 
تهران 2۱ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، با 

صدور کیفرخواست به دادگاه رفت.
رضا یعقوبی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
زرند در تشریح این پرونده گفت: فردی با معرفی 
خود به عنوان صاحب امتیاز یک مؤسسه آموزشی 
در شهرستان زرند و با وعده قبولی تضمینی فرزند 
شاکی در کنکور سراسری و رشته پزشکی دانشگاه 
تهران، مبلغ 2۱ میلیارد ریال از وی کلاهبرداری 

کرده است.
یعقوبی ادامه داد: کلاهبرداری و تحصیل مال از 
طریق نامشروع دو اتهامی بود که با ارجاع پرونده 
به شعبه دوم دادیاری دادسرای شهرستان، به متهم 
تفهیم شد و در نهایت پس از استماع اظهارات و 
دفاعیات طرفین پرونده و استعلامات متعدد بانکی و 
نیز استعلام از سازمان سنجش آموزش کشور، برای 
متهم قرار جلب به دادرسی صادر شد. مطابق 
مستندات پرونده، متهم با وعده قبولی بدون 
زحمت و حتی بدون شرکت داوطلب در کنکور، 
مبلغ قابل توجهی را درخواست کرده و در نهایت با 
وسوسه و جلب اعتماد شاکی، مبلغ دو میلیارد و صد 
میلیون تومان از ایشان با تضمین پذیرش قطعی 
فرزندش در رشته پزشکی دانشگاه تهران دریافت 
کرده است که گردش حساب مبالغ دریافتی و 
انتقال و هزینه کرد آنها نیز با استعلامات به عمل 

آمده، در پرونده وجود دارد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرند با تأکید 
بر صحت و سلامت آزمون برگزار شده، ادامه داد: 
با احراز عنوان مجرمانه کلاهبرداری، کیفرخواست 
متهم صادر و پرونده برای ادامه رسیدگی و صدور 
رأی به دادگستری شهرستان ارسال شده است. در 
صورتی که شهروندان دیگری با روش های مشابه 
فریب خورده و متضرر شده اند، می توانند به همراه 
مدارک و مستندات به دادستانی زرند مراجعه کنند.

گروه حوادث-مرد کینه جو که پسرعمویش را با ادعای مزاحمت برای 
همسرش با ضربات متعدد چاقو به قتل رسانده بزودی در دادگاه کیفری 

یک استان تهران محاکمه می شود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، مهر سال 1۴۰۲ گزارش یک قتل در کیوسک 
نگهبانی یک ساختمان به مرکز فوریت های پلیسی اعلام شد. پس از آن مأموران 

به محل که ساختمانی نیمه ساز در محدوده خیابان نیروهوایی بود رفتند.
بررسی های اولیه حاکی از آن بود که مقتول مردی حدوداً ۳۰ ساله به نام اکبر 
بوده که با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده است. جسد به دستور قضایی 

به پزشکی قانونی منتقل شد.
در ادامه شناسایی عامل قتل در دستورکار پلیس قرار گرفت. شواهد نشان 
می داد مقتول نگهبان ساختمان نیمه ساز بوده و این فرضیه که عامل یا عاملان 
قتل به قصد سرقت وارد ساختمان شده و با مقاومت او دست به جنایت زده 
باشند مورد بررسی قرار گرفت. اما وقتی این فرضیه منتفی شد کارآگاهان 

احتمال دادند وی قربانی یک تسویه حساب شخصی شده باشد.
با توجه به اینکه رد خون روی زمین نشان می داد قربانی پیش از مرگ قصد 
فرار از صحنه را داشته بنابراین تحقیقات ادامه یافت و در این میان پزشکی 
قانونی نیز در گزارشی علت مرگ را ضربه با جسم نوک تیز و برنده به اعضای 
بدن قربانی و خونریزی شدید اعلام و تأکید کرد، در بدن مقتول جای 1۴ ضربه 

پارگی با جسم برنده وجود داشت.
با اطلاعاتی که مأموران به دست آوردند فرضیه انتقام قوت گرفت و در نخستین 

گام تیم جنایی به سراغ خانواده قربانی رفت.
برادر اکبر به مأموران گفت: از یکسال قبل متوجه شدیم که اکبر با پسرعمویم 
هاشم اختلاف پیدا کرده اند. به طوری که هاشم مدام برادرم را تهدید می کرد 
و می گفت به محض اینکه به ایران بیایم تو را می کشم. تا اینکه هاشم هفته 
قبل از افغانستان به ایران آمد حالا فکر می کنم او تهدیدش را عملی کرده 
است. من نمی دانم او در کجا زندگی می کند اما یا او برادرم را کشته یا نقشی 

در این ماجرا داشته است.
با اظهارات برادر مقتول، پلیس به ردیابی هاشم پرداخت تا اینکه چند روز 
بعد او با حضور در پلیس آگاهی خودش را تسلیم و به قتل اکبر اعتراف کرد.

وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: حدود یکسال قبل به رفتارهای همسرم 
مشکوک شده بودم. بعد از اینکه او را زیرنظر گرفتم فهمیدم همسرم با اکبر از 
طریق اینترنت ارتباط دارد. چندباری از زنم توضیح خواستم اما جواب سربالا 
داد. آنقدر پیگیر شدم تا اینکه فهمیدم اکبر چند سال قبل همسرم را آزار داده 
و حالا می خواهد از او اخاذی کند و حق السکوت بگیرد. همسرم هم از ترس 

چیزی نگفته بود.
وی افزود: من چندباری تلفنی با اکبر صحبت کردم و به او گفتم که وقتی به 
ایران بیایم حتماً تو را خواهم کشت اما اکبر حرف هایم را جدی نمی گرفت 
تا اینکه تقریباً دو هفته قبل غیرقانونی از افغانستان به ایران آمد م. در ابتدا 

به همسرم زنگ زدم و گفتم که به ایران آمدم تا تکلیف اکبر را روشن کنم و 
از او برای آخرین بار خواستم تا علت ترسش از پسرعمویم را بگوید که زنم راز 
چندساله ای را برملا کرد و گفت اکبر دوسال قبل او را آزار داده و از همان زمان 
هم دست از سرش برنمی دارد. همانجا بود که اطمینان پیدا کردم باید اکبر را 

بکشم چون او مستحق مرگ بود.
هاشم درباره روز حادثه نیز توضیح داد: از آنجا که می دانستم اگر تنها به سراغ 
اکبر بروم او از دستم فرار می کند با یکی از دوستانم به محل کار اکبر رفتیم. او 
در زد و وقتی پسرعمویم در را باز کرد من وارد شدم و با چاقو به جانش افتادم 
خودش را روی زمین می کشید تا فرار کند ولی دوستم مانعش شد و من هم او را 
زدم و بعد هم وقتی مطمئن شدم مرده فرار کردیم.پس از اعتراف صریح متهم، 

همدستش هم بازداشت شد و به همکاری با هاشم اعتراف کرد.
با تکمیل تحقیقات و بازسازی صحنه جرم پرونده با صدور کیفرخواست برای دو 
متهم به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا متهمان بزودی 

محاکمه شوند.اولیای دم مقتول نیز درخواست قصاص کردند.

پسرعمویم مزاحم همسرم شد؛ او را کشتم

۳ قربانی جنایت

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت ۳۰ دقیقه بامداد دوشنبه 
گشت پلیس شهرستان لارستان به 
یک خودرو که زن جوانی راننده آن 
بود ظنین شدند و به او دستور توقف 
دادند اما راننده با دیدن مأموران و 
بی توجه به اخطار آنها اقدام به فرار 
کرد. مأموران نیز در یک عملیات 

تعقیب و گریز خودرو را متوقف و زن 
۲۴ ساله را بازداشت کردند.

زن راننده وقتی مقابل پلیس قرار 
گرفت مدعی شد به خاطر ترس از 
مأموران اقدام به فرار کرده وگرنه 
مرتکب تخلفی نشده است اما 
ناگهان در همین حین مأموران با 
شنیدن صدای مشکوکی از صندوق 

عقب خودرو بلافاصله به بازرسی 
خودرو پرداخته و به محض بازکردن 
در صندوق عقب با پسر 1۴ ساله ای 
که دست و پای او بسته بوده مواجه 

. ند شد
پسر نوجوان در حالی که بشدت 
ترسیده و گریه می کرد با دیدن 
مأموران وحشت زده راز قتل عام 

هولناک خانواده اش به دست زن 
راننده و شوهرش را برملا کرد و به 
مأموران گفت: امشب این زن و 
همسرش که در همسایگی ما زندگی 
می کنند و آنها را از قبل می شناختیم 

ما را به خانه شان دعوت کردند. 
پدرم خانه نبود به همین خاطر 
من و مادر و  ۳ خواهرم به خانه آنها 

قتل رسانده بودند پس از دستگیری انگیزه خود را از این جنایت هولناک سرقت طلا و جواهرات زن همسایه، عنوان کردند.گروه حوادث-کامران علمدهی/  زن و شوهر جنایتکار که با دعوت خانواده همسایه به خانه شان برای شام، زن جوان و سه فرزندش را به 

رفتیم اما ناگهان این زن و شوهر به 
یکباره با تهدید دست و پای همه ما را 
بستند و مادر و خواهرهایم را با چاقو 

جلوی چشمانم کشتند. 
بعد هم طلا و جواهرات مادرم را 
برداشتند. پس از آن زن قاتل دست 
و پایم را بست و من را به زور به داخل 
صندوق عقب انداخت و از خانه اش 
بیرون آمد. الان هم نمی دانم او قصد 
داشت من را کجا ببرد و چه بلایی 

سرم بیاورد.
با اظهارات تکان دهنده پسر نوجوان، 
زن جوان بازداشت شد و مأموران 
پلیس آگاهی بدون تعلل به محل 

جنایت اعزام شدند.
 پس از ورود به خانه، مأموران با 
اجساد غرق در خون مادر ۴1 ساله و 
سه فرزند ۶، 7 و 1۳ ساله اش روبه رو 
شدند مرد ۳۲ ساله ای که عامل این 
جنایت ها بود نیز آرام در گوشه ای 

بود. نشسته 
 بلافاصله متهم دستگیر شد و با 
دستور بازپرس ویژه قتل شهرستان 
اجساد به پزشکی قانونی منتقل شدند 
و مرد جنایتکار و همسرش نیز تحت 

بازجویی قرار گرفتند.
سرهنگ کاووس حبیبی رئیس پلیس 
باره  این  آگاهی استان فارس در 
گفت: با اطلاع از موضوع و قتل ۴ 
نفر از اعضای یک خانواده در لارستان 
بلافاصله بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار مأموران انتظامی 

قرار گرفت. 
در بررسی های به عمل آمده مشخص 
شد که عامل قتل و همسرش از قبل 
با قربانی ها ارتباط و آشنایی داشته اند 
و پدر خانواده مقتولان نیز در آن لحظه 

در منزل حضور نداشته است. 
در بازرسی از منزل قاتل یک قبضه 
سلاح کمری، یک قبضه وینچستر 
با مهمات مربوطه و ۲ قبضه سلاح 
سرد از نوع قمه و چاقو کشف شد و 
متهمان انگیزه خود از این اقدام را 
سرقت طلاهای مادر خانواده)مقتول( 
عنوان کردند اما تحقیقات تکمیلی در 
این پرونده ادامه دارد و مجرمان برای 
سیر مراحل قانونی تحویل مرجع 

قضایی شدند.

گروه حوادث/ چهار شیء عتیقه 
و تاریخی از منزل مسکونی یک 
حفار غیرمجاز در دهدشت کشف 

و ضبط شد.
سرهنگ محمد موسوی فرمانده 
جمع  ر  د یه  کهگیلو می  نتظا ا
خبرنگاران گفت: برابر گزارش 
محلی  منابع  طرف  از  رسیده 
مبنی بر فعالیت یکی از ساکنان 
مناطق شهر دهدشت در زمینه 

انجام حفاری غیرمجاز، بلافاصله 
موضوع در دستورکار مأموران و 
پلیس اطلاعات شهرستان قرار 
گرفت. مأموران با کسب اطلاعات 
لازم هویت عامل این حفاری را 
شناسایی و در یک عملیات پلیسی 

دستگیر کردند.
موسوی تصریح کرد: در بازرسی 
از منزل شخصی این حفار چهار 
قطعه شیء تاریخی کشف شد 

کارشناسان  اعلام  بر اساس  که 
باستان شناسی شهرستان، این اشیا 
شامل یک عدد جام، یک قطعه 
سنگ نگاره، یک عدد تندیس فاخته 

و یک عدد تکوک برنزی است.
وی افزود: اشیای کشف شده پس 
از طی مراحل قانونی به اداره میراث 
فرهنگی شهرستان منتقل و متهم 
نیز با تشکیل پرونده برای اقدامات 

قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

 کشف

  عتیقه های تاریخی

 از خانه یک حفار 
غیرمجاز

شام آخر مادر و 3 دخترش
در خانه همسایه جنایتکار
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افزایش قاچاق سوخت در فارس 

۲۵۰ شهر بدون کتابخانه

ــای نفتی  ــرآورده هـ ــراز- مدیرعامل شرکت پخش فـ ــی ش
فارس با بیان اینکه میزان قاچاق سوخت در این استان 
بالاست، گفت: این استان چون کریدور است، بارانداز 
قاچاق بین استان های شمالی و مرکزی است و نزدیک 
بودن به بندرعباس و همچنین پایین بودن قیمت باعث 
افزایش قاچاق سوخت در استان فارس می شود. اسدالله 
طاهری حسین خانی با بیان اینکه در استان فارس هر هفته 
شاهد قاچاق سوخت هستیم، افزود: بدون استثنا هر هفته 
یک یا دو،سه مرتبه قاچاق سوخت در استان کشف می کنیم. 
وی با بیان اینکه بازرسی های شرکت پخش فرآورده های نفتی 
استان فارس به صورت هفتگی انجام می شود، افزود: یکی از 
اصلی ترین معضلاتی که در استان با آن مواجه هستیم این 
است که پالایشگاه شیراز گنجایش تأمین سوخت استان 
فارس را ندارد، به همین دلیل به صورت روزانه سوخت مصرفی 

استان را به وسیله تانکر از استان های دیگر تأمین می کنیم.

ایران در ایران

بارها به 
باغداران 

توصیه شده که 
از افراد توانمند 
و باتجربه برای 

گردو تکانی 
استفاده کرده 
و از بکارگیری 
افراد مبتلا به 

بیماری های 
زمینه ای، 

سالخورده 
و معتاد به 
موادمخدر 

پرهیز کنند. 
تجربه در گردو 

تکانی حرف 
اول را می زند

 
ایران زمین – فصل گردو تکانی در 
ــان همدان؛ پایتخت گردوی  ــت اس
ایران، خبرهایی را از این استان بویژه 
شهر تویسرکان برجسته می کند که با 
اندکی تفاوت هر سال تکرار می شود. 
از حوادث تلخ سقوط گردو تکانان از 
درختان تناور و سر به آسمان کشیده 
گردو گرفته تا معضل خام فروشی، 
تمرکز نیافتن و بی سامانی بازار عرضه 
و غالب بودن شیوه سنتی فروش 
گردو که در آن دلال ها، نقش آفرینان 
موضوع  هستند.  ــازار  ب صحنه  اصلی 
این گزارش حوادثی است که برای 
گردو تکانان رخ می دهد و ظاهراً امسال 
با اینکه هنوز فصل گردو تکانی پایان 
نیافته اما شمار این حوادث افزایش 
نگران کننده ای داشته است. رئیس 

ــس ۱۱۵ استان همدان  ــ مرکز اورژان
گفت: همزمان با آغاز فصل برداشت 
ــای استان از بیستم  ــاغ ه گردو از ب
شهریور تا چهاردهم مهرماه، پنج نفر 
به علت سقوط از درخت گردو جان 

باختند.
محمد رضا شکوهی افزود: شهرستان 
تویسرکان قطب گردوی کشور با ۵۹ 
نفر مصدوم و سه فوتی بیشترین تعداد 
مصدوم و فوتی را در استان به خود 

اختصاص داده است.
وی اضافه کرد: پس از شهرستان 
تویسرکان، بیشترین مصدومان سقوط 
مربوط به شهرستان همدان با ۳۱ نفر 

است.
ــس ۱۱۵ استان  ــ رئیس مرکز اورژانـ
همدان ادامه داد: همچنین شمار 
مصدومان ناشی از سقوط از درخت 
گردو در ملایر ۲۲ نفر، رزن هفت نفر، 
کبودرآهنگ  و  نفر   ۲ بهار  شهرستان 

یک نفر است.

آمار رئیس اورژانس همدان در یک 
خ  ر به  را  تلخی  واقعیت  جمع بندی 
می کشد که هر سال تکرار می شود. 
۱00 تا ۱۵0 نفر جدای از  سالانه بین 
فوتی ها بر اثر سقوط از درختان گردو 
در استان همدان مصدوم می شوند 
که بیشترین نوع صدمات، آسیب به 
ستون فقرات، دست و پا، لگن و سر و 
گردن است. این صدمات به معنای از 
کار افتادگی دایمی بیش از صد نفر در 
سال است که امید داشتند تا در گرمی 
بازار گردو تکانی، کار و کسب آنها هم 
تکانی بخورد و درآمدی کسب کنند. 
اما دچار مصدومیت هایی می شوند 
که درمان پر هزینه ای دارد و در بسیار 
معلولیت های  ــه  ب منجر  هم  موارد 
دایمی می شود. اما دلیل آمار بالای 

مصدومیت چیست؟
به گفته رئیس اورژانس استان همدان 
بارها به باغداران توصیه شده که از 
افراد توانمند و باتجربه برای گردو تکانی 

 ۵ فوتی و بیش از 1۰۰ مصدوم در پایتخت گردوی ایران

 سقوط آزاد 
گردو تکانان همدانی

استفاده کرده و از بکارگیری افراد مبتلا 
به بیماری های زمینه ای، سالخورده و 
معتاد به موادمخدر پرهیز کنند. تجربه 
در گردو تکانی حرف اول را می زند و 
اغلب افرادی دچار حوادث می شوند 

که تجربه چنین کاری را ندارند.
ــاس  ــن ــارش ــی ک ــان ــد خ ــم ــح حسین م
کشاورزی در استان همدان می گوید: 
گردو تکانی یک کار تخصصی و متکی 
به تجربه و توانمندی جسمی بالاست. 
گردو تکانان حرفه ای در استان همدان 

نمی توانند  و  هستند  اندکی  تعداد 
ــاغ گردو  جوابگوی هزاران هکتار ب
باشند که قرار است در یک بازه زمانی 

یک ماهه محصول آن چیده شود.
وی می افزاید: ۲۲ هزار هکتار از 
ــردوی کشور در  باغ های زیر کشت گ
ــرار دارد که از نظر  استان همدان ق
از نظر  و  ۱۱ درصد  ــر کشت  زی سطح 
میزان تولید ۲۲ درصد گردوی کشور 
ــت.  ــه خود اختصاص داده اس را ب
سطحی  چنین  در  که  ــت  اس طبیعی 

ما گردو تکان حرفه ای و ماهر نداشته 
باشیم. باغداران در فصل برداشت 
گردو با هزینه بالا دست به دامن هر 
محصول  بتواند  که  می شوند  کسی 
آنها را برداشت کند. رقم دستمزدها به 
اندازه ای است که بسیاری از افراد بیکار 
غ از اینکه مهارت  و حتی افراد معتاد فار
و توانایی لازم را داشته باشند، وسوسه 
می شوند که خود را گردو تکان معرفی 
کنند و متأسفانه بسیاری از آنها دچار 

چنین حوادثی می شوند.

گزارش

کاشان- دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور ضمن اشاره 
به برنامه ریزی برای راه اندازی کتابخانه سیار در کشور گفت: 
۲۵0 شهر بدون کتابخانه در کشور داریم. مهدی رمضانی با 
بیان اینکه نهاد کتابخانه ها بهره بردار و نه سازنده کتابخانه 
است، اظهار کرد: در حال حاضر قریب به ۳00 کتابخانه در 
کشور در حال ساخت است و پیش بینی می شود تا هفته 
کتاب حدود ۱۵ کتابخانه به این مجموعه اضافه  شود. وی 
افزود: پیش بینی می شود از هفته کتاب تا پایان سال بیش 
از ۳0 پروژه افتتاح شده و به بهره برداری برسد؛ در حالی که 
یکی از اقدامات در نظر گرفته شده کتابخانه سیار است و 
مسیری در این زمینه ریل گذاری شده است که شرکت های 
خودروسازی نیز بر اساس مسئولیت اجتماعی خود در این 

زمینه مشارکت داشته باشند.

 ممنوعیت ورود اتباع افغانستان 
به اردبیل 

اردبیل - فرمانده انتظامی استان اردبیل گفت: ما در حال 
حاضر اتباع غیرمجاز یا افغانستانی حاضر در استان اردبیل 
نداریم و به هیچ وجه ورود اتباع غیرمجاز و افغانستانی به 
استان اردبیل وجاهت قانونی ندارد. سردار جواد تقوی اظهار 
داشت: استان اردبیل نه تنها استان خشن نیست بلکه آمار 
نزاع و درگیری در این استان همچنان کاهشی است و در 
نرخ وقوع نزاع و درگیری نیز در جایگاه ۱۲ بین استان های 

کشور قرار گرفته ایم.

ــاس آخرین  ــ ــران زمین- بر اس ــ ایـ
گزارش های مرکز آمار ایران، میانگین 
تابستان  در  استان   ۲۵ ــیکاری  ب
ــده است.  ــاری تک رقمی ش ــال ج س
کمترین نرخ بیکاری به استان مرکزی 
خ بیکاری  با ۴.۳ درصد و بیشترین نر
با  بلوچستان  و  سیستان  استان  به 

۱۴درصد اختصاص دارد.
ــری  ــی ــارگ ــرح آم ــ ــج ط ــای ــت ــق ن ــاب ــط م
نیروی کار تابستان ۱۴0۳ و بررسی نرخ 
بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان 
ــد از جمعیت  7.۵ درص می دهد که 

فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. 
خ بیکاری  ــد تغییرات نر بررسی رون
حاکی از آن است که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)تابستان ۱۴0۲(، 0.۴ درصد کاهش 
به   ،۱۴0۳ تابستان  در  ــت.  اس یافته 
میزان ۴۱.7 درصد جمعیت ۱۵ ساله و 
بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، 
یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران 
خ  قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نر
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
خ نسبت به فصل مشابه در  که این نر

سال قبل )تابستان ۱۴0۲( 0.۱ افزایش 
یافته است.

بررسی های استانی نیز از تک رقمی 
خ بیکاری در ۲۵ استان  شدن نر
خ  ــن اساس نر حکایت دارد. بر ای
بیکاری در آذربایجان غربی۵.۲ و 
ــوی۵.۱و  تهران ۵.۳ و خراسان رضـ
و   ۵.۵ مرکزی۴.۳وهمدان 
ــان  ــراس ــلام6.۴ وخ ــ ــن۵.۹وای ــ ــزوی ــ ق
جنوبی6.۱ و سمنان6.۲ و آذربایجان 
شرقی7.۵ و بوشهر7.۹ و خوزستان 
۱۳.۱ و اردبیل۱0.6 و اصفهان ۹.۲ و 

خ بیکاری در کشور استان مرکزی صدرنشین کمترین نر

خ بیکاری ۲۵ استان تک رقمی شد نر
البرز۹.0 و چهارمحال بختیاری۹.۴ و 
خراسان شمالی6.8 و خوزستان۱۳.۱ 
و زنجان6.۵ و سمنان 6.۲ و سیستان 
و بلوچستان۱۴ و فارس6.7 
7.6 و کرمان  ــم۱0.۹ و کرستان  و قـ
کهگیلویه  و   ۱۲.6 کرمانشاه  و   8.۲
و بویراحمد۹.0 و گلستان7.۹ 
و   ۱0.۵ ــان  ــت ــرس ل و   8.۴ ــــلان ــی ــ گ و 
مازندران۵.۱ و هرمزگان8.7 و یزد6.۳ 

است.

استان مرکزی صدرنشین شد
ــار  ــاس گزارش های مرکز آم ــر اسـ ب
خ بیکاری  ایران، بی سابقه ترین نر
۱۴0۳ به استان مرکزی  در تابستان 
اختصاص دارد. »فرزاد مخلص الائمه« 
استاندار مرکزی در خصوص میزان 

نرخ بیکاری استان مرکزی در مقایسه 
با میانگین کشوری می گوید: تابستان 
سال جاری نرخ بیکاری کشور به هفت 
ــد رسید که این عدد در  و نیم درص
بی سابقه  کاهش  با  مرکزی  استان 
ــد ثبت شده  چهار و سه دهم درص
خ بیکاری یکی  ــزود: نر است. وی اف
است  اقتصادی  مهم  متغیرهای  از 
ــه کل  ــیکاران ب ــداد ب ــع ــه نسبت ت ک
جمعیت فعال در یک اقتصاد را نشان 
می دهد. طبق گفته استاندار استان 
خ  این نر مرکزی، کاهش بی سابقه 
ــلاش و  در استان مرکزی نتیجه ت
هم افزایی تمامی بخش های دولتی، 
تعاونی و خصوصی و بازگشت صنایع 
پیشران استان به ریل تولید است. 
وی می افزاید: استان مرکزی طی ۲ 

سال گذشته بر اساس گزارش سامانه 
رصد، همواره در بین استان های برتر 
کشور از لحاظ شاخص های ترکیبی 

اشتغال قرار گرفته است.

خ بیکاری در بوشهر کاهش نر
بر اساس آخرین آمار منتشر شده 
خ بیکاری استان  مرکز آمار ایران، نر
بوشهر از ۹.۱ درصد تابستان ۱۴0۲ به 
7.۹ درصد در تابستان ۱۴0۳ کاهش 
»مصدق  گفته  طبق  است.  یافته 
ــار و  ــاون، ک ــع کشاورزی« مدیرکل ت
خ  نر رفاه اجتماعی استان بوشهر، 
مشارکت اقتصادی استان بوشهر در 
تابستان امسال ۳۹.۵ درصد و نسبت 
اشتغال در این استان ۳6.۱ درصد 

اعلام شده است.

ایرنا
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خاطرات کودکان دهه شصت به جعبه جادویی گره خورده است

صحنهدردستبچهها

بچه های دیروز 
دنیای کوچکتری 

داشتند، 
زندگی شان 
در مدرسه، 

خانواده، 
قصه های 

شب رادیو و 
کارتون های 

تلویزیون خلاصه 
می شد. رفت 

و آمدها بیشتر 
بود و تعاملات 

فامیلی هم 
زیاد. اما امروز 

رسانه های 
اجتماعی تقریباً 

جای همه  این ها 
را  گرفته اند

وقتی صحبت از دهه شصت می شود، 
بسیارانی از این نسل، تقریباً خاطراتی 
مشترک از آن دوران دارند. شاید تمام 
روزها و اتفاقات را با جزئیات به یاد نیاورند 
اما بعضی اتفاقات، جمله ها و چهره ها 
خوب در ذهن شان باقی مانده است. 
»سام به بچه های توی خونه، خوب و 
خوش و سامت هستید؟ خدا را شکر. 
مدرسه امروز خوب بود؟ همه کارهایتان 
را انجام داده اید؟ آفرین به همه بچه های 
خوب و درس خوان که حرف بزرگ ترها 

را هم گوش می کنند. الان هم حرف 
من را گوش می کنند؛ شما کوچولویی 
که جلوی تلویزیون نشستی، بله با شما 
هستم! چرا اینقدر جلو نشستی؟ یکم برو 
عقب تر بشین تا چشم هات درد نگیره، 
یک کوچولو عقب، بازهم عقب تر، آفرین 
الان خیلی خوب شد. حالا می تونیم با 
هم یک برنامه قشنگ ببینیم. پس بریم 
با هم تماشا کنیم.« خیلی از کودکان دهه 
شصت با این جمله ها و گوینده آن خاطره 
دارند؛ خاطراتی تنیده با کوک ساعت روی 
5 بعدازظهر که بعد از خوردن زنگ شیفت 
عصر به سرعت به خانه می آمدند تا 
کارتون تماشا کنند. روز ملی کودک یادآور 
خاطراتی از این دست، برای بزرگسالانی 
است که بچه های دهه شصت و اوایل 
هفتاد به حساب می آیند؛ روزهایی که 
سهم کودکی شان از برنامه های تلویزیونی 

فقط یک ساعت بود. تصویر و صدای الهه 
رضایی مجری برنامه کودک به خاطرات 
خیلی از این بچه ها گره خورده است. در 
روزگاری که خبری از روز ملی کودک نبود، 
او و گیتی خامنه »تک ساعت« های خوبی 

را برای کودکان می ساختند.

برایکودکان،برایآینده
16 مهر در تقویم ملی ما به نام روز ملی 
کودک و آغاز هفته کودک ثبت شده 
است. سال 1۳۷۲  در جلسه ای با حضور 
مسئولانی از وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان بهزیستی، مجلس شورای اسامی 
و کانون پرورش فکری کودکان این روز به 
عنوان روز کودک انتخاب شد. اعضای 
این گروه تصمیم خود را به دفتر یونیسف 
در ایران اطاع دادند و به این ترتیب 
این روز به عنوان روز ملی کودک در ایران 

رسمیت پیدا کرد. امسال شعار »برای 
کودکان، برای آینده« برای بزرگداشت این 
روز انتخاب شده است. روزی که فقط 
برای جشن گرفتن و شادی کردن نیست، 
بلکه فرصتی برای آگاهی بخشی در این 
حوزه است. نحوه برخورد با کودکانی که از 
سنین پایین مجبور به کار کردن می شوند، 
زندگی در خیابان ها یا مسائلی از این 
دست را تجربه می کنند و ناخواسته غرق 
در اخباری می شوند که ممکن است آنها 
را دچار آسیب های جسمی و روانی کند.
دهه شصت کشور درگیر جنگ با عراق 
و دفاع از تجاوز دشمن بود. اما باوجود 
واهمه های گاه و بیگاه و تلخی هایی مثل 
جای خالی پدر یا برادر، بمباران ها و بقیه 
مشکاتی که آن زمان بر فضای کشور 
حاکم بود، امروز نقل خاطراتی از بچه های 
دهه شصت  گویای آن است که آن روزها 

گزارش

مرجان قندی
خبرنگار

بخشی از خاطرات نوستالژی کودکی هر فرد به برنامه های تلویزیونی 
آن دهه برمی گردد. الهه رضایی، مجری کودک که تحصیاتش تعلیم 
و تربیت و امور تربیتی است و سال ها تجربه کار کردن را در این حوزه 
دارد، مهم ترین تفاوت بچه های دیروز و امروز را در نوع شرایط و 
امکانات آنها می داند و می گوید: »بچه های دیروز دنیای کوچکتری 
داشتند، زندگی شان در مدرسه، خانواده، تعدادی کتاب، قصه های 

شب رادیو و کارتون های 
تلویزیون خاصه می شد. 
رفت و آمدها بیشتر بود 
و تعامات فامیلی هم 
زیاد. اما امروز رسانه های 
اجتماعی تقریباً جای 
همه اینها را  گرفته اند. 
با دسترسی به اینترنت، 
ر  د بچه ها  ت  طاعا ا
برخی حوزه ها گاهی از 
پدر و مادرها هم بیشتر 

می شود. از طرفی بیشتر والدین درگیر روزمرگی هستند و گله ای از اینکه 
بچه ها وقت زیادی را در فضای مجازی می گذرانند، ندارند. از این رو دوران 
کودکی و نوجوانی متولدین هر دهه با دهه قبل خود متفاوت است و فکر 
می کنم پیشرفت و گسترش روز به روز تکنولوژی مهم ترین عامل ایجاد 
این تفاوت بین نسل هاست. درست است که تنها تکنولوژی بچه های 
دهه شصت، تلویزیون بود اما نباید این ذهنیت را کمرنگ کنیم که 
هم عوامل برنامه ساز در دهه های قبل تخصص وعاقه بیشتری در 
حوزه برنامه سازی کودک داشتند و هم امکان بیشتری برای برنامه سازی 
وجود داشت.« رضایی سال های زیادی با کودکان سر و کار داشته و به 
گفته خودش بخش اعظمی از زندگی و عاقه مندی اش بچه ها هستند 
و همچنان دوست دارد در این حوزه کار کند: » در حال حاضر در یک مهد 
کودک فعالیت دارم، اما برای ساخت برنامه کودک، طرح هایی دارم که 
بخشی از کارهای آن انجام شده اما اجرای آن نیاز به همکاری های بیشتر 
دارد که امیدوارم این اتفاق امکان پذیر شود. مجری برنامه کودک بودن 
برای بچه های امروز قطعاً تفاوت هایی با گذشته دارد که باید در مورد 

آن بیشتر فکر و تحقیق کرد.«

شکاف بین نسل ها با تکنولوژی

ـــرش بـ

برایشان روزهای قشنگی بوده؛ همین که 
برنامه کودک شروع می شد با ذوق پای 
جعبه جادویی می نشستند و وقتی مجری 
با چند سؤال ساده با آنها صحبت می کرد، 
احساس می کردند وسط آن اوضاع، کسی 
هست که با آنها همکام می شود و حس 

و حال حرف شان را می فهمد.

اجرایزنده،نقطهقوتبرنامه
الهه رضایی از اینکه کاری را انجام می داده 
که باعث خوشحالی کودکان دهه 
شصت می شده خدا را شکر می کند 
و می گوید: »برنامه های کودک که در 
گذشته تهیه می شد هر بخش آن 
روی یک بعُـــد از شخصیت بچه ها کار 
می کرد؛ بعُد سرگرمی، هوش اجتماعی، 
اطاعات عمومی و... بنابراین سعی 
می شد در یک برنامه به همه موارد 
مختلف پرداخته شود. عاشق کارم بودم 
به خاطر اینکه ارتباط مستقیم با بیننده 
را حس می کردم. با اینکه ارتباط یک 
طرفه و فقط از طرف من بود، اما حس 
می کردم میلیون ها چشم معصوم مرا 

می کنند. نگاه 
مطمئن بودم تعدادی از بچه های هر 
خانواده پای تلویزیون نشسته اند تا به 
حرف های من گوش کنند و کارتون 
ببینند. آن زمان اجرای برنامه های کودک 
به صورت زنده بود و یکی از نقاط قوت 
برنامه سازی آن دوره برای بچه ها همین 
موضوع بود. اما سال ۷8 به بعد گروه 
کودک فعالیت هایش سمت و سوی 
دیگری رفت. اغلب برنامه ها به صورت 
ضبط شده پخش می شد و من با 
برنامه های ضبط شده نمی توانستم 

ارتباط برقرار کنم.«

دنیاییآزادوسالم؛
آرزوییبرایهمهبچهها

او با اشاره به اینکه همچنان بچه های 
دهه 60 وقتی او را می بینند به دنیای 
کودکی شان پرت می شوند و از خاطره آن 
روزها و این جمله من که به آنها می گفتم: 
»برو عقب تر، کمی عقب تر بشین و...« 
تعریف می کنند، ادامه می دهد: »لطف 
خدا بود که این شرایط برایم فراهم 
شد که من بخشی از خاطرات شیرین 
بچه های دهه شصت شدم. همیشه از این 
بابت خدا را شاکرم. شاید یکی از دلایلی که 
بچه های قدیم هنوز هم به من محبت 
دارند، این باشد که همیشه رفتار و گفتارم 

صادقانه بوده و از صمیم قلب بچه ها را 
دوست دارم. همیشه آرزو می کنم جنگ، 
فقر و سوءاستفاده از کودکان در همه 
دنیا تمام شود و همه بچه ها در دنیایی 
آزاد و سالم به دور از هر دغدغه جسمی 
و روحی زندگی کنند. البته امیدوارم هر 
خانواده ای که عاقه مند به داشتن فرزند 
است، حتماً شرایط به دنیا آوردن و تربیت 
درست او را نیز در نظر بگیرد. در دنیای 
امروز خواست ما برای اینکه پدر یا مادر 
باشیم بخشی از زندگی است، اما بخش 
مهم تر آن به این برمی گردد که آیا ما 
فرزند سالم و صالحی را به جامعه هدیه 

می کنیم یا خیر؟«

سجاد صفری/ آژانس عکس ایران  

  افقی:
 1 - بهره مندی و موفقیت - تنظیم 

منطقی اشیا بر حسب درجه شباهت
۲ - گشادگی، مساحت - سازه ای معمارانه - زیبا مانند 

پری
۳ - تاج - آنفلوانزا - آدمکش

4 - شیشه کوچک آزمایشگاهی - حرف تعجب - نوعی 
دوغ - عدد گلر

5 - حرف انگلیسی - همنشین زن - شهر دکتر 
حسابی

6 - شهر پرتقال در استان فارس - ترشحات دهان - 
بخُل ورزیدن

۷ - بهشت گیان - فیلم احمد بلوچی - ضمیر عربی
8 - داروی تقویتی - دهان خودمانی - ثوب، جامه

9 - خوراک ایرانی - سرمربی پرسپولیس - تایلند سابق
10 - نیم صدای سگ - سبیل - از میوه ها

11 - شاهد - چرخ چاه - رنجوری
1۲ - دریا - شیرینی  سنتی تبریز - مخفف اگر - جاذبه

1۳ - زادبوم - جای امن - ویروس جدید
14 - تورم رگ پا - نورانی تر - تیز

15 - از روش های کاهش استرس - نوعی بیماری 
کم خونی

  عمودی:
1 - مرکز »مالزی« - مظهر نرمی

۲ - لیف ظرفشویی - آویزان - فراوان
۳ - آموزگار - مهربان - قدر زر زرگر شناسد، قدر گوهر...

4 - مرد برفی - نشدنی - می برند تا خبردار شوند - 
آهنگ، قصد

5 - ماشین خاکبرداری - دلواپس - عدد عنقا
6 - بزرگ قبیله - بازگشت - تصدیق بی ادبانه

۷ - چاره، عاج - اقدام کردن - شاه شاهان
8 - آبگیر - خالی - لباس خانم ها

9 - همراه »قافیه« - دستگاه تقویت صدا - همان 
»نت« می باشد

10 - فست فود کش دار! - خانه ییاقی زیبا - حرف 
نشانه مفعول

11 - قرص - دوستی - جزیره جنوب
1۲ - با »زرق« آید - عبودیت - نسب شناس - سود حرام

1۳ - دعا، پرستش - گاو مصریان - اسب دوانی
14 - تیرچه چوبی - گوش دهنده - ناسزا

15 - موی گردن شیر - پدر مرثیه سرایی

  افقی:
 1 - اسب ناپلئون - فیزیکدان 

فرانسوی
۲ - زنگ - جادوگر - آسمان ها

۳ - آن که راهی تازه یابد - سرباز بحری - از غذاهای 
معروف ایرانی

4 - پرنده ای پر سروصدا - غذای پشتِ پا - شهر »کاخ 
کرملین« - ویتامین جوانی

5 - ترمز چارپا - کدورت - ضد »بیرون«
6 - سروری - صبر زرد - گرد دهان از جانب بیرون
۷ - ازدواج نکرده - اثر ناصرخسرو - اسم مصدر از 

تنیدن
8 - سقز جویدنی - ایستگاه قطار - پیروی

9 - بی زبان - نتیجه عمل - شهر کرمان

10 - دلیر - اطاعات کامپیوتری - از شرکت های 
داروسازی

11 - قطعی در چاپ کتاب - گلی زینتی - نیم تنه مردانه
1۲ - اشاره به ذات حق - از بازی های توپ و چوب - 

دهان پرنده - شهر خوزستان
1۳ - اسباب ورزش - ضد »کوتاه« - از آخرین 

نقش آفرینی های مرحوم سیروس گرجستانی
14 - قهرمان - جمیل - عیسوی مذهب

15 - دانشمند آلمانی - کوه خرم آباد

  عمودی:
1 - اثر تاریخی شهر »تفت« - گردش کودکان

۲ - فاکتوری در خون - ستیزه  کردن - ساده لوح
۳ - آماده بهره برداری - دریاچه ای در آسیای میانه - 

نوعی پاپوش

4 - از ادات استفهام - پیش دستی - دیروز - پارچه مشبک
5 - واجب - انگشت گواهی - از اختالات رشد نوزاد

6 - مزه دهان جمع کن - پستانداری حشره خوار - 
نوعی ماده در پزشکی

۷ - یک انگلیسی - شَقیقه - قطعه گِل خشک شده
8 - پشتیبان - جوابش »هوی« است - کتاب 

رکوردهای بین المللی
9 - جمع درس - غده فوق کلیه - صورت گیانی

10 - اتحاد - مغازه - فرمانده بدن
11 - حرف عطف - شهر »ایتالیا« - گردنکش

1۲ - از تنقات – صوت  تعجب - روستا - چوبی که دور 
عضو آسیب دیده می بندند

1۳ - رنگ وارنگ - مخفف تاتار - قصبه
14 - صفا - خانه عسلی! - روشنایی کم

15 - مخفف نیکو - از مناظر شهرکرد
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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بدون خلاقیت و استعداد جدید
امیر قلعه نویی 27 بازیکن را به اردوی تیم ملی فوتبال 
دعوت کرد. پنجشنبه در تاشکند رودرروی ازبکستان 
صدرنشین گروه قرار می گیریم و سه شنبه هفته 
آینده در مشهد پذیرای قطر قهرمان جام ملت های 
آسیا هستیم. با اینکه هم اکنون مهم ترین رقیب تیم 
ملی در راه صعود به جام جهانی 2026 امریکا، کانادا و 
مکزیک تیم پرقدرت و منعطف ازبکستان است، اما 
یاران اکرم عفیف و معزعلی هم این توانایی را دارند 
که در هر لحظه برای تیم ملی ایران دردسرساز شوند. 
شاید بزرگترین اشتباه کادر فنی تیم ملی دست کم 
گرفتن قطر در بازی خانگی باشد. اینکه قطر تا اینجای 
مسابقات مقدماتی جام جهانی تنها موفق به کسب 
یک امتیاز شده می تواند از نظر ذهنی این توهم را 
ایجاد کند که ملی پوشان ما به راحتی می توانند 
از سد شاگردان مارکس لوپز اسپانیایی عبور کنند. 
همان توهم برتری تیم ملی در جام ملت ها که پس 
از درخشش مقابل ژاپن در ذهن ملی پوشان بود و 
گمان می کردند قطر حریفی به مراتب ساده تر از 
ژاپن است و تیم ملی بدون مشکل از سد میزبان 
جام ملت ها عبور می کند و به فینال می رود. دود این 
ساده انگاری البته به چشم تیم ملی رفت و قطری ها 
با حمایت تماشاگرانشان درسی فراموش نشدنی به 
شاگردان امیر قلعه نویی دادند. حسرت فینال جام 
ملت ها به دل هواداران فوتبال ماند و اکرم عفیف، 
معز علی، احمد فتحی و مشعل برشم با فوتبالی 
استثنایی نسخه ملی پوشان معروف و مغرور ایرانی 
را پیچیدند و در فینال اردن را هم مقهور کردند و به 

جام قهرمانی بوسه زدند.
این هشدار را متذکر شدیم تا ملی پوشان باتجربه 
ایرانی بدانند که با کدام حریف دست و پنجه نرم 
می کنند، اما از این نکته که بگذریم لیست جدید 
تیم ملی بازهم بدون خلاقیت و نفرات جدید اعلام 
ع مدافع  شد. تأسف آور است که فقط نام مهدی زار
21 ساله گل گهر در فهرست جدید تیم ملی به چشم 
می خورد که قبلاً سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را 
ندارد. هفت هفته از لیگ برتر خلیج فارس می گذرد 
و انگار چشمان کنجکاو مربیان تیم ملی به غیر 
از این جوان گل گهری هیچ کدام از استعداد های 
ناب فوتبال ایرانی را نپسندیده اند. اینکه فوتبال 
ایران سال هاست در زمینه پرورش استعدادهای 
جدید دچار مشکل است امری بدیهی است. اما 
شوربختانه ملاحظه می کنیم همان اندک بازیکنان 
جوان و بااستعداد که برخی در ترکیب تیم ملی 
جوانان خوش درخشیده اند نیز به تیم ملی راه پیدا 
نمی کنند. اگر تغییر نسلی بخواهد اتفاق بیفتد قدم 
اول باز شدن پای همین استعدادهای ناب و آینده دار 
به اردوی تیم ملی است. شاید این جوانان پرامید در 
دو یا چند اردو حتی نتوانند راهی به لیست نهایی 
امیر قلعه نویی پیدا کنند اما همین دعوت به اردوی 
تیم ملی و حضور در کنار بزرگانی چون طارمی، آزمون، 
جهانبخش، قدوس، مغانلو، عزت اللهی و قلی زاده 
باعث می شود ضمن ایجاد انگیزه مضاعف با دیدن 
الگوهای فوتبالی شان با تلاش بیشتر به استانداردهای 
مد نظر کادر فنی تیم نزدیک شوند و کم کم راهی به 

لیست اصلی پیدا کنند.
بیشتر از هر کس این امیر قلعه نویی است که می داند 
برای حضور مقتدرانه در جام جهانی 2030 همین نسل 
بالنده و جوان استخوان بندی تیم ملی را می سازند 
بنابراین دلیلی ندارد چشم به روی استعدادها و 
توانمندی مدافعان و هافبک های خلاق و جوان 
تیم های لیگ برتری ببندد. هم ملوان هم سپاهان 
و هم استقلال از این جوانان جویای نام دارند، سایر 
تیم ها هم می توانند با مشورت سرمربیان، بازیکنان 
خلاق، خبره و آینده ساز را به کادر فنی تیم ملی 
معرفی کنند. شاید لازم باشد سطح ارتباط کادر فنی 
تیم ملی با مربیان لیگ برتری در جلسات فنی و 
تخصصی ارتقا یابد. به هر صورت ما نگران آینده تیم 
ملی هستیم و به هیچ وجه این بازی های مقدماتی 
جام جهانی را محک خوبی برای ارزیابی ملی پوشان 
نمی دانیم. اگر تصمیم داریم در فوتبال دنیا اسم 
و رسمی به دست آوریم باید تیم های سطح اول 
فوتبال اروپا و امریکای لاتین را الگوی خود قرار 
دهیم. تیم هایی که جولانگاه امثال یامال، اندریک، 
نیکو ویلیامز، گاوی، وینیسیوس، پدری، بلینگام، فیل 
فودن، رودریگو، کنده، کاماوینگا، شوامنی و ده ها 
استعداد ناب جوان دیگر هستند. جوانانی که فوتبال 

جهان را در یک دهه آینده می سازند.

تاوان فیلم هندی
 حذف موهون باگان هند

 از رقابت های آسیایی
تیم فوتبال موهون باگان هند برای دیدار روز 11 مهر 
در مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیای 
2 مقابل تراکتور ایران، به بهانه مسائل غیرفوتبالی 
از سفر به ایران و حضور در تبریز خودداری کرد. در 
همین راستا، کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( اقدام 
باشگاه هندی را به نوعی »انصراف از رقابت ها« تلقی 
کرد و موهون باگان را از رقابت های آسیایی کنار 
گذاشت. در بخشی از بیانیه AFC آمده است: »بر 
مبنای بند 5.2 آیین نامه مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیای 2، کنفدراسیون فوتبال آسیا تأیید کرد که 
اقدام موهون باگان در عدم سفر به تبریز، انصراف 
از لیگ قهرمانان آسیای 2 در نظر گرفته می شود. به 
دنبال همین تصمیم، همه دیدارهای موهون باگان در 
این رقابت ها لغو و خنثی خواهد شد. برای پرهیز از 
شبهات، هیچ امتیاز و گلی در دیدارهای موهون باگان 
برای رده بندی دیدارهای گروه A لیگ قهرمانان آسیای 
2 در نظر گرفته نمی شود. همچنین این پرونده به 
کمیته های مرتبط AFC برای اتخاذ تصمیمات مناسب 

ارجاع داده خواهد شد.«

یادداشت

هفته هفتم مسابقات لیگ برتر یکشنبه 
شب به پایان رسید و همان گونه که انتظار 
نام  این هفته  پایان  از  پس  می رفت، 
بازیکنان دعوت شده توسط کادرفنی اعلام 
و 27بازیکن برای دو دیدار پیش رو به اردوی 
تیم ملی دعوت شدند. تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در شروع کارش در دور نهایی 
از مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 در قاره 
آسیا دو پیروزی مقابل تیم های قرقیزستان و 
امارات به دست آورد، در فیفادی جدید باید 
به مصاف ازبکستان و قطر برود. قطعاً رقابت 
با این دو تیم رقابت آسانی برای شاگردان 
امیر قلعه نویی نخواهد بود چرا که قطر 
به عنوان قهرمان جام ملت های 2023 و 
ازبکستان به عنوان یکی از رقبای سرسخت و 
همیشگی تیم ملی، دیداری سخت و نفسگیر 

خواهد بود. در این شرایط کادرفنی علیرضا 
بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی، 
علی نعمتی، شجاع خلیل زاده، محمد 
ع،  دانشگر، امین حزباوی، محمدمهدی زار
میلاد محمدی، ابوالفضل جلالی، صالح 
حردانی، آریا یوسفی، سعید عزت اللهی، 
محمد کریمی، محمد قربانی، سامان 
قدوس، امید نورافکن، محمد محبی، مهدی 
ترابی، مهدی قایدی، علیرضا جهانبخش، 
علی قلی زاده، مهدی طارمی، محمدجواد 
حسین نژاد، امیرحسین حسین زاده، سردار 
آزمون و شهریار مغانلو را به تیم ملی دعوت 
کرد. با نگاه به فهرست بازیکنان دعوت 
شده به تیم ملی می توان گفت بزرگ ترین 
تغییر لیست قلعه نویی نبود کنعانی زادگان 
به دلیل مصدومیت است که سرمربی 
تیم ملی به جای آن تصمیم گرفته تا از 
ع جوان دعوت کند. در واقع  محمدمهدی زار
مدافع 21ساله گل گهر تنها بازیکنی است که 
برای نخستین بار به تیم ملی دعوت شده 
است. علاوه بر این آرشا شکوری، اللهیار 
3بازیکنی  آقایی پور  صیادمنش و جواد 
هستند که از لیست تیم ملی ایران نسبت به 

آنالیز فهرست ملی پوشان فوتبال

 محافظه کاری 
به  سبک  ژنرال

اردوی قبلی خط خوردند. محمد دانشگر، 
محمد محبی، حسین نژاد و حسین زاده 
بازیکنانی هستند که در فیفادی گذشته 
غیبت داشتند و در این فیفادی به جمع 
ملی پوشان اضافه شدند. درحالی که به 
نظر می رسید کادرفنی تیم ملی محمدرضا 
اخباری را به تیم ملی دعوت کند، این 
خ نداد تا دروازه بان گل گهر  اتفاق ر
که تا به اینجا در لیگ برتر عملکرد 

خوبی دارد، همچنان به تیم ملی دعوت 
6مسابقه در  نشود. اخباری در طول 
لیگ بیست وچهارم، موفق به ثبت 5 
کلین شیت شده و تنها یک گل دریافت 
کرده که آن  هم از روی نقطه پنالتی بود. 
قلعه نویی همانند اردوی گذشته نام 
10بازیکن لژیونر را در فهرست تیم ملی 
قرار داده است و علیرضا جهانبخش در 
شرایطی که مانند یک ماه قبل بدون 

تیم است، در لیست ایران حضور دارد. 
با توجه به اسامی دعوت شده به تیم 
ملی می توان به این نکته اشاره کرد که 
لیست تیم ملی همان همیشگی است و 
تغییر زیادی در نفرات دعوت شده دیده 
نمی شود و به نظر می رسد قلعه نویی 
ع )به دلیل مصدومیت  با دعوت از زار
کنعانی زادگان( به اجبار نیم نگاهی به 

جوانگرایی دارد.

با توجه با توجه 
به اسامی به اسامی 

دعوت شده دعوت شده 
به تیم ملی به تیم ملی 
می توان به می توان به 

این نکته این نکته 
اشاره کرد که اشاره کرد که 

لیست تیم لیست تیم 
ملی همان ملی همان 
همیشگی همیشگی 

است و تغییر است و تغییر 
زیادی در زیادی در 

نفرات دعوت نفرات دعوت 
شده دیده شده دیده 

نمی شودنمی شود

 سؤال اصلی  سؤال اصلی 
اینجاست اینجاست 

چرا باید چرا باید 
بیرانوند بیرانوند 

برای دریافت برای دریافت 
مبلغی که مبلغی که 

طبق اسناد طبق اسناد 
موجود حق موجود حق 

قانونی او قانونی او 
است، به است، به 
پرداخت پرداخت 

رشوه رشوه 
بپردازد؟ بپردازد؟ 

تیم ملی

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

سفر لژیونرها از امارات به ازبکستان

سردار آزمون، سامان قدوس، مهدی قایدی، 
شهریار مغانلو و سعید عزت اللهی پنج بازیکن 
ایرانی حاضر در لیگ امارات برای انجام دیدار برابر 
ازبکستان ظهر دیروز دوبی را به مقصد تاشکند 
ترک کردند. تیم ملی امروز برای برگزاری سومین 
دیدار خود در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
به صورت اختصاصی به تاشکند پرواز خواهد کرد. 
دیدار تیم های ملی ایران و ازبکستان پنجشنبه از 

ساعت 17:30 دقیقه در تاشکند برگزار می شود.

 غیبت کاتانچ برابر ایران به دلیل بیماری

فدراسیون فوتبال ازبکستان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که سرچکو 
کاتانچ به دلیل بیماری قادر به همراهی تیم ملی این کشور برابر ایران 
نخواهد بود. در اطلاعیه فدراسیون فوتبال ازبکستان آمده است: »به 
دلیل بدتر شدن وضعیت سلامتی سرچکو کاتانچ، سرمربی تیم، او بنا 
به توصیه پزشکان در این اردو حضور نخواهد داشت. هدایت تیم در این 
دو مسابقه برعهده دستیاران او، الیش چخ و ولادو رادمانویچ خواهد بود. 
برای سرچکو کاتانچ آرزوی سلامتی داریم.«  پیش از این، کاتانچ دو بار 
به دلیل مشکلات سلامتی، اردوی تیم ملی ازبکستان را ترک کرده بود 

و حالا برای سومین بار این اتفاق تکرار شده است.

ع، تنها نماینده بهترین تیم دفاعی لیگ زار

ع بازیکنی است که امیر قلعه نویی در جدیدترین فهرست خود به  محمدمهدی زار
تیم ملی دعوت کرده است، بازیکنی که دو فصل پیش در تیم امیدهای استقلال 
زیر نظر آرش برهانی کار می کرد. عملکرد او در تیم امید استقلال باعث شد در 
مقطعی برای اضافه شدن به تیم بزرگسالان مورد توجه ساپینتو )سرمربی وقت 
استقلال( قرار بگیرد. او در فصل جاری مورد توجه گل گهر قرار گرفت و در پنجره 
ع با قامت 192سانتیمتری شرایط  تابستانی یکی از خریدهای این تیم بود. زار
مناسبی برای بازی در قلب خط دفاعی دارد، در اولین بازی فصل مقابل ملوان 
که با شکست گل گهر تمام شد در ترکیب اصلی حضور نداشت، اما از بازی دوم 

در کنار عثمان اندونگ بود.

 علیرضا بیرانوند، دروازه بان مشهور و 
ملی پوش کشورمان، در یک مصاحبه 
جنجالی ادعای عجیبی را مطرح کرد که 
می تواند عواقب جدی برای او به همراه 

داشته باشد. 
او مدعی شد که برای دریافت الحاقیه 
فسخ قرارداد خود پنج میلیارد تومان 
رشوه داده است. این ادعا نه تنها 
به  را  حقوقی  و  اخلاقی  چالش های 
دنبال دارد، بلکه می تواند به عنوان 
یک خودکشی حرفه ای برای بیرانوند 

شود. تلقی 
بر اساس قوانین کمیته انضباطی فوتبال، 
پرداخت رشوه از سوی بازیکنان و اهالی 
فوتبال به طور مستقیم منجر به یک 
در  می شود.  فوری  محرومیت  سال 
ماده 72 بند دو و سه مقررات انضباطی 

فدراسیون فوتبال آمده است: 
2- هرکس که اصالتاً یا از طرف شخص 
ثالث از طریق اعطا یا تعهد یا پیشنهاد 
امتیازات یا وعده های نامشروع و غیر 
موجه یا رشوه به مقامات رسمی یا 
کارمندان فدراسیون یا هیأت ها، بازیکنان 
یا مقامات رسمی باشگاه ها، تلاش 
نماید که ایشان را به نقض اساسنامه، 
و  بخشنامه ها  آیین نامه ها،  مقررات، 
دستورالعمل های فیفا، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا یا فدراسیون فوتبال ترغیب 
یا تحریک نماید به محرومیت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی برای حداقل دوازده ماه 
بعلاوه حداقل دوازده ماه محرومیت از 
ورود به کلیه ورزشگاه های کشور و جریمه 
نقدی به میزان حداقل دویست میلیون 

ریال، محکوم خواهد شد.
و  مستقیم   ) ه کنند ست  ا خو ر د ( -3
غیر مستقیم )یا قبول کننده موارد 
فوق( مستقیم و غیر مستقیم نیز به 
حداقل دوازده ماه محرومیت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 

فوتبال ساحلی بعلاوه حداقل دوازده ماه 
محرومیت از ورود به کلیه ورزشگاه های 
کشور و جریمه نقدی به میزان حداقل 
دویست میلیون ریال محکوم خواهد 

. شد
  بیرانوند رسماً اقرار به پرداخت رشوه 
کرده که قانونگذار می تواند او را با یک 
سال محرومیت مواجه کند که البته 
می تواند شامل از تعلیق خارج شدن 
چهار ماه محرومیت قبلی اش نیز باشد. 
بنابراین، در نهایت ممکن است او به 
یک سال و چهار ماه محرومیت دچار 
شود، مگر اینکه فدراسیون تصمیم بگیرد 
به دلایل مصلحتی برخوردی ملایم تر 

داشته باشد.
اما سؤال اصلی اینجاست چرا باید 
بیرانوند برای دریافت مبلغی که طبق 
اسناد موجود حق قانونی او است، به 
پرداخت رشوه بپردازد؟ شواهد رسمی 
نشان می دهد که او پیش از الحاقیه 

از مبلغ اصلی  66 درصد  در مجموع 
دریافت  پرسپولیس  از  را  قراردادش 
کرده و با احتساب آپشن ها،  طلب کلی 
او حدود 9 میلیارد تومان بوده است. 
حال آنکه با توجه به موقعیت تیم، اگر 
گزینه های قهرمانی و کلین شیت ها را 
در نظر بگیریم، او تنها حدود 7میلیارد 

تومان  طلب داشته است.
با این تفاسیر آیا منطقی به نظر می رسد 
که او بخواهد برای دریافت این مبلغ، 
از جیب شخصی خود 5 میلیارد رشوه 
دهد؟ اینجاست که مسأله اغوای بازیکن 
به صورت جدی مطرح می شود. به 
نظر می رسد که پیشنهادات نجومی 
از  تا یکی  باعث شده  سایر تیم ها 
اقتصادی ترین بازیکنان فوتبال ایران، با 
حساب دودوتا چهارتا گونه خود حاضر 
شود 5 میلیارد رشوه بدهد تا الحاقیه 
فسخ بگیرد و از جای دیگر آب رفته را به 

جوی بازگرداند.

ادعای عجیب دروازه بان سابق علیه مدیران پرسپولیس 

یک سال و چهار ماه محرومیت در انتظار بیرانوند

پیگیری پرونده بیرانوند از طریق مراجع قانونی
 مظفری زاده: اسیر حاشیه سازی ها نمی شویم

سعید مظفری زاده، با اشاره به تصمیم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر حذف 
تیم موهون باگان از لیگ قهرمانان آسیا 
سطح دو به دلیل عدم حضور در دیدار 
با تراکتور، اظهار داشت: »متأسفانه تیم 
هندی با رفتار غیرحرفه ای به اعتبار 
مسابقات خدشه وارد کرد و تمامی شرایط 
برای برگزاری بازی آماده بود که حریف به 
بهانه نبود امنیت در ایران از سفر به تبریز 
انصراف داد. این در حالیست که سایر 
تیم های خارجی و تمامی عوامل برگزاری 
بازی دو تیم تراکتور و موهون باگان از جمله 
ناظر و تیم داوری بدون مشکل به ایران 
سفر کرده و در کمال آرامش و امنیت به 

کشورهایشان بازگشتند. 
همه دیدند و بار دیگر ثابت شد که ایران 

یکی از امن ترین کشورهای دنیا بوده 
و با تدابیری که اندیشیده شده، قطعاً 
میزبان شایسته ای در مسابقات بین المللی 

خواهیم بود.«
 سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور در 
رابطه با تصمیمات داور مسابقه تراکتور 
– فولاد، گفت: »انتظار می رود با حضور 
VAR اشتباهات داوری به حداقل برسد. 
به نظرم سه صحنه مشکوک به پنالتی در 
داخل محوطه جریمه فولاد اتفاق افتاد که 
اتاق VAR باید داور را برای بازبینی صحنه فرا 
می خواند. همچنین در یکی از صحنه ها 
بازیکن حریف خطای خشنی روی شجاع 
خلیل زاده مرتکب شد که آن صحنه هم 
نیاز به بررسی دارد. وقتی بازی با VAR برگزار 
می شود، تیم ها و هواداران انتظار دارند 

مثل همه جای دنیا تصاویر دوربین های 
پوشش دهنده بازی را بتوانند ببینند در 
غیر این صورت نه تنها VAR کمکی به رفع 
مشکلات نمی کند، بلکه ایجاد شائبه هم 
می کند. ما شکایتمان را به فدراسیون 
فوتبال ارسال کرده ایم و پیگیر موضوع 

. هستیم
 مظفری زاده در خصوص حکم صادر شده 
برای پرونده علیرضا بیرانوند، گفت: 
»براساس نظر کارشناسی وکیل باشگاه و 
وکیل شخصی آقای بیرانوند، فسخ ایشان 
قانونی بود و باید تبرئه شود. واقعیت 
این است که این پرونده ابعاد مختلفی 
داشته و آقایان نباید برای اینکه خودشان 
را تبرئه کرده و از زیر فشار رها شوند، 
شلوغ کاری کنند. متأسفانه عده ای برای 

رسیدن به هدفشان از اهرم فشار رسانه ای 
استفاده می کنند و جالب است حتی 
برخی مجریان صدا و سیما به عنوان 
رسانه ملی، براساس علایق رنگی رفتار 
کرده و جانبداری می کنند. مگر شما 
قاضی یا حقوقدان هستید که با صراحت 
در خصوص پرونده پیچیده فسخ بیرانوند 
با پرسپولیس اظهار نظر می کنید؟ متأسفم 
برای صدا و سیما و برخی رسانه ها که اجازه 
می دهند افراد بدون تخصص در خصوص 
موضوع حقوقی اظهارنظر کارشناسی کنند. 
ما و بیرانوند به اندازه کافی باتجربه هستیم 
که دچار این حاشیه سازی ها نشویم و 
کارهای مربوط به این پرونده را از طریق 
مراجع قانونی پیگیری می کنیم. هیچ گاه 

وارد بازی رسانه ای آنان نمی شویم.«

برش

حسن روشن، پیشکسوت استقلال درباره 
انتخاب سرمربی خارجی این جملات را 
به زبان آورده است: »انتخاب و قرارداد 
با سرمربیان خارجی بزرگ در این مقطع 
فعلی به راحتی نیست. مربی خوب 
خارجی الان سر کار است و تیم دارد.« 
روشن با اشاره به اظهارات گذشته نکونام 
گفت: »جواد نکونام گفته بود تیم را 
قهرمان می کنم! او نباید می رفت، یعنی 

مجبور به رفتن شد، نکونام باید می ماند 
تا تیم را درست کند، وقتی اعتراضات را 
دید از سرمربیگری استقلال استعفا کرد.« 
روشن با اشاره به انتظارات هواداران 
استقلال ادامه داد: »اینجا استقلال 
است و هر فردی که سکان هدایت 
این تیم را بر عهده می گیرد به خوبی 
می داند که انتظارات هواداران از او بالا 
است، مربی ای که به استقلال می آید، 

می داند هواداران استقلال توقع موفقیت 
و گرفتن جام از وی را دارند.« پیشکسوت 
استقلال با اشاره به اعتراض هواداران 
می گوید: »اگر استقلال دو بازی نتیجه 
نگیرد صدای اعتراض هواداران بلند 
می شود و این در تمام سال ها برای این 
تیم وجود داشته است. مربیانی که پیش 
از جواد نکونام نیز در استقلال حضور 
داشتند چنین شرایطی را متحمل شدند. 

منصوریان و خیلی های دیگر اعتراض 
هواداران را دیدند و در نهایت عطای 
کار را به لقایش بخشیدند.« پیشکسوت 
استقلال حرف هایش را با این جملات 
پایان داد: »به طور حتم استقلال کار 
سختی در لیگ برتر پیش رو خواهد 
داشت. امتیازات زیادی را از دست داده و 
باید جبران کند. دیگر نباید این تیم به 

راحتی امتیاز از دست بدهد.« 

 نکونام می ماند 
و تیم را درست می کرد

حسن روشن: 
 هواداران استقلال 

 از مربی خارجی 
توقع جام دارند

داود عطایی
روزنامه نگار

گزارش
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هت تریک گازانیگا در پنالتی گرفتن 
پائولو گازانیگا دروازه بان خیرونا ستاره برد 2بر یک برابر 
اتلتیک بیلبائو بود چون سه پنالتی را از سه بازیکن گرفت 
و تیمش با یک پنالتی دیگر در آن طرف زمین برنده شد 
تا بعد از چهار بازی در لالیگا طعم پیروزی را بچشد. 
دروازه بان 32ساله آرژانتینی در نیمه اول الکس برنگر 
را ناکام گذاشت و در نیمه دوم ابتدا اینیاکی ویلیامز و 
بعد آندر اررا را بعد از آنکه VAR تصمیم گرفت پنالتی 
ویلیامز تکرار شود. کریستین استوانی در نهمین دقیقه 
وقت های تلف شده نیمه دوم گل برتری میزبان را از روی 
نقطه پنالتی زد. گازانیگا چهارشنبه شب هم در باخت 
خانگی 3 بر 2 برابر فاینورد یک ضربه پنالتی را دفع کرده 
بود. او همچنین در بازی اول تیمش در لیگ قهرمانان 
مقابل پاری سن ژرمن در دقیقه 90 گل به خودی زد. 
گازانیگا بعد از بازی با بیلبائو گفت: »خوشحالم که سه 
امتیاز را گرفتیم، یادم نمی آید قبلاً چنین مسابقه ای 
داشته باشم.« خیرونا، تیم شگفتی ساز فصل قبل 
لالیگا که در نهایت سوم شد، در این فصل با 12امتیاز 
از 9بازی در رده یازدهم قرار دارد. بیلبائو هم نخستین 
تیم بعد از رئال مادرید2022 شد که در یک مسابقه دو 

پنالتی را از دست داد.

کماندار المپیکی طلایی شد
مبینا فلاح، کماندار المپیکی ایران بعد از طلای 
میکس، صاحب مدال طلای انفرادی ریکرو جام 

ریاست جمهوری تاجیکستان شد.
دختر کماندار که همراه رضا شبانی در جام 
ریاست جمهوری تاجیکستان شرکت کرده، با 
شکست همه رقبایش به فینال رسید. او که یکشنبه 
با رضا شبانی مدال طلای میکس را گرفته بود، 
صبح دیروز هم در فینال انفرادی جام ریاست 
جمهوری تاجیکستان با کماندار روسی مسابقه داد 
و با نتیجه۶ - ۲ برد و دومین طلا را هم گرفت. به 
این ترتیب مبینا فلاح دو مدال طلا از تاجیکستان 

سوغات می آورد.

استعدادیابی وزنه برداری در مدارس
نشست رئیس و دبیر فدراسیون وزنه برداری 
با مدیران کل ورزش و جوانان و آموزش و 
پرورش استان تهران برگزار شد. جلسه سجاد 
انوشیروانی و وحید ربیعی دبیر فدراسیون با علی 
جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران 
و همچنین کریمیان مدیرکل آموزش و پرورش 
پایتخت برگزار شد. در این دیدار در خصوص 
زیرساخت های وزنه برداری تهران و همچنین 
همکاری با آموزش و پرورش بحث و تبادل نظر 
صورت گرفت. مقرر شد تعداد 4 تا 6 سالن در 
مناطق مختلف پایتخت در اختیار فدراسیون و 
هیأت تهران قرار بگیرد. فدراسیون هم متعهد 
شد تا با تجهیز این سالن ها گام بلندی برای 
احیا و توسعه وزنه برداری تهران بردارد. این 
اتفاق در حالی افتاد که قرار است از سال آینده 
مسابقات آموزشگاه ها به میزبانی تهران در اردوگاه 

شهید باهنر برگزار شود.

اردوی فرنگی در مازندران
شاگردان حسن رنگرز در پایان اردوی سه روزه 
در رویان، میهمان هیأت کشتی مازندران بوده 
و بخشی از اردوی ریکاوری را در این استان پشت 
سر خواهند گذاشت. مسابقات جهانی زیر 
23 سال روزهای 30 مهر تا 6 آبان و رقابت های 
جهانی اوزان غیرالمپیکی نیز 7 تا 10 آبان ماه در 
آلبانی برگزار می شود.  تیم های امید و بزرگسالان 
کشتی فرنگی ایران اعزامی به این رقابت ها که 
هم اکنون در اردو به سر می برند،  فردا با پایان 
این اردو، از 19 مهر برای سه روز در رویان میهمان 
هیأت کشتی مازندران خواهند بود تا علاوه بر 
استراحت، بخشی از اردوی ریکاوری  را در رویان 
پشت سر بگذارند. تیم امید –در صورت صدور 
ویزا- روز 27 مهر تهران را به مقصد تیرانا ترک 
خواهد کرد. تیم بزرگسالان فرنگی نیز چند روز 
بعد از آن راهی آلبانی خواهند شد. تیم  فرنگی 
امید ایران که سال 2022 قهرمان امیدهای 
جهان شد،  جهانی 2023 زیر 23 سال را در پی 
عدم صدور ویزا از سوی کشور آلبانی از دست داد.

برد سانتوریا با درخشش معنوی نژاد
تیم والیبال سانتوریا آسی کاستلو با درخشش 
دریافت کننده قدرتی زن ایرانی اش، هفته اول سری 
A2 ایتالیا را با برد شروع کرد. تیم سانتوریا در این 
هفته به مصاف پالمی رفت و با نتیجه 3 بر یک برد.
محمدجواد معنوی  نژاد دریافت کننده قدرتی زن 
ایرانی سانتوریا در این بازی 17 امتیاز برای تیمش 
گرفت. 17 امتیازی که از 13 حمله، 2 دفاع و 2 
سرویس ثبت شد. معنوی نژاد در این بازی 43 
درصد موفقیت حمله داشت و 50 درصد موفقیت 

. یافت ر د

برگشت کمانداران کامپوند به اردو
کمانداران ملی پوش کامپوند، دو روزی است با 
شروع اردو در سایت تیراندازی با کمان ورزشگاه 

آزادی سیبل ها را نشانه می گیرند.
علی هلالیان، میلاد رشیدی، محمد معدن دار، 
آرمین پاکزاد، نادر منوچهری، وجیهه علیدوست، 
گیسا بایبوردی، الهام قدیم پور، فاطمه باقری و بیتا 
عاشق زاده کماندارانی هستند که برای 10 روز زیر نظر 

اسماعیل عبادی تمرین می کنند.

اریک تن هاخ روزهای سختی 
را پشت سرمی گذارد و هر کاری 
می کند تا ثابت شود لیاقت آینده ای 
بلندمدت در اولدترافورد را دارد. در 
یک هفته اخیر، او در لیگ اروپا با 
پورتو و در لیگ برتر با استون ویلا 
روبه رو شده که می توانست برای 
تصمیم گیری مقامات باشگاه 
تعیین کننده باشد. یونایتد 
شاید هیچ کدام را نبرد و در بازی 
پنجشنبه برابر پورتو، برد 2 بر صفر 
را با تساوی 3 بر 3 عوض کرد اما 
تساوی بدون گل در ویلاپارک، یعنی 
شیاطین سرخ در این دو بازی مهم 

بازنده هم نبودند.

 ضعف دفاعی
تن هاخ تصمیم گرفت به جانی اوانز 
36ساله و هری مگوایر 32ساله 
اعتماد کند و ماتیس دلیخت که 
با 45میلیون پوند از بایرن مونیخ 
خریده و لیساندرو مارتینس را کنار 
گذاشت. کلین شیت در ویلاپارک 
جای شادی دارد چون یونایتد با تمام 
ترکیب های دفاعی تن هاخ ضعیف 
بوده و اوانز و مگوایر بعد از 11ماه دوباره 
کنار هم قرار گرفتند. از تابستان دو 
سال قبل که تن هاخ آمده، هیچ تیمی 
در لیگ برتر به اندازه یونایتد)24 
بازی( سه گل یا بیشتر در مسابقه ای 
نخورده و در 62بازی از ابتدای فصل 
قبل، یونایتد 31بار دو گل خورده که 
این هم یک رکورد است. دلیخت در 
نیمه دوم به جای مگوایر مصدوم به 
زمین آمد اما ناتوانی تن هاخ در سامان 
دادن دفاعی محکم، ضعف بزرگ 
استراتژی او به حساب می آید. اوانز 
در شرایط اضطراری فصل از قبل به 

تیم برگشت و همچنان بازیکن مهمی 
محسوب می شود و این نشان از ضعف 
دفاعی منچستریونایتد دارد. تن هاخ 
اگر می خواهد بماند باید فکری برای 

این قضیه کند.
 

در جست و جوی منچستر جذاب
اگر آمار دفاعی کاری کرده که یونایتد 
در رده چهاردهم لیگ برتر قرار بگیرد، 
وضعیت هجومی هم بهتر نیست. 
یونایتد در هفت بازی لیگ برتر فقط 
پنج گل زده، تنها ساوتهمپتون که از 
نامزدهای سقوط است با چهار گل 
رتبه بدتری دارد، کریستال پالاس 
هم به اندازه یونایتد گل زده. صدای 
»حمله، حمله« قسمت هواداران 
میهمان در ویلاپارک قابل توجه بود 
برای سر جیم راتکلیف و بقیه مقامات 
باشگاه که به دنبال فوتبال جذاب 
منچستری بودند و هستند. آخرین 
بار در فصل 1973-1972 یونایتد در 
هفت بازی اول خود چهار گل زد و 

آمار بدتری داشت. یاشوا زیرکزی در 
10 بازی یک گل، آنتونی در 86 بازی 12 
گل و راسموس هویلان در 48 بازی 17 
گل زده اند. تن هاخ هم بدترین آمار گل 
در میان مربیان باشگاه بعد از الکس 
فرگوسن را دارد. تیم او به طور متوسط 

هر بازی 1/45 گل زده است.
 

بدترین ها
منچستریونایتد و تن هاخ می توانند 
از تساوی در ویلاپارک خوشحال 
باشند چون بایرن مونیخ از عهده 
این کار برنیامد اما این تساوی به بهتر 
شدن حال تیم و هواداران کمکی 
نمی کند. نبردن این بازی به معنای 
آن است که یونایتد بدترین عملکرد 
امتیازی خود بعد از هفت بازی در 
تاریخ لیگ برتر را دارد و این بدترین 
شروع تیم بعد از فصل 1989-1990 
است که در »دسته اول« سیزدهم 
شدند و این بدترین عملکرد تیم 
الکس فرگوسن در لیگ بود. تماشای 

خریدهای سیصد و چندمیلیون 
پوندی تیم روی نیمکت نشان از 
اشتباهات استراتژی جذب باشگاه 
زیر نظر او داشت و اگرچه حداقل تا 
حدودی سازمان و جنگندگی که در 
باخت 3 بر صفر مقابل تاتنهام خبری 
از آن نبود و استحکام دفاعی نایاب 
در تساوی با پورتو به چشم می خورد، 
تعداد دو برد تا اینجای فصل قابل 
قبول نیست. این چیزی نبود که 
راتکلیف و شرکایش در تصمیم به 
حمایت از تن هاخ در تابستان به 
دنبالش بودند بعد از آنکه با پهن 
کردن تورشان برای یافتن جانشینی 
مناسب، دست خالی ماندند. 
یونایتد بعد از بازی ملی، در خانه 
با برنتفورد، در لیگ اروپا در زمین 
فنرباغچه ژوزه مورینیو، همچنین در 
استادیوم وستهام و در خانه مقابل 
لسترسیتی بازی دارد. اگر تن هاخ 
جان سالم به در برد، شاید نتایج 

مثبت در راه باشد.

فیفادی
تعطیلات بازی های ملی 
زمان خوبی برای  معمولاً 
تغییرات مربی است اما 
تن هاخ امیدوار است این 

فکرها به ذهن مقامات 
تصمیم گیرنده باشگاه 
نرسد و احتمالش بیشتر 
بود اگر این دو بازی به 

را  ویلاپارک  در  خصوص 
می باختند. اما دانستن اینکه 

چنین شروع ضعیفی مسأله 
اصلی نشست بعدی مقامات 

باشگاه است، هوش زیادی 
نمی خواهد. به هر حال این مقطع 

فرصت خوبی برای یونایتد است که 
گزینه هایش را بررسی کند. راتکلیف 
قبل از بازی گفته بود سرنوشت 
تن هاخ دست او نیست و مدیریت 
باشگاه درباره اینکه کدام انتخاب از 
جهات مختلف برای تیم بهتر است، 

تصمیم می گیرد.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

گزارش یک

بارسلونا با پیروزی 3برصفر در زمین 
نه  ا ر مقتد نشینی  ر صد با  س  لاو آ
به تعطیلات بازی های ملی رفت و 
ستاره این بازی کسی نبود جز 
روبرت لواندوفسکی 36ساله که 
در نیمه اول هت تریک کرد. 
مهاجم لهستانی حالا با اقتدار 
در صدر جدول گلزنان لالیگا 
قرار گرفته. او پیش از این هم 
با هفت گل نفر اول جدول 
پی چی چی بود و حالا با 10گل 
دست نیافتنی شده. نفر دوم 
این جدول، آیوس پرس از 
ویارئال است که شش گل زده؛ 
رافینیا، کیلیان امباپه و جووانی 
لوسلسو هم با پنج گل مشترکاً در رده 

سوم قرار دارند.

اما لواندوفسکی در این فصل 9 گل 
بدون پنالتی زده و با مربع رئال مادرید 
متشکل از امباپه، وینیسیوس جونیور، 
رودریگو و فدریکو والورده برابر شده 
است. اگرچه امباپه پنج گل زده اما سه 
گلش از روی نقطه پنالتی بوده مثل دو 
تا از چهار گل وینیسیوس. لواندوفسکی 
زیر نظر هانسی فلیک که در بایرن 
مونیخ هم با او کار کرده بود، پیشرفت 
چشمگیری داشته، او فصل قبل تا 
این مقطع تنها پنج گل زده بود. فلیک 
درباره او گفت: »لواندوفسکی همان 
بازیکنی است که در مونیخ می شناختم، 
او در محوطه جریمه بهترین است، کارش 
فوق العاده و همیشه آماده زدن گل 
است. البته فکر می کنم باید همه تیم را 
تحسین کنیم که به او کمک می کنند.«

تساوی در ویلاپارک حال یونایتد را بهتر نمی کند

آینده مبهم آقای هلندی

دخئا، ستاره پیروزی فیورنتینا بر میلان
داوید دخئا ستاره پیروزی فیورنتینا بر 
میلان بود با دو پنالتی ای که گرفت. او تئو 
هرناندس و تامی آبراهام را ناکام گذاشت 
هرچند مویزه کین هم آن طرف برای 
میزبان یک پنالتی خراب کرد. 
این چرخش قابل توجهی برای 
دروازه بان اسپانیایی است که در 
12سال بازی برای منچستریونایتد 
تنها هفت پنالتی گرفت و حالا 
شاید هواداران منچستریونایتد 
چرا  که  می خورند  حسرت 
از  بعد  نداد  اجازه  باشگاه 
ژوئن 2023 قرارداد او تمدید 
شود. در شبکه های اجتماعی 
واکنش های بامزه ای به عملکرد 
خوب دخئا در این بازی به چشم 
می خورد، یکی از هواداران یونایتد 

نوشته بود: »قبول کنید، دخئا یکی از 
بهترین دروازه بان های جهان است، 
صدبرابر بهتر از اونانا.« دیگری نوشت: 
»مشکل از تن هاخ بود.« و بعدی هم 
گفت: »باورم نمی شود به خاطر اونانا 
گذاشتند او برود. مشکل از او نبود مشکل 
از کسی بود که اصلاً خوب نیست.« 
در این بازی برای نخستین بار بعد از 
هشت سال در سری A یک دروازه بان دو 
پنالتی گرفت، نفر قبلی، فدریکو مارکتی 
دروازه بان لاتزیو در بازی با کارپی بود. 
یاسین عدلی هم که به صورت قرضی از 
میلان به فیورنتینا رفته، به تیم اصلی اش 
گل زد. کریستین پولیشیچ در چهارمین 
بازی متوالی برای میلان موفق به گلزنی 
شد اما آلبرت گودموندسون گل پیروزی 

میزبان را به ثمر رساند.

لواندوفسکی برابر با مربع رئال

حضور تک و تنها در مسابقه، برایم سخت است
مریم بربط: تمرین در ایران کمکی به من نمی کند

مریم بربط تنها جودوکار زن ایران 
برای کاپ جودوی آسیا همین روزها 
به قزاقستان می رود؛ مسأله ای که 
خودش آن را باعث ناراحتی می داند 
و معتقد است عدم اعزام تیم کامل 
زنان به مسابقات مختلف اثرات 
منفی روی عملکردش می گذارد. 
بربط از طرفی معتقد است دیگر 
تمرین در ایران چیزی به او اضافه 
در  که  رسیده  وقتش  و  نمی کند 

کمپ های خارجی اردو بزند.
به  از سفر  قبل  دختر جودوکار 
قزاقستان برای کاپ آسیا از شرایطش 

می گوید: »تقریباً 3 ماه پیش برای 
حضور در این مسابقات ثبت نام 
کردم و در این مدت چندین اردو را 
پشت سر گذاشتم. در این روزها هم 
آخرین تمریناتم را انجام می دهم، 
همه چیز خوب است و امیدوارم 
دست پر از این مسابقات برگردم.«
درحالی که رشته جودو ایجاب 
می کند تا ملی پوشان به صورت 
تیمی اعزام شوند، بربط در اکثر 
می کند؛  شرکت  تنها  مسابقات 
موضوعی که خودش چندان خوب 
نمی داند: »جودو رشته ای تن به تن 
است اما من اکثراً تنها جودوکار زن 
ایرانی هستم که به مسابقات اعزام 
می شوم و این برایم سخت است. 
در حالی که باتوجه به شرایط این 
رشته بهتر است تیم اعزام شود تا 
علاوه بر اردوها قبل از مسابقات 
هم حریف تمرینی داشته باشم 

اما متأسفانه اکثراً این اتفاق رخ 
نمی دهد. به هرحال این مسأله 
سیاست فدراسیون است و کاری از 
دست من برنمی آید. قبلاً در رده 
نوجوانان و جوانان همیشه دست 
پر از مسابقات برمی گشتم. از طرفی 
چندباری فدراسیون فرصت را به 
بقیه ملی پوشان داد، ولی نتوانستند 
استفاده کنند و فدراسیون را ناامید 
کردند. به همین خاطر مسئولان 
تصمیم گرفتند من در اکثر مسابقات 

تنها دختر اعزامی باشم.«
به نظر ملی پوش جودو، دیگر تمرین 
در ایران برایش فایده ای ندارد و نیاز 
به اردوهای خارجی دارد: »با این 
شرایط حتی خود فدراسیون هم 
قبول دارد که سقف من در ایران پر 
شده و باید در اردوها و کمپ های 
خارجی تمرین کنم. فدراسیون 
صحبتش را کرده اما هیچ قولی در 

این زمینه نداده است. امیدوارم در 
آینده نزدیک این امکان فراهم شود.«
بربط حالا فقط تقاضای حمایت 
»تعلیق  دارد:  را  زنان  جودوی  از 
ضربه بدی به جودو زده است. اکثر 
ملی پوشان کوچ کرده اند و می توانم 
بگویم تنها کسی که مانده من 
هستم. من هم دلم می خواست 
رشته ام را عوض کنم اما به خاطر 
همه زحماتی که کشیده بودم، دلم 
نیامد این کار را بکنم. حالا تنها 
خواسته ام از مسئولان این است که 
حمایتم کنند. شاید فقط یک پله 
مانده که به مدال بازی های آسیایی 
یا حضور در المپیک برسم. من تا 
اینجای کار همه تلاشم را کرده ام 
و حتی روزهایی بوده که به رغم 
بی انگیزگی و افسردگی ادامه دادم، 
از اینجا به بعد را به خدا می سپارم 
و امیدوارم بهترین اتفاقات بیفتد.«

فائزه زمانی
خبر نگار

مصاحبه

واکنش رئیس سازمان لیگ والیبال به ادعای نصری 

ترابی: هیچ باشگاهی حق تهدید بازیکن را ندارد
ضعف تصمیمات سازمان لیگ بسکتبال

صالحیان: مصوبه ای که با جوانگرایی در تضاد است
نضباطی  ا کمیته  ی  أ ر  / رنجبر ی  مهر
 40 برای پرداخت  فدراسیون والیبال 
درصد قرارداد مبین نصری با پیکان به 
تیم شهداب یزد، حسابی این ملی پوش  
لژیونر والیبال را شاکی کرد. افشاگری 
او درباره باشگاه شهداب یزد، ابهاماتی 
داشت که با محسن ترابی مطرح کردیم. 
محسن ترابی رئیس سازمان لیگ درباره 
پرداخت 40 درصد قرارداد نصری به شهداب 
یزد می گوید: »دو سالی است که تیم ها 
می توانند برای بازیکنان قرارداد از یک تا 5 
ساله را بنویسند. قبلاً قراردادها 3 ساله بود. 
مبین نصری زمانی که با شهداب یزد قرارداد 
بسته 18 ساله بوده و 5 ساله امضا کرده، در 
حالی که آیین نامه می گفت قرارداد باید 3 
ساله باشد. ولی نصری ظاهراً تعهد محضری 
داده که اگر هر تیم دیگری رفت 40 درصد 
قراردادش را به شهداب بدهد. شهداب یزد 
با استناد به آن تعهد محضری به کمیته 
انضباطی شکایت کرده است. متأسفانه 
ناآگاهی بلای بدی است. پرداخت 40 درصد 
قرارداد هم ربطی به سازمان لیگ ندارد. 
رأی کمیته انضباطی است. بازیکن قرارداد 
ندارد و می تواند برود اما به خاطر تعهد 
کتبی اش کمیته انضباطی رأی داده است.« 
رئیس سازمان لیگ، معتقد است شرط 

ضمن عقد باشگاه ها در قرارداد بازیکنان، 
در آیین نامه لیگ نیست: »اینکه باشگاه 
شهداب برای انتقال نصری به گیتی پسند 
شرط پرداخت 80 میلیون و بازی نکردن 
مقابلش را مطرح کرده، اصلاً در آیین نامه 
وجود ندارد. حتی کمیته انضباطی هم 
شرط ضمن عقد را قبول نمی کند. این 
مسأله بیشتر بحث اخلاقی است که بعضی 
بازیکنان رعایت می کنند و در واقع بازیکنان 
نباید متعهد شوند. اصلاً بازیکن نباید 
شرط باشگاه را قبول کند و حتی نباید 
تعهد کتبی بدهد که دردسر شود.« به 
گفته ترابی، دعوای شهداب یزد با نصری 
از حضورش در شهرداری ارومیه شروع شد: 
»دعوای مبین نصری اصلاً از حضورش در 
ارومیه شروع شد. او یک سال قرضی به 
ارومیه رفته بود و شهداب اصرار داشت که 
در بازی رفت و برگشت بازی نکند که ما 
قبول نکردیم. البته نصری در بازی رفت 
حاضر نشد اما در برگشت به زمین رفت. 
یکی از دلایل موافقت ما با حضور او در 
شهرداری ارومیه استعدادش بود، چراکه 
از بازیکن روی نیمکت نمی توان استفاده 
کرد.« به گفته او هیچ باشگاهی نمی تواند 
بازیکن را تهدید کند: »هیچ باشگاهی حق 
تهدید بازیکن را ندارد. اگر نصری از تهدید 

شهداب مستندات دارد، می تواند احقاق 
حق کند، اما مهم این است که چطور 
بخواهد ثابت کند.« محسن ترابی معتقد 
است فدراسیون به مبین نصری کمک 
زیادی کرده: »فدراسیون به مبین نصری 
خیلی کمک کرد تا حقش ضایع نشود. 
کمته انضباطی هم قبل از صدور رأی به طور 
حتم حرف دوطرف را می شنود و هیچ وقت 

یکطرفه به قاضی نمی رود.«

ت  تصمیما   / ی ر غفا یسا  پر
به  ل  بسکتبا لیگ  ن  زما سا
با  کاملاً  یش  ضعف ها خاطر 
سیاست های فدراسیون و اهداف 
مدنظر برای لیگ در تضاد است. 
محمدرضا صالحیان دبیر سابق 
فدراسیون بسکتبال و داور سابق 
مشکلات  ره  با ر د لمللی  بین ا
فصل جدید، انحلال و انصراف 
تیم ها و بی انگیزگی باشگاه های 
بزرگ مثل مهرام و ذوب آهن 
برای ادامه فعالیت می گوید: »به 
نظر می رسد سازمان لیگ به 
فقدان نگاه بلندمدت مبتلاست 
اثر تصمیمات و  به  و توجهی 
مصوبات ندارد، شرایط باشگاه ها 
و شرایط اقتصادی کلان را در نظر 
از  شناخت  بدون  و  نمی گیرد 
مارکت بسکتبال، آیین نامه هایی 
را صادر می کند که لطمه های 
وارد  لیگ  به  جبران ناپذیری 

می کند.«
او به یکی از این قوانین اشاره 
می کند: »یکی از مصوبات اجازه 
حضور سه بازیکن خارجی را 
برای لیگ برتر  به باشگاه ها 

می دهد. این مصوبه از یک طرف 
با سیاست جوانگرایی فدراسیون 
بسکتبال در تضاد است و از طرف 
دیگر موجب تضعیف باشگاه ها و 
به تبع آن تضعیف لیگ می شود. 
با صدور مجوز حضور سه بازیکن 
از  لیگ، فرصت ها  خارجی در 
جوانان گرفته می شود، منظور 
از »فرصت ها« لیست بلندی از 
امکانات مثل فرصت دیده شدن 
در لیگ، زمان بازی در لیگ برتر، 
محک خوردن مهارت بازیکنان 
توانمندی  ارتقای  در مسابقه، 
بازیکنان در مواجهه با شرایط 

واقعی مسابقه است.«
باشگاه ها  صالحیان  نظر  به 
از  برای بهره برداری حداکثری 
این مصوبه، دو راهکار دارند: 
»برای به کارگیری بازیکن خارجی 
باکیفیت باید بودجه و سرمایه 
بیشتری در نظر بگیرند که با 
توجه به شرایط اقتصادی، هزینه 
حضور باشگاه ها در لیگ بیشتر 
می شود و این در تضاد با منافع 
نظر  به  پس  باشگاه هاست. 
می رسد این تصمیم بدون بررسی 

کافی کارشناسی و نگاه جامع به 
اثر آن و بی توجه به شرایط کلان 
اقتصادی گرفته شده است. ضمن 
اینکه این تصمیم اثرات منفی 
دیگری شامل خروج ارز از کشور 
و کاهش میزان اشتغال بازیکنان 
در لیگ را دارد و شاید تنها اثر 
مثبت آن درآمدزایی برای سازمان 

لیگ است!«
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 گودال گرسنگان عمیق تر شد

افزایش 1۰۰ درصدی تولید نوشابه های شیشه ای در زمزم تهران 

 لزوم اصلاح نظام شبکه بهداشتی کشور
با ادغام مراقبت های طولانی مدت

یکی از موضوعاتی که تقریباً همه صاحبنظران حوزه 
سلامت کشور بر آن متفق القول هستند، لزوم اصلاحات 
اساسی در نظام ارائه خدمات سلامت بویژه در حوزه 
مراقبت های اولیه و نظام ارجاع است. مشکلات جدی 
نظام سلامت مانند افزایش روزافزون بیماری های مزمن 
و غیرواگیر، عدم بهره وری و هدررفت منابع سلامت، 
خدمات القایی هزینه های بالای خدمات درمانی، 
افزایش پرداخت از جیب مردم و ورشکستگی بیمه ها 
با راه حل های فعلی و اصلاحات جزئی آن امکانپذیر 

. نیست
سیاستگذاران سلامت کشور باید به دنبال راهکارهای 
اساسی تر بروند و در این اصلاحات اساسی به موضوعات 
مهم ترکیب ارائه دهندگان خدمات سلامت، نحوه 
تأمین مالی، تکنولوژی اطلاعات، بازطراحی ساختار ارائه 
خدمات سلامت و البته حمایت طلبی پرداخت. از جمله 
مواردی که باید به طور جدی مورد بازنگری قرار گیرد 
نقش پرستاران و مراقبت های پرستاری در نظام شبکه 

بهداشتی کشور است.

چرا پرستاران می توانند به نظام شبکه بهداشتی 
کمک کنند؟

هرچند امروزه اکثریت مردم و حتی سیاستگذاران 
سلامت جایگاه پرستار را فقط در بیمارستان ها تعریف 
می کنند و کمبود پرستار در بیمارستان ها بهانه ای شده 
تا نظام شبکه از حضور پرستاران برای ارائه خدمات 
سلامت محور محروم بماند ولی حرفه پرستاری در ایران 
به طور تاریخی اصولاً سلامت محور طراحی شده است.
در اولین اسناد از طراحی مدل های سلامت عمومی 
در ایران در دهه 1330 از جمله همکاری های سلامت 
عمومی ایران)public health cooperative( که 
توسط میسیون امریکایی با همکاری وزارت بهداری ایران 
اجرا شد، بخش خدمات پرستاری نقش بسیار پررنگی 

در سطح ملی و استانی داشته است.
همچنین در پیاده سازی نظام شبکه، پرستاران به 

عنوان مربیان مدارس به ورزی، نقش ارزنده ای را 
بر عهده داشتند. در ساختار وزارت بهداری و 
زیرمجموعه مدیرکل پرستاری، همواره بخش 
پرستاری بهداشت همگانی یک بخش مهم بوده 

است. از لحاظ آموزش نیز از سال 1355 
رشته کارشناسی ارشد پرستاری بهداشت 

همگانی )امروز پرستاری سلامت جامعه( 
مشغول آموزش پرستاران متخصص 

سلامت عمومی است.
نیز  کنونی  پرستاری  آموزش  در 

دانشجویان کارشناسی پرستاری 
را  خود  تحصیل  دوران  از  نیمی 

صرف آموختن اصول پیشگیری از 
بیماری ها، سلامت جامعه، آموزش 
سلامت، جامعه شناسی، روانشناسی 
و سلامت مادر و کودک می کنند و 
 کاملاً برای ارائه خدمات سلامت محور 

آماده هستند.

چرا نظام سلامت به مراقبت های 
پرستاری در نظام شبکه نیاز دارد؟

سالمندی جمعیت و پیچیده شدن 
شرایط سلامتی افراد که شامل درگیر 
شدن با بیماری های چندگانه مزمن 
است و همچنین پررنگ شدن نقش 
عوامل اجتماعی سلامت در سلامتی 

افراد و جامعه، نیازمند ارائه کنندگان دارای دیدگاه وسیع 
به سلامت از جنبه های مختلف است که بتوانند در 
کنار ارائه مراقبت های پیشگیری کننده به موضوع 
مراقبت های طولانی مدت و تسکینی هم احاطه داشته 

. شند با
سیاستگذاران امروز نظام ارجاع را در خانه، پایگاه 
سلامت، مرکز جامع سلامت، بیمارستان و احیاناً 
مطب خلاصه کرده اند در صورتی که امروز گنجاندن 
مراقبت های طولانی مدت )Long Term Care( و 
مراقبت در منزل باید جزئی لاینفک از زنجیره نظام 

ارجاع باشد.
خصوصیات بیماری های مزمن و بیماران آن که عموماً 
سالمند هستند این نیاز را ایجاب می کند که در کنار 
خدمات ارتقایی و پیشگیرانه و درمانی حتماً به حوزه 
بازتوانی، مراقبت طولانی و خدمات مراقبت تسکینی 
توجه کرد و این پرستاران هستند که می توانند در 
تکمیل این زنجیره مهم کمک کننده باشند. سازمان 
بهداشت جهانی بر همین اساس پرستاران را دارای 
نقش کلیدی در توسعه، ادغام و هماهنگی مراقبت در 

PHC می داند.

پرستاران در کجای نظام شبکه بهداشتی کشور 
می توانند حضور پیدا کنند؟

پرستاران می توانند بدون رقابت با دیگر ارائه کنندگان 
خدمات سلامت از جمله مراقبین سلامت بخشی از 
خلأهای نظام سلامت را پر کنند. از این دیدگاه پرستاران 
سلامت جامعه می توانند در نقش هماهنگ کننده، 
حمایتگر و ارائه کننده مراقبت ها از سالمندان و بیماران 
مزمن در جمعیت تحت پوشش حضور داشته باشند. 
پرستاران متخصص )Nurse Practitioner( نیز می توانند 
در مناطقی که با کمبود پزشک خانواده مواجه هستند در 
خط اول ارائه کننده خدمات حضور یابند و مراکز قانونی 
و خصوصی مراقبت در منزل می توانند در صورت پوشش 
بیمه ای در زنجیره ارجاع، بخش مهمی از خدمات را با 
کیفیت بالا و قیمت کم به جامعه ارائه دهند. در این 
زمینه تجارب و شواهد فراوان بین المللی وجود دارد و 
قرار نیست ما چرخی را دوباره اختراع کنیم. شناخت 
توانمندی پرستاران و استفاده از مدل های جهانی با تأکید 
بر بومی سازی و متناسب سازی با نظام سلامت کشور 
می تواند به حل برخی از مشکلات فعلی نظام سلامت 
کمک کند. حال باید منتظر بود و دید آیا سیاستگذاران 
بخش بهداشت کشور جسارت ایجاد تحولی بنیادین را در 

نظام شبکه بهداشتی ایران دارند یا خیر؟

16 قرن گذشت 
تا جمعیت 2 
برابر شد، اما 
طی 2 قرن و 
نیم در سال 

1850 جمعیت 
کره زمین یک 
میلیارد، سال 

1950، 2 میلیارد 
و پیش از سال 

1990، 5 میلیارد 
شد. حالا 

هر 35 سال 
جمعیت 2 برابر 

می شود 

35
سال

سیاستگذاران 
امروز نظام ارجاع 
را در خانه، پایگاه 

سلامت، مرکز 
جامع سلامت، 

بیمارستان و 
احیاناً مطب 

خلاصه کرده اند 
در صورتی که 

امروز گنجاندن 
مراقبت های 

طولانی مدت  
و مراقبت در 

منزل باید جزئی 
لاینفک از زنجیره 
نظام ارجاع باشد

هیولای گرسنگی بزودی به جان بسیاری از 
مردم کره خاکی خواهد افتاد؛ اگر بموقع 
اقدام نکنیم! زنگ های خطر برای رشد سریع 
جمعیت جهان به صدا درآمده و دانشمندان 
و متخصصان توسعه این مسأله را بزرگ ترین 
معضل و جدی ترین تهدید برای بشریت 
خوانده اند. روشن است که میان شمار 
ساکنان و مقدار غذای موجود روی کره زمین 
رابطه مستقیمی وجود دارد. هرچقدر جمعیت 
افزایش یابد تغذیه انسان ها با مشکل مواجه 
می شود. به گزارش FAO، توماس مالتوس، 
اقتصاددان سیاسی بریتانیایی، اواخر قرن 
هجدهم پیش بینی کرد که رشد جمعیت 
می تواند به سرعت از تولید و میزان دسترسی 
به مواد غذایی سبقت گیرد. اگرچه در پایان 
قرن بیستم، هنوز این اتفاق نیفتاده، اما 
سوء تغذیه در برخی جوامع به چشم می خورد.
راه حل هایی  روی  باید  نشده،  دیر  تا 
سرمایه گذاری کنیم که امنیت غذایی، ثبات 
و صلح را برای ساکنان کره زمین تضمین 
کند. اگر امروز اقدام نکنیم، به تماشای 
مردمی خواهیم نشست که در جهنم گرسنگی 
فرو می روند. بنابراین مسأله جمعیت، 
جمعیت شناسی و سیاست تنظیم خانواده 

اهمیت ویژه ای پیدا می کند. 
 

جهان گرسنه تر از همیشه 
بحران گرسنگی ترکیبی از چند عامل است؛ 
مثل جنگ ها که 70 درصد گرسنگان جهان در 
مناطق جنگ زده زندگی می کنند. بحران آب وهوا 
از دیگر عوامل اصلی است. شوک های اقلیمی، 
زندگی، محصولات کشاورزی، معیشت و توانایی 
بشر برای تغذیه را نابود می کند. اگر اقدامی 

فوری برای مبارزه با این تغییرات انجام ندهیم، 
خیلی زود گرسنگی از کنترل خارج می شود. 
حتی افزایش قیمت جهانی کود می تواند روی 
تولید ذرت، برنج، سویا و گندم تأثیر بگذارد. در 
کشورهایی مانند نیجریه، سودان جنوبی و یمن، 
برنامه جهانی غذا با تصمیمات دشواری از جمله 
کاهش جیره افراد برای نجات جان انسان های 

بیشتر مواجه است. 
 

افزایش 2 برابری جمعیت جهان هر 35 سال
جمعیت جهان با سرعتی نگران کننده رو 
به افزایش است و اگر ترمز آن کشیده نشود 
تا چند دهه دیگر مشکلات جدی جهان را 
تهدید خواهد کرد. 2000 سال پیش، جهان 
تنها حدود 250 میلیون نفر جمعیت داشت. 
16 قرن گذشت تا جمعیت 2 برابر شد، اما 
طی 2 قرن و نیم در سال 1850 جمعیت کره 
زمین یک میلیارد، سال 1950، 2 میلیارد و پیش 
از سال 1990، 5 میلیارد شد. حالا هر 35 سال 

جمعیت 2 برابر می شود. 
بیشترین تراکم جمعیت و تأثیراتش به 
کشورهای آسیایی مثل بنگلادش، هند و 
پاکستان مربوط است. چین پرجمعیت ترین 
کشور دنیا با پیش بینی ها و اتخاذ سیاست های 
اصولی، تغذیه معقولی برای کل جمعیت خود 
تضمین کرده و اقدامات مهمی برای مهار 
افزایش جمعیت در پیش گرفته است. درباره 
آفریقا ماجرا متفاوت است. قاره سیاه اگرچه 
از جمعیت زیاد رنج نمی برد، اما مشکل تراکم 
جمعیت در برخی نقاط را دارد. مثلاً کنیا سالانه 
با 3 درصد افزایش جمعیت، بالاترین نرخ 
جهان را دارد و جمعیت آن طی 25 سال 2 برابر 
خواهد شد. وسعت زمین ها و منابع کنیا شاید 
پاسخگوی کشاورزی و تولیدات مورد نیازش در 
آینده باشد، اما دردی دوا نمی کند، چراکه باید 
در کمتر از 25 سال، تعداد مدارس، مسکن و 

سایر خدمات را 2 برابر کند. 
جهان آگاه باشد که سرعت تولید و دسترسی 
به غذا باید از جمعیت پیشی بگیرد. وقتی 

 

رئیس انجمن سکته مغزی ایران با بیان 
اینکه سن شروع سکته مغزی کاهش 
پیدا کرده است به زمان طلایی برای 
نجات جان بیماران اشاره کرد و گفت: 
درمان سکته مغزی در ساعت اول به 
مراتب مؤثرتر از ساعات بعدی است به 
طوری که در ساعت اول از هر دو بیمار که 
با درمان وریدی مورد مداوا قرار می گیرند 

یک بیمار نجات پیدا می کند.
بابک زمانی با اشاره به اینکه سن شیوع 
سکته مغزی در ایران مانند سایر کشورها 
و در سنین بالاست، عنوان کرد: توجه به 
سکته مغزی در سنین پایین به این دلیل 
است که سکته مغزی آنقدر شایع 
شده که شیوع آن حتی در 
سنین پایین هم از بسیاری 
از بیماری های دیگر مانند  

ام اس بیشتر است.
وی در خصوص ضرورت توجه 
به سکته مغزی در سنین پایین 
گفت: خوشبختانه از آنجایی که 

برای درمان حاد سکته مغزی و جلوگیری 
از سکته مغزی بعدی در بیماران جوان، 
می توان اقدامات مؤثری انجام داد، 
بیماران سکته مغزی در سنین پایین 
مورد توجه زیادی قرار می گیرند و درک 
و دانش بیشتری که در سال های اخیر 
در این باره پدید آمده باعث شده است 
بسیاری از بیماری هایی که در جوانان و 
حتی کودکان در گذشته به عنوان سکته 

مغزی نمی شناختیم، شناسایی کنیم.
رئیس انجمن سکته مغزی ایران با اشاره 
به کاهش سن سکته مغزی عنوان کرد: 
بر اساس شرایط نامناسب محیطی، 
و  قلیان  بی رویه  مصرف  آلودگی ها، 
بسیاری از مسائل اجتماعی دیگر، سن 
شیوع سکته مغزی پایین آمده است 
البته و متأسفانه در ایران از سیستم ثبت 
بیماری ها برخوردار نیستیم و در این باره 
نمی توان اظهارنظر علمی داشته باشیم.

چه کسانی بیشتر در معرض سکته 
مغزی قرار دارند؟

اینکه علائم و  با بیان  دکتر زمانی 
سکته  ی  نه ها نشا
مغزی متفاوت است، 
افزود: هر علامت 
مغز و اعصاب اگر به 
شکل حاد ایجاد شود 
ند  ا می تو
ئم  علا

سکته 
مغزی باشد اما 
آنچه در تبلیغات عمومی 
سکته  ی  نجمن ها ا
مغزی محور است، 
سه علامت کج شدن 
لات  ختلا ا  ، صورت
تکلم و ضعف دست 
است. بیمارانی که 
دچار این علائم 
ند  می شو
ل  حتما ا

سکته 
ی  مغز

بزرگ تر و مهم تری دارند لذا تأکید داریم 
این 3 علامت جدی گرفته شود. همه 
افرادی که به تدریج افزایش سن پیدا 
می کنند استعداد سکته مغزی بیشتری 
دارند؛ فشار خون، چربی، قند خون 
و افرادی که فعالیت فیزیکی کمتری 
دارند بیشتر در معرض سکته مغزی قرار 

. ند می گیر
این متخصص مغز و اعصاب در خصوص 
اهمیت زمان برای کمک به فردی که 
دچار سکته مغزی شده است، بیان 
می کند: تاکنون از زمان طلایی سکته 
مغزی صحبت می کردیم که برای درمان 
وریدی چهارساعت ونیم و برای درمان 
درآوردن لخته از سر، ۴ تا 6 ساعت زمان 
لازم است؛ اخیراً باید از ساعت طلایی 
صحبت کنیم زیرا درمان سکته مغزی 
در ساعت اول به مراتب مؤثرتر از ساعات 
بعدی است. در ساعت اول از هر دو 
بیمار که با درمان وریدی مورد مداوا قرار 
می گیرند یک بیمار نجات پیدا می کند و 
از هر 3 بیمار درآوردن لخته از سر، 2 بیمار 

نجات پیدا می کنند.

ارتقای سطح درمان سکته مغزی از 
طریق افزایش اطلاع رسانی

رئیس انجمن سکته مغزی ایران با اشاره 
به برگزاری شانزدهمین کنگره بین المللی 
سکته مغزی ایران در روزهای 9 الی 11 
آبان ماه در مرکز همایش های هتل قلب 
تهران اظهار داشت: هدف از برگزاری این 
کنگره ارتقای سطح درمان سکته مغزی 
از طریق افزایش اطلاع رسانی، آموزش 
جامعه پزشکی و درخواست امکانات 
و وسایل برای درمان سکته مغزی در 

ایران است.
وی گفت: انجمن سکته مغزی ایران 
تلاش دارد تمام بخش هایی را که در 
درمان سکته مغزی نقش دارند، مانند 
توانبخشی، پرسنل اورژانس، پرستاری 
و... هماهنگ کند و این کنگره نیز کنگره 
متخصصین مغز و اعصاب به تنهایی 
نیست بلکه کنگره سکته مغزی ایران 
است که به طور کلی کنگره ای متشکل 
از متخصصین مغز و اعصاب، همکاران 
توانبخش و فیزیوتراپ، نرسینگ و پرسنل 

اورژانس است.

که تعداد افراد یک کشور، جامعه یا خانواده 
افزایش می یابد، باید مقدار غذا به همان 
نسبت افزایش یابد. با این حال دسترسی به 
غذا تنها تحت تأثیر جمعیت نیست. اقتصاد، 
سیاست و جغرافیا نیز عوامل مؤثری هستند. 
هنگ کنگ و هلند هر دو دارای تراکم جمعیت 
بالایی هستند، اما کمتر با مشکل گرسنگی 
مواجهند و میزان مرگ و میر نوزادان بسیار 
پایین است. در اکثر کشورهای در حال توسعه، 

حتی فقیرترین آنها در آفریقا، آسیا و امریکای 
لاتین، میزان مرگ ومیر نوزادان و کودکان در 
30 سال گذشته بشدت کاهش یافته است، 
یعنی زنان به فرزندآوری مانند گذشته ادامه 
دادند، ولی شمار کمتری از کودکان جان خود 
را از دست دادند و تعداد اعضای هر خانوار 
افزایش یافت. در برخی کشورها، افزایش شمار 
اعضای خانوارها به دلیل ازدواج در سنین 
پایین و عدم اطلاع از تنظیم خانواده یا نبود 

چنین خدماتی اتفاق می افتد. از طرفی اگر 
والدین مطمئن باشند که فرزندان شان به 
بزرگسالی می رسند، تمایل بیشتری به کنترل 
بارداری پیدا می کنند. امروزه در ثروتمندترین 
کشورهای اروپایی رشد جمعیت به صفر 
رسیده ؛ یعنی آمار تولدهای سالانه با مرگ ومیر 
برابر است. برعکس، برخی کشورهای در حال 
توسعه آمار موالید بسیار بالاتری نسبت به 

مرگ ومیر و افزایش شدید جعیت دارند.

در 
ساعت اول از 

هر دو بیمار که 
با درمان وریدی 

مورد مداوا قرار 
می گیرند یک بیمار 

نجات پیدا می کند و از هر 
 ۳ بیمار درآوردن لخته از سر، 
۲ بیمار نجات پیدا می کند

 رئیس
انجمن سکته 

مغزی ایران 
ح کرد مطر

کاهش سن 
 سکته مغزی
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گروه اجتماعی

گزارش خبری

راضیه خوئینی
خبرنگار

گزارش خبری

کمک چین به امنیت غذایی جهانی
چو مائومینگ، سرکنسول چین در لاگوس )شهری در نیجریه( با 
انتشار یادداشتی در اندیشکده CSIS به برخی ادعاهای غرب مبنی 
بر »احتکار غلات« ازسوی چین در بازار بین المللی پاسخ داد. وی 
نوشت: دولت پکن همیشه به موضوع امنیت غذایی اهمیت داده 
و از دیدگاهی خاص پیروی می کند؛ یعنی تمرکز بر خودکفایی در 
تأمین غلات و امنیت مطلق غذایی. چین سالانه تولید بیش از 
650 میلیون تن غلات را تضمین می کند و بزرگ ترین تولیدکننده 
و سومین صادرکننده غلات دنیا است، پس نیازی به احتکار در 

بازار بین المللی ندارد.
به ادعای مائومینگ، چین توانسته تغذیه یک پنجم جمعیت 
جهان را با یک چهارم کل تولیدات غذای جهان روی وسعتی 
کمتر از 9 درصد از زمین های قابل کشت کره زمین مدیریت کند. 
دستاوردی که کمک بزرگی به امنیت غذایی جهان است. با 
ابتکار ارائه شده ازسوی چین برای توسعه جهانی، امنیت غذایی 
در اولویت یکی از 8 حوزه همکاری های بین المللی قرار دارد. چین 
همیشه یک شریک استراتژیک مهم برای سازمان غذا و کشاورزی 

سازمان ملل متحد )فائو( بوده است. 
طی سال های اخیر، چین در مجموع 130 میلیون دلار به برنامه 
همکاری های جنوب-جنوب فائو کمک کرده است. چین تعداد 
زیادی کارشناس و پرسنل فنی را به کشورهای آسیا، آفریقا، امریکای 
لاتین و دریای کارائیب و کشورهای جزیره اقیانوس آرام اعزام کرده 
است. همچنین بیشترین میزان کمک مالی، اعزام کارشناس و 
بیشترین پروژه ها را در چهارچوب برنامه همکاری جنوب-جنوب 

فائو در میان همه کشورهای در حال توسعه داشته است. 
این کشور فعالانه از کاهش اتلاف غذا و ضایعات موادغذایی 
حمایت می کند. اگر جهان فقط یک درصد، مواد غذایی 

اتلاف شده را کاهش دهد، می توانیم تا 28 میلیون تن غذا 
ذخیره کنیم؛ حجمی که برای سیر کردن 70 میلیون نفر کفایت 
می کند. شی جین پینگ رئیس جمهور چین هم بر کاهش 
دورریز مواد غذایی تأکید دارد، آنقدر که سال 2021 کنفرانس 
بین المللی کاهش اتلاف مواد غذایی را برگزار کرد. کنفرانسی 
که با واکنش گرم جامعه بین الملل بخصوص کشورهای عضو 

گروه 20 مواجه شد.
متأسفانه برخی کشورهای درحال توسعه با کمبود موادغذایی 
مواجهند؛ درحالی که غذاهای دست نخورده سر از سطل های زباله 
کشورهای توسعه یافته درمی آورد. میزان غذاهای دور ریخته شده در 
کشورهای توسعه یافته سالانه، به اندازه مجموع تولید موادغذایی 
در کشورهای جنوب صحرای آفریقاست. طبق آمار وزارت کشاورزی 
ایالات متحده، ضایعات موادغذایی امریکا حدود 30 تا ۴0 درصد از 
تأمین موادغذایی این کشور برآورد می شود. در سال 2018، ضایعات 
موادغذایی در ایالات متحده به 103 میلیون تن )ارزش تقریبی 161 

میلیارد دلار( رسید. درواقع برخی 
دولت ها به جای به کارگیری 
افکار خود برای ایجاد مشکل 

در دیگر کشورها باید 
به تکالیف مهم 
خود در تولید و 

یی  فه جو صر
یی  ا غذ د ا مو

بپردازند و برای 
یی  ا غذ منیت  ا

جهان بکوشند.

ـــرش بـ

سجاد صفری/ ایران

گفت:  تهران  زمزم  مدیرعامل   
این  ظرفیت تولید خط شیشه 
شرکت با اتکا بر دانش بومی و 
استفاده از ظرفیت های داخلی به 
2 برابر افزایش یافت.  به گزارش 
روابط عمومی زمزم تهران، مهندس 
علیرضا شمس با اعلام این خبر 

افزود: با تلاش کارگران و مهندسان 
این شرکت در سالی که از سوی 
مقام معظم رهبری با عنوان »جهش 
تولید با مشارکت مردم« نامگذاری 
شده، راه اندازی خط شیشه جدید در 
دستور کارقرار گرفت.  وی ادامه داد: 
این اقدام با هدف کمک به تحقق 

تولید پایدار و در راستای برنامه ریزی 
اهداف توسعه ای انجام گرفته است.  
مهندس شمس تصریح کرد: این 
خط جدید، با ظرفیت ۴80 تا 500 
هزار شیشه در روز سهم بسزایی در 
تأمین نیاز بازار داخلی و خارجی دارد.  
مدیرعامل زمزم تهران ضمن قدردانی 

از تلاش ها و مجاهدت کارگران، 
کارکنان و مهندسان این شرکت 
افزود: زمزم تهران با راه اندازی 
این خط جدید، روزانه محصولات 
نوشیدنی شیشه ای متنوعی شامل 
کولا، پرتقالی و لیموناد را تولید و روانه 

بازار مصرف می کند.

بنگاه
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فرهنگی

اخبار

اهدای هدیه هنرمندانه 
 بسیجیان کرمانشاهی
به مقام معظم رهبری

هنرمندان هنرهای تجسمی 
مرکز آفرینش های بسیج استان 
کرمانشاه چندی پیش اقدام به 
ساخت بازوبند پهلوانی نفیسی 
کردند و در دیدار دست اندرکاران 
کنگره شهدای کرمانشاه با رهبر 
معظم انقلاب به ایشان هدیه 

داده شد.
این اقدام پس از موفقیت 
عملیات »وعده صادق ۲« صورت 
گرفت و با توجه به آیه هایی که 
روی این بازوبند حک شده، پیام 
نصر و فتح را به همراه دارد. رهبر 
معظم انقلاب اسلامی پس از 
دریافت این بازوبند هنرمندان 
این اثر را مورد تفقد قرار داده 
و این بازوبند را به موزه آستان 
قدس رضوی اهدا کردند. /مهر

 

نغمه های 110 شاعر جهان 
در »سلام نصرالله«

کتاب »سلام نصرالله«؛ دربردارنده 
110 شعر در رثای سید مقاومت، 
شهید سید حسن نصرالله، 
ن  شاعرا سسه  مؤ سوی  ز  ا
پارسی زبان منتشر شد. این 
اثر که ارائه دهنده سروده های 
شاعران از ایران، هندوستان، 
افغانستان و پاکستان است، به 
کوشش سیدمسعود علوی تبار 
تدوین و با مقدمه علیرضا قزوه 

منتشر شده است.
دربخشی از مقدمه این کتاب به 
قلم قزوه آمده: »یکصد و یک 
شاعر این دفتر همه سلام گوی 
تو اند، همه دلشان با توست، 
واژه هایشان را به پای تو ریخته اند 
و هدیه تو کرده اند. یکصد و یک 
شاعر از ایران و چند کشور دیگر و 
چقدر شاعر در جای جای جهان 
است که مقاومت و بزرگی تو را 

شعر کرده است.« /تسنیم
 
 

 »هشت پا«
روی آنتن شبکه یک

سریال »هشت پا« به کارگردانی 
احمد معظمی، تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی و نویسندگی 
علی طالب آبادی از چهارشنبه 
1۸ مهر هر شب ساعت ۲۲:1۵ 
روی آنتن شبکه یک تلویزیون 
سریال  جایگزین  و  می رود 
»طوبی« خواهد شد. این سریال 
جاسوسی- پلیسی، محصول 
جدید سیما فیلم با مشارکت 
اجتماعی  فرهنگی  معاونت 
فراجا )ناجی هنر( است که به 
مناسبت هفته نیروی انتظامی 
در ۲0 قسمت روی آنتن خواهد 

رفت. /مهر
 

»شام ایرانی« 
مجوز انتشار گرفت

با صدور مجوز سری جدید 
»شام ایرانی« به کارگردانی سعید 
ابوطالب، پخش این مجموعه با 
حال و هوای مافیایی از شبکه 
نمایش خانگی منتشر می شود. 
تاکنون حضور پژمان بازغی، 
حسین رفیعی، امیر کربلایی زاده، 
عبدالله روا، الیکا عبدالرزاقی، 
مونا کرمی و حدیث میرامینی 
در فصول جدید قطعی شده 

است./ایسنا

سینمای جهان

 کرونا، آل پاچینو را
تا پای مرگ برد

 
 آل پاچینو بازیگر مشهور سال 
۲0۲0 به ویروس کرونا مبتلا شد 
و تا پای مرگ رفت. این بازیگر 
پیش از انتشار کتاب خاطراتش 
که با عنوان »سانی پسر« منتشر 
می شود با نیویورک تایمز صحبت 
کرده و در این میان درباره تجربه 
نزدیک به مرگ خود بر اثر 
ویروس کرونا گفته است. او 
گفت به ویروس مبتلا شده بود 
و حال خوبی نداشت، بعد تب 
کرد و آب بدنش کم شد. پاچینو 
اعتراف کرد باز کردن چشمانش 
و دیدن همه چیزهایی که در 
اطراف او وجود داشت، تکان 
دهنده بود و او شنید که پزشکان 
اورژانس گفتند: برگشت. حالا 
اینجاست. این بازیگر ۸۴ ساله 
عنوان کرد که با افزایش سن 
دیدگاهش نسبت به مرگ تغییر 
کرده و از بچه دار شدن و دانستن 
اینکه حجم عظیمی از کار هست 
که افراد پس از مرگش به آن 

بپردازند، تسلی می یابد./مهر
 

اعطای جایزه فیلمساز 
سال آسیا به کوروساوا

کیوشی کوروساوا جایزه فیلمساز 
سال آسیا را از بیست و نهمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم 
بوسان دریافت کرد.این کارگردان 
مطرح ژاپنی پس از دریافت جایزه 
فیلمساز سال آسیا از جشنواره 
بوسان، چشم انداز سینمایی اش 
را به عنوان »پروژه ای همچنان در 
حال پیشرفت« توصیف کرد که 
جهت مشخصی ندارد و گفت: 
»بیش از ۴0 سال است که فیلم 
می سازم. در حالی که مردم مرا 
یک کارگردان باتجربه می خوانند، 
هنوز هم از خود می پرسم باید 

چه نوع فیلمی بسازم؟!«
 
 

پایان ساخت »نبرد باتکان 
کراس«  اندرسون

تولید فیلم مورد انتظار »نبرد 
پل  کراس« ساخته  باتکان 
توماس اندرسون که از آن به 
عنوان یکی از پرریسک ترین آثار 
این کارگردان پرافتخار امریکایی 
نام برده می شود، در تگزاس به 

پایان رسید.
تا به امروز جزئیاتی از داستان 
این فیلم که گفته می شود با 
بودجه ای بین 1۴0 تا 1۷۵ میلیون 
دلار تهیه شده است، فاش نشده 
و همین رازداری تولیدکنندگان 
آن باعث حدس و گمان های 
زیادی درباره این اثر در میان 

سینمادوستان شده است.
براساس یکی از این گمانه زنی ها 
و شواهد موجود، ممکن است 
»نبرد باتکان کراس« اقتباسی 
مدرن از رمان »وینلند« اثر 
توماس پینچون و همچنین با 
الهاماتی از فیلم »شرخر« )1۹۸۴( 
به کارگردانی الکس کاکس 
ساخته شده باشد. اندرسون 
پیش تر هم فیلم »خباثت ذاتی« 
را با اقتباس از رمان دیگری از 
پینچون ساخته بود که در هشتاد 
و هفتمین دوره جوایز اسکار برای 
بهترین فیلمنامه اقتباسی نامزد 

شده بود.
شنیده ها حاکی است حضور 
لئوناردو دی کاپریو در فیلم جدید 
اندرسون و امید کمپانی برادران 
وارنر به تأثیر این بازیگر مشهور در 
فروش گیشه، یکی از توجیهات 
بودجه سر به  فلک  کشیده »نبرد 

باتکان کراس« است.
گفته شده دی کاپریو برای این 
نقش ۲0 میلیون دلار دریافت 

کرده است. / فارس

 معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور از اجرای ویژه برنامه های 
متنوع فرهنگی در کتابخانه های عمومی سراسر کشور همزمان با هفته ملی کودک خبر داد و گفت: کتاب 
و کتابخوانی یکی از مؤثرترین و غنی ترین ابزارهایی است که می تواند دنیای تخیل کودکان و نوجوانان را 
عمق دهد. در همین راستا همزمان با هفته ملی کودک )1۴تا۲0مهرماه( فعالیت های متنوعی با شعار »برای 

کودکان، برای آینده« برنامه ریزی شده و اجرا می شود.
او اظهار داشت: امسال محور اصلی فعالیت ها به  صورت سراسری در تمامی سطوح استانی و کتابخانه ای 
به برنامه ویژه »کتاب سازی؛ خلق کتاب« اختصاص یافته است. بر این اساس همایش سراسری »کودکان 
کتاب ساز« به عنوان برنامه ویژه این هفته با محوریت کتاب های بخش خردسال و کودک سیزدهمین 
جشنواره کتابخوانی رضوی برگزار می شود. برگزاری نشست های علمی )چیدمان کتاب و تولید محتوا( و 
هنری )کتاب های تفننی و جذاب( پیرامون تولید کتاب با حضور اهالی قلم، اجرای فعالیت های گروهی 
و دورهمی های مفرح کودکان برای آموزش دست سازه های کتاب گونه، اجرای نمایشنامه برگرفته از کتاب 
»هدهد سفید« و بازی وارسازی نمایشنامه های »آقا و خانم کتابدار« در کتابخانه ها با همراهی کودکان عضو 

کتابخانه از دیگر برنامه های پیش بینی شده در هفته کودک است. 
محمدرضا هراتی افزود: همچنین در این ایام برنامه های شاد و مفرحی 
مخصوص کودکان با نیازهای ویژه و کودکان تحت سرپرستی مؤسسات 
ایتام برگزار می شود و کتابخانه های سیار با حضور در مناطق فاقد 
کتابخانه به اجرای برنامه ها و ارائه خدمات فرهنگی می پردازند. معاون 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
در پایان گفت: در هفته کودک مانند سایر ایام سال، عضویت خردسالان 
و کودکان تا ۷ سال و والدین آنها در کتابخانه های عمومی سراسر کشور 

رایگان و برای کودکان ۷ تا 1۲ سال نیم بهاست.

 »جشنواره کارتون« با موضوع »سواد مجازی در عصر فناوری های نوین« به میزبانی مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی، عصر یکشنبه ١۵ مهر ماه، در تالار رودکی تهران به پایان رسید.
 این جشنواره با دبیری هنری جمال رحمتی و داوری احمد عربانی، جواد علیزاده و هادی حیدری 
برگزار شد و در پایان به برگزیدگان اول تا سوم به ترتیب ۲0، 1۵ و 10 میلیون تومان جوایز نقدی 
اهدا گردید. در این مراسم، سعید پورابوالقاسم رئیس مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای 
مجازی، در ویدیویی که برای حاضران پخش شد، گفت: کاریکاتور و کارتون چون زبان طنز 

دارد، می تواند برای مخاطبان جذابیت ایجاد کند.
جمال رحمتی دبیر هنری این رویداد نیز جشنواره را محلی برای ارتباط بین بدنه دولت با 
مردم دانست و بیان کرد: چه کانالی بهتر از هنر و چه هنری بهتر از کارتون و کاریکاتور؟ کارتون 
و کاریکاتور ایران در دنیا سرآمد است. این ادعا نیست. در جشنواره ها و مسابقات دنیا کارهای 
شاخصی از بچه های ایران داریم و معمولاً برنده هم می شوند. او افزود: در این جشنواره 
کارتونیست های مطرح ایران شرکت داشتند و آثار بسیار شاخصی دریافت کردیم. به عقیده 
من، ضرورت دارد وزارت فرهنگ نگاه جدی به این حوزه داشته باشد تا قدم های مثبتی در 
حوزه کارتون دیده  شود و امیدوارم ادامه پیدا کند.  بخشی از مراسم اختتامیه جشنواره کارتون 

به گرامیداشت بهمن رضایی پیشکسوت 
اختصاص داشت.  رضایی در سخنانی 
گفت: اگر می توانستم صحبت کنم، 
کاریکاتوریست نمی شدم. او در ادامه 
مختصری از سرگذشت خود را برای 
حاضران تعریف کرد و به بیان نحوه 

کاریکاتوریست شدنش پرداخت.

جشنواره کارتون برگزیدگان خود را شناخت
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گرامیداشت »هفته ملی کودک« در کتابخانه های عمومی سراسر کشور

ج طهماسب  پایان »مهمانی« ایر
در تلویزیون

 »شروع ناگهان« فرزانه کابلی
در تالار وحدت

حبیب رضایی در نمایشنامه 
»سوپرنُوا«

مجموعه فصل اول »مهمانی« به تهیه کنندگی 
حسن خدادادی، نویسندگی و کارگردانی ایرج 
طهماسب با پخش سه قسمت جدید به اتمام 
می رسد.سری جدید »مهمانی« ایرج طهماسب 
با صدا پیشگی هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، بهادر 
مالکی، سهیل مستجابیان، محمد شعبانپور، 
نازنین شعبانی و امیر ادیب و  ایفای نقش هایی 
چون بچه، پشه، مگسی، قیمه و... نوروز 1۴0۳ بود 
که برای پخش از تلویزیون به شبکه نسیم رسید. 
پخش سه قسمت از این مجموعه باقی مانده بود 
و شبکه نسیم اخیراً اقدام به بازپخش این برنامه 
کرده بود و حالا با پخش سه قسمت جدید این 
فصل اول این مجموعه به پایان می رسد./تسنیم

نمایشنامه خوانی »سوپرنوُا« به نویسندگی و کارگردانی 
افشین  هاشمی دوشنبه ۲۳ مهر ساعت 1۸:1۵ 
در  تالار  استاد  شهناز خانه  هنرمندان  ایران اجرا 
خواهد شد.حبیب  رضایی و مونا  فرجاد بازیگران 
این اثر هستند.»سوپرنوُا« تازه ترین نمایشنامه  افشین 
هاشمی است که برگرفته از زندگی تعدادی زنانِ دهه  
چهل و پنجاه سینمای ایران است.هاشمی در این 
نمایشنامه از دو اثر نیل سایمون )برگردانِ شهرام 
زرگر و مجید مصطفوی( هم بهره گرفته است.»پرواز 
به تاریکی« و »شیرهای خان بابا سلطنه« آخرین 
نمایش هایی هستند که افشین هاشمی آنها را 
کارگردانی کرده است و اکنون پس از 6 سال دوباره 

در مقام کارگردان در تئاتر ایران حضور پیدا کرد.

فرزانه کابلی با اجرای برنامه »شروع ناگهان« 
به تالار وحدت می آید.این هنرمند که 
سال هاست بر اجرا و پژوهش در زمینه 
حرکات موزون استان های گوناگون کشور کار 
می کند، درباره تازه ترین اجرای خود گفت: 
پس از ۵ سال که آخرین کارم را با سختی 
و مشقت فراوان اجرا کردم، خوشبختانه 
فرصتی دست داد تا دوباره با اعضای گروهم 
روی صحنه برویم. البته که کار من طی این 
سال ها با سختی های مختلف عجین شده 
اما خوشحالم که ثمره تلاش اعضای گروه 
دیده می شود چراکه برای اجرای این کار 

زحمت فراوانی کشیده اند./ایسنا

 

قطعه »لالایی« برنامه »شب بخیرکوچولو« 
را بسیاری خوب به خاطردارند. بخصوص 
دهه شصتی ها، که این آهنگ دراواخرآن 
دهه تولید شد. برشی ازتاریخ زندگانی 
پرالتهاب واضطراب کودکان و نوجوانان 
آن دوره که اغلب آن روزها و روزگار را با 
صدای انفجاروجنگ گذراندند وسال ها بعد 
ازآن، شب هنگام، با نجوای آرامش بخش 

»لالایی« به خوابی زیبا رفتند.
آن زمان )سال 1۳6۸(، نزدیک ساعت ۹ 
شب که می شد، به اشتیاق شنیدن یک 
برنامه شبانه، پیچ رادیو بازمی شد وتیتراژ 
برنامه شب بخیرکوچولو با این آهنگ 
آغاز می گردید وبا دعوت خانم مریم 
نشیبا)گوینده پیشکسوت رادیو(، مخاطبان 
این برنامه، گوش جان به کلمات دلنشین 
او و این لالایی شبانه می سپردند. شعری 
سروده مصطفی رحماندوست، که با به 
کارگیری عناصری چون حیوانات و گیاهان 
وتوصیف سکوت جنگل وسکوت برکه، 
ازدنیایی آرام و بدون کینه و خشم خبرمی 
داد و همگان را به یک خواب لذت بخش 
دعوت می کرد و نویدی از فردای روشنایی 
بخش می داد. شعری با این مضمون: 
»گنجشک لالا، سنجاب لالا، جنگل لالا/ 
آمد دوباره مهتاب، لالا/ گُل زود خوابید، 
مثلِ همیشه / قورباغه ساکت، خوابیده 
بیشه... /شب بر همه خوش، تا صبحِ 
فردا«. طنین این موسیقی، سن و سال 
نمی شناخت و بزرگتر ها هم با این اشعار 
همراه می شدند و آن را برای فرزندان 
خود زمزمه می کردند. چند بیتی کوتاه 
اما اثرگذار، که همچنان شنیدنی است. 
خالق این موسیقی محمود منتظم صدیقی 
است و ۳۴ سال از ساخت این آهنگ - ترانه 
می گذرد. یکی ازمشهورترین آثاری که پس 
ازانقلاب اسلامی ۵۷ تولید شد و از اواخر 
دهه 60، هرشب درتیتراژ برنامه »شب بخیر 

کوچولو« از رادیو پخش می شد.

لالایی چگونه ساخته شد؟
محمود منتظم صدیقی آهنگسازاین اثر 
می گوید: »با آنکه که بیش ازسه دهه 
ازتولید این کارمی گذرد، اما خوشبختانه 
قطعه لالایی همچنان مخاطب دارد وجالب 
است بدانید طی این سال ها، علاقه مندانی 
از خارج از کشور با من تماس گرفتند و 

درباره این کار ابراز خشنودی کردند.«
اودرگفت و گو با »ایران« درباره شکل گیری 
این اثر گفت: »تولید این کار به سال 6۸ 
برمی گردد. آن زمان مرکز موسیقی صدا 
و سیما برای تیتراژ یک برنامه رادیویی 
ویژه کودکان، به ۸ نفراز آهنگسازان 
خوب کشورمان سفارش کار داده بود. 
آهنگسازانی چون آندرانیک آرزومانیان، 

بهرام دهقانیار، زنده یاد فرشید رحیمیان 
و... و اشعارمتفاوتی از شعرای مختلف به 
آنها داده شد تا آهنگسازان برروی آن اشعار 
کار تولید کنند و درنهایت یک اثربرای تیتراژ 
این برنامه ساخته شود. ناگفته نماند آن 
زمان جنگ به تازگی تمام شده بود و 
سیاست این گونه بود که برای آسایش و 
آرامش کودکان اثری ارزشمند ومتناسب 
با سن آنها تولید شود. نه مانند کارهای 
امروزی که با یک کیبورد کارهایی تولید 
می کنند که به لحاظ محتوایی بسیار کم 
ارزش هستند. باید بگویم آن دوران تولید 
کارکودک با فکر و اندیشه صورت می گرفت 
و هر شعر و ملودی را انتخاب نمی کردند و 

مناسب سن کودک نمی دانستند...
اما درادامه صحبت هایم درباره ساخت این 
کارباید بگویم، آن روز قرعه یکی ازشعرها که 
وزن متفاوتی هم داشت به نام من افتاد و 
تلاش کردم اثرخوبی با این اشعار که به 
سروده آقای رحماندوست بود، بسازم. از 
آن روز به بعد تمرکزم ساخت ملودی این کار 
بود و شبانه روز با پیانو ملودی های مختلف 
ساختم اما هیچ یک به دلم ننشست. 
ساخت این کارآنقدر ذهنم را به خود 
مشغول کرده بود که دائماً شعر را با خود 
زمزمه می کردم تا آنکه یکی ازآن شب ها و 
درنیمه های شب، ملودی این کار در خواب 
و بیداری به ذهنم رسید وسریعاً بیدار شدم 
و نت آن را نوشتم و ساعت ۸ صبح آن روز، 
ملودی کار را کامل کردم و به مرکز موسیقی 
بردم تا در شورا بررسی شود و خوشبختانه 

مورد تأیید قرار گرفت.
این آهنگساز در ادامه صحبت های خود به 
انتخاب خواننده این کار اشاره کرد و بیان 
داشت: خواندن این اشعارمی بایست با 

صدای یک خانم انجام می گرفت و به دلیل 
محدودیت های آن دوران، پیشنهاد کردم از 
صدای یک دختر بچه استفاده شود که در 
ابتدا انتقاداتی بود اما تأکید کردم مسئولیت 
و هزینه آن را شخصاً برعهده می گیرم و در 
پایان با اصرار من این اتفاق شکل گرفت و 
با همراهی وهمکاری خواهرزاده ام پرُوشات 
پیروزکار که آن زمان حدودا۸ً سال داشت، 
کار را شروع کردم. به اوخواندن و بیان 
شعر را آموزش دادم و در آخر به همراهی او 
و گروه کر )در ترجیع بند شعر( این قطعه 
در استودیو ضبط شد. برای ضبط این 
کار سه برداشت انجام گرفت. خواننده با 
گروه کر. گروه کر و یک کار بی کلام. درپایان 
این قطعه را به شورا بردم و چند روز پس 
از آن، آقای دکترحسن ریاحی)مدیروقت 
مرکزموسیقی صدا و سیما( از ساخت این 
کار قدردانی کرد و بسیار مورد استقبال قرار 
گرفت.« جالب است بدانید برنامه »شب 
بخیر کوچولو«به مدت 1۵ سال هرشب 
از شبکه سراسری رادیو درایران پخش 
می شد. اما سال 1۳۸۴ بنا بر تصمیم 
مدیران وقت، متوقف شد ؛ هرچند با وقفه 
ای پنج ساله، ابتدای آبان ماه سال 1۳۸۹ 

پخش این برنامه از سرگرفته شد.
مه  ا د ا ر  د یقی  صد منتظم  محمود 
صحبت هایش اظهار کرد: »این قطعه 
به نام من در مرکز موسیقی صدا و سیما 
ثبت شده است اما پس از تولید این کار، 
اتفاقاتی در آن زمان رخ داد که برایم بسیار 
رنج آور بود و قلبم را شکست. به یاد دارم 
چند ماه پس از پخش این کار با یکی از 
دوستانم به بخش آرشیو ساختمان ارگ 
رفتیم. دوستی که همراه من بود من را 
به مسئول آنجا معرفی کرد و گفت ایشان 

خالق آهنگ لالایی هستند اما در کمال 
تعجب و ناباوری پاسخ داد، اسم شخص 
دیگری برروی نوارکاست نوشته شده و این 
اولین لطمه روحی به من بود. جالب اینکه 
چند سال بعد ازاین اتفاق شرکت صوتی و 
تصویری سروش، آلبومی منتشر کرد با نام 
»شب بخیر کوچولو« با صدای خانم مریم 
نشیبا و موسیقی که من ساخته بودم، 
بی آنکه نامی از آهنگساز اثردرج شده باشد. 
نکته دیگر اینکه درآن سال ها برنامه های 
مختلفی از سوی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان یا سازمان های مختلف، 
برای کودکان برگزار می شد اما هیچ دعوتی 
از من به عمل نیامد. در صورتی که کار من 

در تمامی این برنامه ها پخش می شد.«
محمود منتظم صدیقی آهنگساز و نوازنده  
سازهای کوبه ای است.او در 16 سالگی 
به هنرستان عالى موسیقى راه یافت و در 
رشته سازهاى ضربى، زیرنظر اساتیدی 
چون پروفسور ایویوسکى )استاد لهستانى( 
و فریدون ناصرى به یادگیری موسیقی 
پرداخت و توانست در سال دوم هنرستان 
به ارکستر سمفونیک تهران راه پیدا کند.
اما آغاز همکاری این آهنگساز با سازمان 
صدا و سیما به سال 1۳۵۸ برمی گردد.
او رشته  هاى آهنگ سازى، سازشناسى و 
فرم های موسیقى را نزد استاد مرتضى حنانه 
فرا گرفت از استاد فریدون ناصرى سازهاى 

ضربى و هارمونى را آموزش دید.
از دیگر آثار او در حوزه موسیقی کودک 
علاوه بر قطعه  »گنجشک لالا«، می توان 
به آهنگسازی برنامه کودک بستنی ها و 
همچنین موزیک برنامه های النگ و دولنگ 
و الستون و ولستون نیز اشاره کرد که در 

دهه های شصت و هفتاد ساخته شد. 

برنامه 
شبانگاهی 

و لالایی 
محبوب و 

پرمخاطب 
»شب بخیر 
کوچولو« با 
صدای گرم 

مریم نشیبا 
و موسیقی 

زیبای محمود 
منتظم 

صدیقی از 
سال 1368 

آغاز و در سال 
1384 با نظر 
مدیران صدا 
متوقف شد؛ 

هرچند بعد 
از وقفه ای 5 
ساله پخش 

آن از آبان 
1389 دوباره 

ازسر گرفنه 
شد

تولید کار مناسب در خور کودکان
 او می گوید: »هدف و عشق من تولید 
کار برای کودکان سرزمینم بوده است و 
همین عشق برایم کافی است. کسانی 
که با کارهای من بزرگ شده اند همچنان 
درفضای مجازی به من پیام می دهند و 
گلایه مند از آثار تولید شده امروز هستند 
که دارای هیچ گونه پیام آموزشی و تربیتی 
نیست. درواقع باید بگویم از سال ۸0 به 
بعد کار خوبی برای کودکان ساخته نشد 
وشاید بهتر است بگویم آن سوی آب 
کارهای بهتری تولید می شود. آن دوران 
تولید کارکودک به صورت گروهی انجام 
می گرفت و هیچ منفعت مالی مد نظر 
نبود اما متأسفانه دیدگاه آهنگسازان 
امروز تغییر کرده است و یک کار آموزشی 

متناسب با کودک تولید نمی شود.«
محمود منتظم صدیقی به علت ماندگاری 
این اثراشاره کرد و گفت: »از نگاه من 
لالایی کودکان یعنی ملودی آرامش بخش 
برای خواب اما کارهایی که امروزه تولید 
می شود تنها چیزی که ندارد آرامش است. 
مانند برخی از لالایی هایی که از شبکه 
پویا پخش می شود. بنابراین شعرخوب، 
موسیقی خوب، تنظیم خوب، گوینده 
خوب دست به دست هم داد تا این کار 

ماندگار شود.«
درواقع ازسال ۸0 به بعد همه چیزتغییرکرد. 
تهیه کننده ها یا کارگردانان خوب آرام آرام 
کنار رفتند. گویا رسانه ملی به کار خوب 
کمتر توجه دارد. جالب اینکه تهیه کنندها 
برای هزینه کمتر کارها را در بیرون سازمان 
ضبط می کنند و استودیو ها در حال خاک 

خوردن است.

سطح فکری و جهان کودکان امروز، 
متفاوت با نسل گذشته است

این هنرمند در پایان درباره شاخصه تولید 
یک کار استاندارد برای کودک گفت: »در 
حال حاضر همه چیز رو به پیشرفت 
است و استانداردی مطرح نیست. سطح 
فکری کودکان امروز، متفاوت با نسل 
گذشته است و شاید شنیدن و خواندن 
شعرهای کودکانه ای چون »اتل متل 
توتوله« موضوع جذابی برای آنها نباشد. 
من براین عقیده ام کسی که به کار کودک 
می پردازد چه در موسیقی یا ساخت فیلم، 
باید کودک درونش فعال باشد. مانند آقای 
ایرج طهماسب یا خانم مرضیه برومند. 
این بزرگان شخصیت هایی ساختند که 
همچنان ماندگار است. من براین باورم 
اگر تا به امروز اتفاق خوبی دراین حوزه 
شکل نگرفته است به دلیل سوء مدیریت 
مدیران است یعنی افرادی در این زمینه 

انتخاب شده اند که تجربه ندارند.«

گفت و گو با آهنگساز قطعه محبوب و ماندگار »لالایی« به بهانه هفته ملی کودک

رویای شبانه کودکان دیروز

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار



امیرالمؤمنین)ع(: 
سه خصلت موجب دوستى است: خوش خویى، مهربانى و فروتنى.

غرر الحکم و درر الکلم، حدیث۴۶۸۴ سخن روز

فضای مجازی

مبادا وطن را به خاطر آزرده حالیمان بفروشیم
علی قمصری آهنگساز و نوازنده تار، ویدیویی در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشته که در 
حال نواختن قطعه معروف »بر گیسویت ای جان / کمتر زن شانه« است و در توضیح آن آورده 
است: »شاید این ملودی در ایران با نام »شانه« شناخته شد« را بتوان نخ تسبیح موسیقایی 
جهان یا جهانی ترین نغمه نامید. جالب است در هر کشور که این ملودی را اجرا کرده ام، 
به زبان خود ترانه ای با آن خوانده اند. شاید بتوان آن را یادگاری به جا مانده از تمدن کهن 
دانست که به شکلی رازورانه، مسافر مکان و زمان شده. بعضی می گویند اصالت این اثر به 

بین النهرین، آندلس یا حتی سوریه برمی گردد.
اما من مطمئنم، هجرت »زریاب« به اندلس می تواند دلیل مهمی برای انتقال چنین ترانه ای 

به مکان های مختلف بوده باشد.
بهترین و شاخص ترین نمونه این اثر را با صدای »فیروز« لبنانی می شناسیم. اسطوره ای که 

جهان عرب به آن همیشه می بالد.
نمی دانم در کوچه های زیبای محله »بالات« استانبول، چرا این ملودی را ناخودآگاه نواختم. 
من گاهی ناخودآگاه کاری می کنم و بعد دلیلش را می فهمم. جهان امروز بیش از هر زمان 
دیگر به چنین ملودی ای نیاز دارد. تا مردم دریابند که ما هم در برابر اشتراکات انسانیمان که 
این ملودی نمادش است مسئولیم و هم در برابر مراقبت از حریم کشور عزیزمان. مبادا وطن 
را به خاطر آزرده حالیمان بفروشیم. در حالی که هیچ گاه از مرگ نترسیده ام )و آرزویم از ته دل 
این است که اگر کودکی قرار است قربانی جنگ شود، من به جایش بروم( آرزوی صلح برای 

همه مردم جهان دارم و با همه مردم دنیا به گواه این ترانه احساس هم ریشگی می کنم.

مقاومت زنده است
وحید یامین پور با انتشار متنی در صفحه مجازی اش، 7اکتبر را گرامی داشته و دراین 
باره نوشته: »7 اکتبر است. سالگرد طوفان الاقصی. روزی که می توان تاریخ مقاومت را 
به پیش و پس از آن تقسیم کرد. حماس، هنوز با موشک هایش سرزمین های اشغالی 
را هدف می گیرد . در ساعات گذشته خان یونس، جنوب غزه، مرکز تل آویو به لرزه 
درآمد. همان ساعت حزب الله قلب حیفا را به آتش کشید. مقاومت زنده است. هنیه 
زنده است. نصرالله زنده است. همین جاست... از همین ضاحیه دستور آتش را بر 

قلب دلیرمردانش الهام می کند...«

ایمان به خدا سلاح این جنگ است
علیرضا زادبر با انتشار تصویری از ولی فقیه در جمعه نصر و درباره واهمه نتانیاهو نوشته 
است: در مقر جلسات اضطراری کابینه مقابل دوربین کاغذ در دستش می لرزد. آن طرف 
در هشتاد و پنج سالگی در مقابل چند صدهزار نفر، برای دقایق طولانی خطبه عربی 
از روی کاغذ می خواند بدون لرزش دست! جانباز هم هست. جنگ افزار و تکنولوژی 

نتیجه این جنگ را تعیین نمی کند، ایمان به خدا ساح این جنگ است.
 

در آنجا شهیدی است که شهیدی آن را حمل می کند
مجید آذرپی یکی از کاربران فضای مجازی با انتشار شعری از محمود درویش در فضای 
ایکس خود درباره حمایت از مردم مظلوم غزه نوشت: »اگر از تو درباره غزه پرسیدند... 
بگو به آنها در آنجا شهیدی است که شهیدی آن را حمل می کند و شهیدی از وی عکس 

می گیرد و شهیدی او را بدرقه می کند و شهیدی بر وی نماز می خواند.«

همنوازی سفیر ژاپن در کنسرت لیان
اجرای مهرماه کنسرت گروه موسیقی »لیان بوشهر« این بار فضای متفاوتی را تجربه 
کرد و بازتاب گسترده ای در فضای مجازی داشت. در این کنسرت که سرپرستی آن را 
محسن شریفیان برعهده داشت و شامگاه یکشنبه - ۱۵ مهرماه- طی دو سانس در مرکز 
همایش های برج میاد تهران برگزارشد، در سانس نخست میزبان تسوکادا تاماکی 
سفیر ژاپن در ایران بود و در اتفاقی جالب، سفیر ژاپن در بخشی از اجرا به دلیل عاقه 

فراوان به موسیقی بوشهری، قطعه ای را با محسن شریفیان همنوازی کرد.

عکس نوشت

 سفر به دنیای 
محیط زیست، 
موزه ملی 
تاریخ طبیعی و 
ذخایر ژنتیکی 
سازمان حفاظت 
محیط زیست 
یکی از بخش های 
جذاب این 
سازمان است که 
بیش از ۱۱۲ هزار 
نمونه گیاهی، 
جانوری، فسیل، 
سنگ و کانی، 
تاکسیدرمی 
و ژنتیکی در 
آن نگهداری 
می شوند.

عکس :
مجید خانی

ایسنا

تفکر رفتن از باطل سوی حق                               به جزء اندر بدیدن کل مطلق
پس تفکر )با معنایی که از آن شد: تاش ذهنی برای 
یافتن راه حل(، معجزه زندگی و عمر و حیات انسان 
است. عقل که منشأ تفکر است، چشمه جاوید و جوشان 
معجزات است که با مظهر خود، تفکر، در زندگی وحیات 
و هستی، جاری می شود و انسان را به حقیقت وجود و 

سلوکش، تذکر و سیر می دهد.
ز کجا آمده ام، آمدنم بهر چه بود           به کجا می روم آخر، ننمایی وطنم

اگر موسیقی حاوی و منادی تفکر، گنج و گنجینه معجزات 
زندگی بشر باشد، خود معجزه نیست؟ و اصاً چه 
چیزعالی تر از معجزه است؟ موسیقی تفکرآمیز، خود 
گنج حیات متعالی انسان است. چرا؟ چون راز برتری 
حقیقت خلقت انسان از سایر موجودات را در خود دارد. 
آن راز چیست؟ اینکه با تفکر، سطح و کیفیت حیات و 
هستی بشر از سایر موجودات، متفاوت و برتر می شود و 
سیر تکامل، در نحوه حیاتش تحقق می یابد. موجودات 
دیگر، در حیات، تکاملی ندارند. اگرچه آنچه هستند، 
تکامل در وجودشان است ولی همیشه به یک نوع زندگی 
می کنند و در نوع زندگی و زیست آنها تکاملی نیست و اگر 
هم استثنائاً هست، با دخالت انسان و تفکرش )برای 
آنها( بوده است. پس چه چیز مهم تر و متعالی تر از 
اینکه چیزی حاوی تفکر باشد و به آن دعوت کند؟ اصاً 
چرا تفکر اینقدر مهم است؟ برای آنکه با آن اختیار آدمی 
اثبات می شود. با آن است که کشف و شهود و انتاج و 
انتخاب و تصمیم، رخ می دهد و همه اینها سیر طولی 
و تکاملی منجر به اختیار است. انسان، بدون تفکر، در 
زنجیره نامتناهی جبرهای خود وغیر، پوسیده و پژمرده 
می شود. تفکر، چرا معجزه است؟ زیرا با آن از زندان 
ناگزیروناگریز جبرهای مهلک و متوالی، می توان رهید و 
رهیدن، آزادی اختیاری است. آنکه با اختیار رخ می دهد 
و با رهایی که موقوف به امداد است، متفاوت است. به 
جای آنکه بنشینی و منتظر امداد برای رهایی باشی، پیش 
از آن با تفکرمی توانی از خطرات و مهالک، برهی و این یعنی 
اختیار. اوج اثبات اختیار، با تفکر تعین می یابد و تفکر به 
این نکته، خود گشایش است. معجزه رهیدن و رسیدن، 
با تفکر و در آن، نزد انسان )بدون انتظارامداد(، هست و 
ما از آنها بی خبریم. کدام ها؟ اینکه تفکر، معجزه است و 
معجزه می کند. تا به حال به اینکه معجزه خود دوتاست، 

تفکر نکرده بودیم.
اینکه معجزه چرا معجزه است؟ زیرا با امورعادی وغیرخود، 
ماهیتاً متفاوت است و اینکه کارکردش هم معجزه است. 
یعنی با به کار بستنش، معجزه می شود. پس هم خودش 
معجزه است وهم به کار بستنش.همه معجزات چنینند! 
تفکرهم، همچنین. خودش معجزه است، زیرا مکانیزم 
گشایش و رهایی، در آن و با آن است و منجر به معجزه 
می شود ومگر رهایی به غیر معجزه است؟ رهایی از 
زندان های سخت و کمرشکن جبرهای بی شمارخود 
وغیر، معجزه نیست؟ و این اعجاز در تفکر و با آن وقوع 
می یابد. اگر چیزی حامل نوید رهایی و موجب رهیدن 
و متذکر به اختیار و توانایی انسان و علت تحول و 
دگرگونی اوضاع او شود، حاوی بی نهایت ارزش و بها و 

احترام نیست؟ مگرمعجزه چنین نیست؟ اگرمعجزه، 
بی نهایت ارزش و بها دارد، واجد آن هم چنین است. 
هم معجزه بی نهایت ارزشمند وگرانبهاست وهم آنکه 
می آوردش و معجزه می کند. موسیقی تفکرآمیز، چنین 
است. هم معجزه تفکر دارد و هم واجد آن است. اما این 
معجزه با معجزه الهی واولیاء، یک تفاوت و یک تشابه 
دارد. تشابهش در دگرگونی و تحول و زیر و رویی است 
که در موردی رخ می دهد و تفاوتش در سمت و جهتی 
است که به آن منجرمی شود. معجزات الهی و کرامات 
اولیاء، همیشه برای اثبات حق و حقانیت راه حق است. 
اما تفکر، همیشه منجر به این نیست! بگو مگر تفکر، 
معجزه عقل نبود و مگرعقل به غیر حق و حقانیت 
معجزه می کند؟ آری چنین است برادر اما اگر آزاد از 
خشم و شهوت باشد. عقل دربند، معجزه اش تخریب 
و قهقهراست و به نابودی و هاک منجر می شود. مانند 
بسیاری اختراعات و ابتکارات که مولود تفکر و معجزه شان، 
ویرانی، نابودی و قهقهراست.البته می توان قید باطل را از 
گردن تفکر برداشت و آن را همیشه طیب و طاهر دانست 
ومعجزه معکوس را جرم تخیل و توهم دانست. تخیل و 
توهم نیز منجر به عجز و ناتوانی می شوند ولی برای قهقرا 
و سقوط )آن هم نه همیشه، زیرا فیض روح القدس ار باز 
مدد فرماید، دیگران هم بکنند آنچه مسیحا می کرد(. پس 
اگر تفکر از قید و اتهام معجزه معکوس برهد و آن نصیبه 
تخیل و توهم باشد، همیشه منجر به حق و حقانیت است 
و دامنش از گرد مال و مرارت، مبراست. پس موسیقی 
)وهرچیز( تفکرآمیز، راه به حق و حقانیت می برد. آری. 
اما مشروط به اینکه آن را با موسیقی تخیل آمیز ومتوَهم، 

متفاوت بدانیم و بشناسیم.
مشکل دو تا شد! بلکه سه تا! آمدیم راهی برای تعالی 
بیابیم وموسیقی را در آن شریک، به بیراهه هایی رسیدم که 
راهزنند و راهزنان بسیاری دارند. تخیل وتوهم، بیراهه های 
در کمین تفکرند. نباید آنها را با تفکراشتباه کرد. پس 
ع  چرا هستند؟ اصاً همه چیز در این عالم اصل و فر
دارد. همه چیز همزادی دارد. اگر سرچشمه همزاد وهمزاد 
پروری را شیطان لعین بدانیم، برای همه چیز، شبیه و 
قرین می سازد و می آورد. برای تفکر هم، تخیل و برای فکر 
هم خیال و پس از آن وهم. چی شد؟ خیلی آشوب شد. 
)همه چیز قاطی پاطی شد.( ببینید تخیل، یک قوه است. 
همان طورکه تعقل. اگر محصول تعقل، فکر است محصول 
تخیل، خیال است. فکر، منشأش عقل و آن نورالهی در 
وجود بشر است که به حق و حقیقت و کمال و تعالی، 
که جمله خیرند، رهنمون می شود. اما تخیل، قوه ای 
است که ایده آل پرور است. می تواند ما را از واقعیت، به 
فراتر از آن ببرد )دورکند(. و این لطف پروردگار است که با 
خلق آن در وجود بشر، ایده آل ها در ذهن و ضمیر آدمی 
نقش می بندد و امید وضع بهتر از موجود و همت تحقق 
آن، برایش مصور می شود. ما بدون تخیل، به ایده آل ها 
نمی رسیم و اگر تخیل نبود، هیچ ایده آلی برای بشر توسط 
خودش، متصورنمی شد. پس تخیل، راهنما و نقشه راه به 
سمت ایده آل ها و تغییرات با وضع موجودند. این زمینه و 

بستر تکامل حیات بشری و زندگی دنیایی است.

نُت

موسیقی تفکرآمیز)4(
معجزه تخیل؛ نه قهقرای توهم

موسیقی 
تفکرآمیز، 
خود گنج 

حیات متعالی 
انسان است. 
چرا؟ چون راز 

برتری حقیقت 
خلقت انسان 

از سایر 
موجودات 
را در خود 

دارد. آن راز 
چیست؟ 

اینکه با تفکر، 
سطح و 

کیفیت حیات 
و هستی 

بشر از سایر 
موجودات، 

متفاوت و برتر 
می شود

    
 
  
 

محسن نفر
  آهنگساز، 

مدرس موسیقی 
و نوازنده

کارآفرینی

ایران ما؛ معدن المعادن
به قول دوستی، مملکت ما، معدن معادن است. البته 
معادنی که یا کشف نشده اند، یا آنگونه که می باید 
از کشفیات آن بهره گرفته نمی شود. تازه، از بخشی 
هم که بهره برداری می شود، استفاده درست صورت 
نمی گیرد و اغلب مواد آن، با نقیصه خام فروشی، از 
کشور بیرون می رود. حالا این معدن، از نفت و گازمان 
گرفته تا مواد زیرزمینی دیگر و حتی منابع انسانی. 
سرهایی که معدن خاقیت و اندیشه هستند هم 
وقتی به وادی بی تفاوتی کشیده شوند، نتیجه اش آن 
می شود که با وجود توانمندی های بسیار، ما در برخی 
حوزه ها، به شکلی عجیب و غریب، با عدم پیشرفت 
و گسترش، روبه رو هستیم. به همین خاطر است که 
دیوهای ناترازی، به یکباره از گوشه ای سر بر می آورند 

و به جان جامعه می افتند.
یا مثاً هرازگاهی می بینیم و می شنویم و می خوانیم 
که در معدنی در سویی از این خاک پر از گوهر و گنج، 
حادثه ای ناگوار و جانسوز رخ می دهد و زخمی بر روح 
و روان ما می زند. بعد که ریشه های حادثه بررسی 
می شود، به ماجراهایی غم انگیزتر می رسیم؛ ماجرای 
حقوق های اندک و درآمدهای کم. در حالی که می باید 
حوزه معدن، از پردرآمدترین ها باشد و باشندگان در 
آن، از مرفه ترین ها. گرچه برخی از معادن توانسته اند 
از درآمدهای خوبی برخوردار باشند اما نفع شان به 

اندازه های اسم و رسم و انتظارات نیست.
روح کارآفرینی، گویا هنوزاهنوز، به زیست بوم معدن 
نتوانسته است راه یابد. تعداد استارتاپ های اندک در 
این حوزه چشمگیر نیستند. دانش بنیان ها، حرف 
زیادی برای گفتن ندارند و چشمه خاقیت ها، در 
چنین عرصه ای، قدرت جوشیدن و بیرون آمدن ندارند. 
غ التحصیان رشته های مرتبط با معدن، عموماً در  فار

شغل های غیرمرتبط مشغولند.
در سویی دیگر، می بینیم که سرمایه ها و توجه ها 
و نگاه ها، به سوی بازارهایی است که بعضاً باعث 
بحران و ناترازی در اقتصاد می شود؛ مثاً حوزه مسکن 
با حضور سرمایه های بسیار بخش خصوصی و حتی 
دولتی، در بخش تولید، چشمگیر است اما در بخش 
تجاری سازی، با شکست نسبی مواجه است و شاهد 
رکودهای پی درپی یا بی ثباتی های آزاردهنده هستیم. 
این در حالی است که مسکن، جزو اموال غیرمنقول 
است و امکان ارزآوری و صادرات و مبادله را برای کشور 
به همراه ندارد. همین موضوع سبب ایجاد بخشی 
از ناترازی های اقتصادی و بحران های مالی می شود.

حال اگر می توانستیم سرمایه هایی که در بخش 
مسکن صرف شده و به نتیجه نرسیده است را در 
بخش معدن سرازیر کنیم، آنگاه می دیدیم که مردم، 
می شدند کمک حال کشور. ارزآوری، رونق می گرفت. 
از سطح ناترازی ها کاسته می شد. رونق اقتصادی در 
بخش تولید ایجاد می شد و همچنین بخش مهمی از 
مواد مصرفی در حوزه مسکن نیز با رقم هایی بسیار 
پایین تر، در داخل کشور تأمین می شد. همه اینها 

سراسر سود بود.
در مورد منابع انسانی هم ماجرا همین است. معمولاً از 
توانایی های افراد فقط زمانی استفاده می شود که صرفاً 
همسو با خواسته های به کارگیرندگان و همراه با سایق 
و دیدگاه هایشان باشد. در چنین فضایی، بسیاری در 
تورهای غربال های سلیقه ای، گیر می کنند و بیرون از 

دایره کار و سازندگی می مانند.
اگر بخواهیم جور دیگری به هنر کارآفرینی نظر بیندازیم 
باید بگوییم که پای کارآفرینی در حوزه معدن لنگ 
می زند. هنر و سلیقه در این حوزه راه ندارد. حوزه های 
مختلف هنری و هنرمندانش، از زیست بوم معدن، 
کاماً بیرون گذاشته شده اند. همین موضوع سبب 
شده است که معدن، حوزه ای بدقلق و مبهم و نازیبا 
دیده شود. فواید آن، برای عموم گمنام بماند و صاحبان 
ایده های خاق، نتوانند گذری به این سو داشته باشند. 
بخش معدن می تواند جایی باشد برای تاقی فکرها 
و سرمایه ها و هنرها. در غیر این صورت، ناترازی ها 
همچنان پایدار خواهد ماند. کارآفرینان باید بجنبند 

و به میدان بیایند.

روح کارآفرینی، 
گویا هنوزاهنوز، 

به زیست بوم 
معدن 

نتوانسته است 
راه یابد. تعداد 
استارتاپ های 

اندک در این 
حوزه چشمگیر 

نیستند. 
دانش بنیان ها، 

حرف زیادی 
برای گفتن 

ندارند و 
چشمه 

خلاقیت ها، 
در چنین 

عرصه ای، 
قدرت 

جوشیدن و 
بیرون آمدن 

ندارند

سیداصغر 
نوربخش

روزنامه نگار قلب من گواه بر تو داردنگاره
                                 دشوار است
    فراموشی لبخند تو ...

                                                                          احمدرضا احمدی

Awni Eshtaiwe :طراح
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الهی!  همچون بید می لرزم که مبادا به هیچ نیرزم.
 الهی!  به بهشت و حور چه نازم مرا نظری ده

که از هر نظری بهشتی سازم.
الهی! به عزت آن نام که تو خوانی و به حرمت آن 

صفت که تو چنانی دریاب مرا که می توانی.

نقل قول

قصه های انیمیشن های ما مضمون جهانی ندارند
درباره مشکات و سختی های ساختن انیمیشن در ایران در حال حاضر دو مشکل اساسی داریم؛ 

یکی جمع کردن تیم حرفه ای سخت است. دیگر اینکه قصه هایمان جهانی و بین المللی 
نیست. ما انیمیشنی در ایران نداریم که مثل انیمیشن ۸0 سال پیش دیزنی بتوان آن را 

همچنان دید و قصه  و شخصیت هایش را قبول کرد. مردم دوست دارند انیمیشن های ایرانی 
را ببینند. در داخل بیننده داریم، ولی قصه هایمان بین المللی نیست. ما با همین 

تکنیک می توانیم قصه هایمان را جهانی کنیم به شرطی که مشکات مان در قصه 
گفتن را برطرف کنیم.

بخشی از صحبت های بهرام عظیمی، کارگردان و انیمشین ساز با هنرآنلاین


